

ITMS kód Projektu: 26250120030

DODATOK Č. 4 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov

ČÍSLO ZMLUVY: 030/2010/5.1/OPVaV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **030/2010/5.1/OPVaV/D04** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov: Ministerstvo školstva, vedy výskumu a športu Slovenskej republiky
nídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
konajúci: doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Mgr. Iveta Kopasová
na základe splnomocnenia zo dňa 13. 12. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Vysoká škola výtvarných umení
 sídlo : Hviezdoslavovo námestie 18, 814 37 Bratislava
 zapísaný v : zriadená zákonom SNR č. 89/1949 Zb.
 konajúci : prof. Stanislav Stankoci, akad.mal.
 IČO : 00157805
 DIČ : 2020798692

banka : Štátna pokladnica
 číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

~~zálohové platby:~~² a)

b)

predfinancovanie:³ a)

refundácia:⁴ a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **030/2010/5.1/OPVaV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26250120030** v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07.12.2009, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 29.06.2010, Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 30.8.2010, Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **030/2010/5.1/OPVaV/D01**, Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21.4.2011, Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku **030/2010/5.1/OPVaV/D02** a Dodatku č. 3 – registračné číslo Dodatku **030/2010/5.1/OPVaV/D03** uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

- (1) Článok 3 bod 3.1 písm. a, b, c, d, e Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 3 bod 3.1 písmeno a, b, c, d, e nasledovne:**

3.1 Poskytovateľ a prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

a) celkové výdavky na realizáciu aktivít Projektu generujúceho príjem v súlade s čl. 55 nariadenia Rady (ES) č. 1083/2006, predstavujú **4 603 576,33 €** (slovom štyri milióny šesťstotisíc päťstosedemdesiatšesť EUR a tridsaťtri centov),

b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **4 599 408,29 €** (slovom štyri milióny päťstodeväťdesiatdeväťtisíc štyristoosem EUR a dvadsaťdeväť centov),

c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok z ERDF do výšky **3 909 497,05 €** (slovom tri milióny deväťstodeväťtisíc štyristodeväťdesiatšesť EUR a päť centov) a zo ŠR do výšky **459 940,83 €** (slovom štyristopäťdesiatdeväťtisíc deväťstoštyridsať EUR a osemdesiattri centov), čo spolu predstavuje sumu **4 369 437,88 €** (slovom štyri milióny tristoosemdesiatosemtisíc deväťstotridsaťjeden EUR a osemdesiatosem centov) a v percentuálnom vyjadrení 95 % (slovom deväťdesiatpäť percent) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. b) tohto Článku Zmluvy o poskytnutí NFP.

d) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške **229 970,41 €** (slovom dvestodvadsaťdeväťtisíc deväťstosedemdesiat EUR a štyridsaťjeden centov) a v percentuálnom vyjadrení 5 % (slovom päť percent) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. b) tohto Článku Zmluvy o poskytnutí NFP a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu vo výške rozdielu 3.1 a) a 3.1 b) 4 168,04 € (slovom štyritisíc stošesťdesiatosem EUR a štyri centy).

e) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi konečnú sumu nenávratného finančného príspevku vo výške **4 369 437,88 €**, čo predstavuje v percentuálnom vyjadrení 95 % zo schválených celkových oprávnených výdavkov, avšak celková výška nenávratného finančného príspevku uvedená v bode 3.1 písm. c) tohto Článku Zmluvy o poskytnutí NFP môže byť prekročená najviac do výšky 1 EUR a to len z technických dôvodov na strane Poskytovateľa.

Ostatné prílohy Zmluvy

- (2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“/ „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“/ „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu pre prioritnú os č. 5 OP VaV“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu pre prioritnú os č. 5 OP VaV“ a dopĺňa o novú tabuľku výkaz výmer.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právny účinok z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č.1 Predmet podpory NFP

Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Mgr. Iveta Kopasová

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

prof. Stanislav Stankoci, akad.mal.

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Dodatku č. 4

Predmet podpory NFP**7. Rozpočet projektu**

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 Osobné náklady	108 830,00	0,00	108 830,00	Riadenie projektu
633002 Materiál výpočtová technika	6 600,00	0,00	6 600,00	Aktivita 2.1 Modernizácia IKT sietí, zariadení celoškolského vzdelávacieho pracoviska VŠVU v Kremnici
633003 Materiál telekomunikačná technika	35 562,00	0,00	35 562,00	Aktivita 2.1 Modernizácia IKT sietí, zariadení celoškolského vzdelávacieho pracoviska VŠVU v Kremnici
633004 Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia, technika a náradie	2 986,00	0,00	2 986,00	Aktivita 2.1 Modernizácia IKT sietí, zariadení celoškolského vzdelávacieho pracoviska VŠVU v Kremnici
637003 Propagácia, reklama a inzercia	17 650,00	0,00	17 650,00	Publicita a informovanosť
637004 Všeobecné služby	149 879,80	0,00	149 879,80	Aktivita 1.1 Rekonštrukcia, modernizácia celoškolského vzdelávacieho pracoviska VŠVU v Kremnici Aktivita 2.1 Modernizácia IKT sietí, zariadení celoškolského vzdelávacieho pracoviska VŠVU v Kremnici Riadenie projektu
637015 Poistné	7 200,00	0,00	7 200,00	Riadenie projektu
711003 Nákup softvéru	1 720 321,50	0,00	1 720 321,50	Aktivita 2.1 Modernizácia IKT sietí, zariadení celoškolského vzdelávacieho

				pracoviska VŠVU v Kremnici
713002 Nákup výpočtovej techniky	1 339 576,00	0,00	1 339 576,00	Aktivita 2.1 Modernizácia IKT sietí, zariadení celoškolského vzdelávacieho pracoviska VŠVU v Kremnici
713003 Nákup telekomunikačnej techniky	384 517,00	0,00	384 517,00	Aktivita 2.1 Modernizácia IKT sietí, zariadení celoškolského vzdelávacieho pracoviska VŠVU v Kremnici
713004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	126 724,00	0,00	126 724,00	Aktivita 2.1 Modernizácia IKT sietí, zariadení celoškolského vzdelávacieho pracoviska VŠVU v Kremnici
713006 Nákup telekomunikačnej infraštruktúry	41 195,00	0,00	41 195,00	Aktivita 2.1 Modernizácia IKT sietí, zariadení celoškolského vzdelávacieho pracoviska VŠVU v Kremnici
716 Prípravná a projektová dokumentácia	51 581,96	4 168,04	55 750,00	Aktivita 1.1 Rekonštrukcia, modernizácia celoškolského vzdelávacieho pracoviska VŠVU v Kremnici
717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	606 785,03	0,00	606 785,03	Aktivita 1.1 Rekonštrukcia, modernizácia celoškolského vzdelávacieho pracoviska VŠVU v Kremnici
CELKOVO	4 599 408,29	4 168,04	4 603 576,33	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Aktivita 1.1 Rekonštrukcia, modernizácia celoškolského vzdelávacieho pracoviska VŠVU v Kremnici	691 046,99	4 168,04	695 215,03
2	Aktivita 2.1 Modernizácia IKT sietí, zariadení celoškolského vzdelávacieho pracoviska VŠVU v Kremnici	3 773 331,30	0,00	3 773 331,30
	Poistenie	7 200,00	0,00	7 200,00
Podporné aktivity				
	Riadenie projektu	110 180,00	0,00	110 180,00
	Publicita a informovanosť	17 650,00	0,00	17 650,00
CELKOVO		4 599 408,29	4 168,04	4 603 576,33

	Názov položky rozpočtu	Číselník skupiny výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA	Oprávnené výdavky projektu (DPH)	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (čísla aktivít sú uvedené v Opise projektu F1)
A	B	B1	C	D	E	F1	F2	F3	G	I
					EUR	EUR	EUR	EUR		
1. Stavebné práce -priame výdavky										
1.1.	Pozemok					0,00	0,00	0,00		
1.1.1.	Pozemok (ak je relevantné)	nerelevantné	m ²	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.	Stavebné práce					606 785,03	606 785,03	0,00		
1.2.1.	Stavba/stavebný objekt 1 - Práce a dodávky HSV					186 507,78	186 507,78	0,00		
1.2.1.1.	Stavebné práce	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.2.1.1.1.	Zemné práce	717002	projekt	1	24 693,81	24 693,81	24 693,81	0,00	Priložený ocenený výkaz výmer Architektonicko-stavebnej časti stavebných objektov SO 01.00 VCKV - Búracie práce a SO 01.01 VCKV - Návrh obnovy, doplnený o schválené práce navyše a ocenený výkaz výmer stavebných objektov SO 02.00 Spevnené plochy - búracie práce a SO 02.01 Spevnené plochy - návrh, ceny podľa ponuky firmy INGSTEEL, spol. s r.o. - vybraného dodávateľa stavebných prác v rámci VO.	1.1
1.2.1.1.2.	Zakladanie	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.1.1.3.	Zvislé a kompletne konštrukcie	717002	projekt	1	6 808,09	6 808,09	6 808,09	0,00	Priložený ocenený výkaz výmer Architektonicko-stavebnej časti stavebných objektov SO 01.00 VCKV - Búracie práce a SO 01.01 VCKV - Návrh obnovy, doplnený o schválené práce navyše, ceny podľa ponuky firmy INGSTEEL, spol. s r.o. - vybraného dodávateľa stavebných prác v rámci VO.	1.1
1.2.1.1.4.	Vodorovné konštrukcie	717002	projekt	1	2 279,47	2 279,47	2 279,47	0,00	Priložený ocenený výkaz výmer Architektonicko-stavebnej časti stavebných objektov SO 01.00 VCKV - Búracie práce a SO 01.01 VCKV - Návrh obnovy, doplnený o schválené práce navyše, ceny podľa ponuky firmy INGSTEEL, spol. s r.o. - vybraného dodávateľa stavebných prác v rámci VO.	1.1
1.2.1.1.5.	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	717002	projekt	1	52 158,70	52 158,70	52 158,70	0,00	Priložený ocenený výkaz výmer Architektonicko-stavebnej časti stavebných objektov SO 01.00 VCKV - Búracie práce a SO 01.01 VCKV - Návrh obnovy, doplnený o schválené práce navyše, ceny podľa ponuky firmy INGSTEEL, spol. s r.o. - vybraného dodávateľa stavebných prác v rámci VO.	1.1
1.2.1.1.6.	Ostatné konštrukcie a práce - búranie (napr.strechy,priečky,podlahy)	717002	projekt	1	57 476,98	57 476,98	57 476,98	0,00	Priložený ocenený výkaz výmer Architektonicko-stavebnej časti stavebných objektov SO 01.00 VCKV - Búracie práce a SO 01.01 VCKV - Návrh obnovy, doplnený o schválené práce navyše a ocenený výkaz výmer stavebných objektov SO 02.00 Spevnené plochy - búracie práce a SO 02.01 Spevnené plochy - návrh, ceny podľa ponuky firmy INGSTEEL, spol. s r.o. - vybraného dodávateľa stavebných prác v rámci VO.	1.1

	Názov položky rozpočtu	Číselník skupiny výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA	Oprávnené výdavky projektu (DPH)	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (číslo aktivít sú uvedené v Opise projektu F1)
A	B	B1	C	D'	E'	F1'	F2'	F3'	G	I
1.2.1.1.7.	Základy	717002	projekt	1	778,94	778,94	778,94	0,00	Priložený ocenený výkaz výmer Architektonicko-stavebnej časti stavebných objektov SO 01.00 VCKV - Búracie práce a SO 01.01 VCKV - Návrh obnovy, doplnený o schválené práce navyše a ocenený výkaz výmer stavebných objektov SO 02.00 Spevnené plochy - búracie práce a SO 02.01 Spevnené plochy - návrh, ceny podľa ponuky firmy INGSTEEL, spol. s r.o. - vybraného dodávateľa stavebných prác v rámci VO.	1.1
1.2.1.1.8.	Komunikácie	717002	projekt	1	21 845,95	21 845,95	21 845,95	0,00	Priložený ocenený výkaz výmer stavebných objektov SO 02.00 Spevnené plochy - búracie práce a SO 02.01 Spevnené plochy - návrh, ceny podľa ponuky firmy INGSTEEL, spol. s r.o. - vybraného dodávateľa stavebných prác v rámci VO.	1.1
1.2.1.2.	Zdravotechnika	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.2.1.2.1.	Zemné práce	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.1.2.2.	Zakladanie	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.1.2.3.	Zvislé a kompletne konštrukcie	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.1.2.4.	Vodorovné konštrukcie	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.1.2.5.	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.1.2.6.	Ostatné konštrukcie a práce - búranie (napr.strechy,priečky,podlahy)	717002	projekt	1	5 490,60	5 490,60	5 490,60	0,00	Priložený ocenený výkaz výmer časti Zdravotechnika stavebných objektov SO 01.00 VCKV - Búracie práce a SO 01.01 VCKV - Návrh obnovy, ceny podľa ponuky firmy INGSTEEL, spol. s r.o. - vybraného dodávateľa stavebných prác v rámci VO.	1.1
1.2.1.2.7.	Rúrové vedenia	717002	projekt	1	1 886,28	1 886,28	1 886,28	0,00	Priložený ocenený výkaz výmer časti Zdravotechnika stavebných objektov SO 01.00 VCKV - Búracie práce a SO 01.01 VCKV - Návrh obnovy, doplnený o schválené práce navyše, ceny podľa ponuky firmy INGSTEEL, spol. s r.o. - vybraného dodávateľa stavebných prác v rámci VO.	1.1
1.2.1.3.	Ústredné vykurovanie	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.2.1.3.1.	Zemné práce	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.1.3.2.	Zakladanie	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.1.3.3.	Zvislé a kompletne konštrukcie	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.1.3.4.	Vodorovné konštrukcie	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.1.3.5.	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	717002	projekt	1	5 575,01	5 575,01	5 575,01	0,00	Priložený ocenený výkaz výmer časti Ústredné vykurovanie stavebných objektov SO 01.00 VCKV - Búracie práce a SO 01.01 VCKV - Návrh obnovy, ceny podľa ponuky firmy INGSTEEL, spol. s r.o. - vybraného dodávateľa stavebných prác v rámci VO.	1.1
1.2.1.3.6.	Ostatné konštrukcie a práce - búranie (napr.strechy,priečky,podlahy)	717002	projekt	1	6 166,18	6 166,18	6 166,18	0,00	Priložený ocenený výkaz výmer časti Ústredné vykurovanie stavebných objektov SO 01.00 VCKV - Búracie práce a SO 01.01 VCKV - Návrh obnovy, doplnený o schválené práce navyše, ceny podľa ponuky firmy INGSTEEL, spol. s r.o. - vybraného dodávateľa stavebných prác v rámci VO.	1.1

	Názov položky rozpočtu	Číselník skupiny výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA	Oprávnené výdavky projektu (DPH)	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (číslo aktivít sú uvedené v Opise projektu F1)
A	B	B1	C	D'	E'	F1'	F2'	F3'	G	I
1.2.1.3.7	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.1.4.	Plynoinštalácia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.2.1.4.1	Zemné práce	717002	projekt	1	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	1.1
1.2.1.4.2	Zakladanie	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.1.4.3	Zvislé a kompletne konštrukcie	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.1.4.4	Vodorovné konštrukcie	717002	projekt	1	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	1.1
1.2.1.4.5	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.1.4.6	Ostatné konštrukcie a práce - búranie (napr.strechy,priečky,podlahy)	717002	projekt	1	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	1.1
1.2.1.4.7	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.1.5.	Elektroinštalácia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.2.1.5.1	Zemné práce	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.1.5.2	Zakladanie	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.1.5.3	Zvislé a kompletne konštrukcie	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.1.5.4	Vodorovné konštrukcie	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.1.5.5	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.1.5.6	Ostatné konštrukcie a práce - búranie (napr.strechy,priečky,podlahy)	717002	projekt	1	1 347,77	1 347,77	1 347,77	0,00	Priložený ocenený výkaz výmer časti Elektroinštalácia stavebných objektov SO 01.00 VCKV - Búracie práce a SO 01.01 VCKV - Návrh obnovy, ceny podľa ponuky firmy INGSTEEL, spol. s r.o. - vybraného dodávateľa stavebných prác v rámci VO.	1.1
1.2.1.5.7	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.1.6.	Vetranie a chladenie	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.2.1.6.1	Zemné práce	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.1.6.2	Zakladanie	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.1.6.3	Zvislé a kompletne konštrukcie	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.1.6.4	Vodorovné konštrukcie	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.1.6.5	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.1.6.6	Ostatné konštrukcie a práce - búranie (napr.strechy,priečky,podlahy)	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.1.6.7	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.	Stavba/stavebný objekt 1 - Práce a dodávky PSV					340 953,80	340 953,80	0,00		
1.2.2.1.	Stavebné práce	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.2.2.1.1	Izolácie (napr.tepelná izolácia, izolácie proti vode, povlakové krytiny)	717002	projekt	1	21 882,45	21 882,45	21 882,45	0,00	Priložený ocenený výkaz výmer Architektonicko-stavebnej časti stavebných objektov SO 01.00 VCKV - Búracie práce a SO 01.01 VCKV - Návrh obnovy, doplnený o schválené práce navyše, ceny podľa ponuky firmy INGSTEEL, spol. s r.o. - vybraného dodávateľa stavebných prác v rámci VO.	1.1
1.2.2.1.2	Odborné práce elektroinštalácie	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.1.3	Odborné práce kúrenárske	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.1.4	Zdravotechnika	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.1.5	Konštrukcie stolárske, klampiarske, zámočnicke,tesárske	717002	projekt	1	175 137,26	175 137,26	175 137,26	0,00	Priložený ocenený výkaz výmer Architektonicko-stavebnej časti stavebných objektov SO 01.00 VCKV - Búracie práce a SO 01.01 VCKV - Návrh obnovy, doplnený o schválené práce navyše, ceny podľa ponuky firmy INGSTEEL, spol. s r.o. - vybraného dodávateľa stavebných prác v rámci VO.	1.1
1.2.2.1.6	Iné špeciálne montážne práce (napr.výškové práce)	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.1.7	Demontážne práce (napr.demontáž strešnej krytiny, rozvodov, kanalizácie vody)	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné

	Názov položky rozpočtu	Číselník skupiny výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA	Oprávnené výdavky projektu (DPH)	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (čísla aktivít sú uvedené v Opise projektu F1)
A	B	B1	C	D'	E'	F1'	F2'	F3'	G	I
1.2.2.1.8.	Dokončovacie práce	717002	projekt	1	30 852,76	30 852,76	30 852,76	0,00	Priložený ocenený výkaz výmer Architektonicko-stavebnej časti stavebných objektov SO 01.00 VCKV - Búracie práce a SO 01.01 VCKV - Návrh obnovy, ceny podľa ponuky firmy INGSTEEL, spol. s r.o. - vybraného dodávateľa stavebných prác v rámci VO.	1.1
1.2.2.1.9.	Podlahy	717002	projekt	1	10 835,85	10 835,85	10 835,85	0,00	Priložený ocenený výkaz výmer Architektonicko-stavebnej časti stavebných objektov SO 01.00 VCKV - Búracie práce a SO 01.01 VCKV - Návrh obnovy, doplnený o schválené práce navyše a ocenený výkaz výmer stavebných objektov SO 02.00 Spevnené plochy - búracie práce a SO 02.01 Spevnené plochy - návrh, ceny podľa ponuky firmy INGSTEEL, spol. s r.o. - vybraného dodávateľa stavebných prác v rámci VO.	1.1
1.2.2.2.	Zdravotechnika	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.2.2.2.1.	Izolácie (napr.tepelná izolácia, izolácie proti vode, povlakové krytiny)	717002	projekt	1	465,71	465,71	465,71	0,00	Priložený ocenený výkaz výmer časti Zdravotechnika stavebných objektov SO 01.00 VCKV - Búracie práce a SO 01.01 VCKV - Návrh obnovy, ceny podľa ponuky firmy INGSTEEL, spol. s r.o. - vybraného dodávateľa stavebných prác v rámci VO.	1.1
1.2.2.2.2.	Odborné práce elektoinštalčné	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.2.3.	Odborné práce kúrenárske	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.2.4.	Zdravotechnické inštalácie	717002	projekt	1	46 739,78	46 739,78	46 739,78	0,00	Priložený ocenený výkaz výmer časti Zdravotechnika stavebných objektov SO 01.00 VCKV - Búracie práce a SO 01.01 VCKV - Návrh obnovy, ceny podľa ponuky firmy INGSTEEL, spol. s r.o. - vybraného dodávateľa stavebných prác v rámci VO.	1.1
1.2.2.2.5.	Konštrukcie stolárske, klampiarske, zámočnicke,tesárske	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.2.6.	Iné špeciálne montážne práce (napr.výškové práce)	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.2.7.	Demontážne práce (napr.demontáž strešnej krytiny, rozvodov, kanalizácie vody)	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.2.8.	Dokončovacie práce	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.2.9.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.3.	Ústredné vykurovanie	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.2.2.3.1.	Izolácie (napr.tepelná izolácia, izolácie proti vode, povlakové krytiny)	717002	projekt	1	218,40	218,40	218,40	0,00	Priložený ocenený výkaz výmer časti Ústredné vykurovanie stavebných objektov SO 01.00 VCKV - Búracie práce a SO 01.01 VCKV - Návrh obnovy, ceny podľa ponuky firmy INGSTEEL, spol. s r.o. - vybraného dodávateľa stavebných prác v rámci VO.	1.1
1.2.2.3.2.	Odborné práce elektoinštalčné	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.3.3.	Odborné práce kúrenárske	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.3.4.	Zdravotechnika	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.3.5.	Konštrukcie stolárske, klampiarske, zámočnicke,tesárske	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.3.6.	Iné špeciálne montážne práce (napr.výškové práce)	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné

	Názov položky rozpočtu	Číselník skupiny výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA	Oprávnené výdavky projektu (DPH)	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (číslo aktivít sú uvedené v Opise projektu F1)
A	B	B1	C	D'	E'	F1'	F2'	F3'	G	I
1.2.2.3.7	Demontážne práce (napr.demontáž strešnej krytiny, rozvodov, kanalizácie vody)	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.3.8	Dokončovacie práce	717002	projekt	1	33,29	33,29	33,29	0,00	Priložený ocenený výkaz výmer časti Ústredné vykurovanie stavebných objektov SO 01.00 VCKV - Búracie práce a SO 01.01 VCKV - Návrh obnovy, ceny podľa ponuky firmy INGSTEEL, spol. s r.o. - vybraného dodávateľa stavebných prác v rámci VO.	1.1
1.2.2.3.9	Ústredné vykurovanie	717002	projekt	1	54 788,30	54 788,30	54 788,30	0,00	Priložený ocenený výkaz výmer časti Ústredné vykurovanie stavebných objektov SO 01.00 VCKV - Búracie práce a SO 01.01 VCKV - Návrh obnovy, doplnený o schválené práce navyše, ceny podľa ponuky firmy INGSTEEL, spol. s r.o. - vybraného dodávateľa stavebných prác v rámci VO.	1.1
1.2.2.4.	Plynoinštalácia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.2.2.4.1	Izolácie (napr.tepelná izolácia, izolácie proti vode, povlakové krytiny)	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.4.2	Odborné práce elektroinštalačné	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.4.3	Odborné práce kúrenárske	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.4.4	Zdravotechnické inštalácie - vnútorný plynovod	717002	projekt	1	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	1.1
1.2.2.4.5	Konštrukcie stolárske, klampiarske, zámočnicke,tesárske	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.4.6	Iné špeciálne montážne práce (napr.výškové práce)	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.4.7	Demontážne práce (napr.demontáž strešnej krytiny, rozvodov, kanalizácie vody)	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.4.8	Dokončovacie práce	717002	projekt	1	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	1.1
1.2.2.4.9	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.5.	Elektroinštalácia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.2.2.5.1	Izolácie (napr.tepelná izolácia, izolácie proti vode, povlakové krytiny)	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.5.2	Odborné práce elektroinštalačné	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.5.3	Odborné práce kúrenárske	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.5.4	Zdravotechnika	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.5.5	Konštrukcie stolárske, klampiarske, zámočnicke,tesárske	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.5.6	Iné špeciálne montážne práce (napr.výškové práce)	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.5.7	Demontážne práce (napr.demontáž strešnej krytiny, rozvodov, kanalizácie vody)	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.5.8	Dokončovacie práce	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.5.9	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.6.	Vetrание a chladenie	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.2.2.6.1	Izolácie (napr.tepelná izolácia, izolácie proti vode, povlakové krytiny)	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.6.2	Odborné práce elektroinštalačné	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.6.3	Odborné práce kúrenárske	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.6.4	Zdravotechnika	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.6.5	Konštrukcie stolárske, klampiarske, zámočnicke,tesárske	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.6.6	Iné špeciálne montážne práce (napr.výškové práce)	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.6.7	Demontážne práce (napr.demontáž strešnej krytiny, rozvodov, kanalizácie vody)	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.6.8	Dokončovacie práce	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.2.6.9	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné

	Názov položky rozpočtu	Číselník skupiny výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA	Oprávnené výdavky projektu (DPH)	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (čísla aktivít sú uvedené v Opise projektu F1)
A	B	B1	C	D'	E'	F1'	F2'	F3'	G	I
1.2.3.	Stavba/stavebný objekt 1 - iné					79 323,45	79 323,45	0,00		
1.2.3.1.	Plynoinštalácia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.2.3.1.1.	Vedenie diaľkové a prípojné - plynovody	717002	projekt	1	0,00	0,00	0,00	0,00	nerlevantné	1.1
1.2.3.2.	Elektroinštalácia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.2.3.2.1.	Elektromontáže	717002	projekt	1	49 842,63	49 842,63	49 842,63	0,00	Priložený ocenený výkaz výmer časti Elektroinštalácia stavebných objektov SO 01.00 VCKV - Búracie práce a SO 01.01 VCKV - Návrh obnovy, doplnený o schválené práce navyše, ceny podľa ponuky firmy INGSTEEL, spol. s r.o. - vybraného dodávateľa stavebných prác v rámci VO.	1.1
1.2.3.2.2.	Montáž oznamovacích,signalizačných a zab	717002	projekt	1	20 096,54	20 096,54	20 096,54	0,00	Priložený ocenený výkaz výmer časti Elektroinštalácia stavebných objektov SO 01.00 VCKV - Búracie práce a SO 01.01 VCKV - Návrh obnovy, ceny podľa ponuky firmy INGSTEEL, spol. s r.o. - vybraného dodávateľa stavebných prác v rámci VO.	1.1
1.2.3.2.3.	Zemné práce vykonávané pri externých mon	717002	projekt	1	2 292,38	2 292,38	2 292,38	0,00	Priložený ocenený výkaz výmer časti Elektroinštalácia stavebných objektov SO 01.00 VCKV - Búracie práce a SO 01.01 VCKV - Návrh obnovy, ceny podľa ponuky firmy INGSTEEL, spol. s r.o. - vybraného dodávateľa stavebných prác v rámci VO.	1.1
1.2.3.3.	Vetranie a chladenie	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.2.3.3.1.	Vetranie vytipovaných miestností hygieny	717002	projekt	1	771,70	771,70	771,70	0,00	Priložený ocenený výkaz výmer časti Vetranie a chladenie stavebných objektov SO 01.00 VCKV - Búracie práce a SO 01.01 VCKV - Návrh obnovy, doplnený o schválené práce navyše, ceny podľa ponuky firmy INGSTEEL, spol. s r.o. - vybraného dodávateľa stavebných prác v rámci VO.	1.1
1.2.3.3.2.	Chladenie skladu/serverovne	717002	projekt	1	5 214,12	5 214,12	5 214,12	0,00	Priložený ocenený výkaz výmer časti Vetranie a chladenie stavebných objektov SO 01.00 VCKV - Búracie práce a SO 01.01 VCKV - Návrh obnovy, ceny podľa ponuky firmy INGSTEEL, spol. s r.o. - vybraného dodávateľa stavebných prác v rámci VO.	1.1
1.2.3.3.3.	Spojovací materiál	717002	projekt	1	39,00	39,00	39,00	0,00	Priložený ocenený výkaz výmer časti Vetranie a chladenie stavebných objektov SO 01.00 VCKV - Búracie práce a SO 01.01 VCKV - Návrh obnovy, ceny podľa ponuky firmy INGSTEEL, spol. s r.o. - vybraného dodávateľa stavebných prác v rámci VO.	1.1

	Názov položky rozpočtu	Číselník skupiny výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA	Oprávnené výdavky projektu (DPH)	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (číslo aktivít sú uvedené v Opise projektu F1)
A	B	B1	C	D'	E'	F1'	F2'	F3'	G	I
1.2.3.3.4	Montážny materiál	717002	projekt	1	144,00	144,00	144,00	0,00	Priložený ocenený výkaz výmer časti Vetranie a chladenie stavebných objektov SO 01.00 VCKV - Búracie práce a SO 01.01 VCKV - Návrh obnovy, ceny podľa ponuky firmy INGSTEEL, spol. s r.o. - vybraného dodávateľa stavebných prác v rámci VO.	1.1
1.2.3.3.5	Montáž	717002	projekt	1	923,08	923,08	923,08	0,00	Priložený ocenený výkaz výmer časti Vetranie a chladenie stavebných objektov SO 01.00 VCKV - Búracie práce a SO 01.01 VCKV - Návrh obnovy, ceny podľa ponuky firmy INGSTEEL, spol. s r.o. - vybraného dodávateľa stavebných prác v rámci VO.	1.1
1.2.4.	Stavba/stavebný objekt 2 - Práce a dodávky HSV					0,00	0,00	0,00		
1.2.4.1	Zemné práce	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.4.2	Zakladanie	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.4.3	Zvislé a kompletne konštrukcie	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.4.4	Vodorovné konštrukcie	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.4.5	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.4.6	Ostatné konštrukcie a práce - búranie (napr.strechy,priečky,podlahy)	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.4.7	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.5.	Stavba/stavebný objekt 2 - Práce a dodávky PSV					0,00	0,00	0,00		
1.2.5.1	Izolácie (napr.strešná izolácia, hydroizolácia)	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.5.2	Odborné práce elektoinštalčné	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.5.3	Odborné práce kúrenárske	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.5.4	Zdravotechnika	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.5.5	Konštrukcie stolárske, klampiarske	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.5.6	Iné špeciálne montážne práce (napr.výškové práce)	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.5.7	Demontážne práce (napr.demontáž strešnej krytiny, rozvodov, kanalizácie vody)	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.5.8	Dokončovacie práce	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
1.2.5.9	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné

	Názov položky rozpočtu	Číselník skupiny výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA	Oprávnené výdavky projektu (DPH)	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (číslo aktivít sú uvedené v Opise projektu F1)
A	B	B1	C	D	E	F1	F2	F3	G	I
1.3.	Stavebný dozor					15 780,00	15 780,00	0,00		
1.3.1.	Stavebný dozor*	637004	osobohodina	1 250	12,62	15 780,00	15 780,00	0,00	Stavebný dozor - honorár podľa Mandátnej zmluvy po ukončení VO.Ing. Anna Hlaváčová	1.1
1.4.	Projektčná činnosť					72 650,00	68 481,96	0,00		
1.4.1.	Projektová stavebná dokumentácia pre stavebné povolenie	716	projekt	1	12 850,00	12 850,00	8 681,96	0,00	Vypracovanie projektovej dokumentácie, predbežného výkazu výmeru a rozpočtu na aktivitu 1.1 oprávneným projektantom	1.1
1.4.2.	Realizačná projektová dokumentácia	716	projekt	1	42 900,00	42 900,00	42 900,00	0,00	Vypracovanie realizačnej projektovej dokumentácie, výkazu výmeru a rozpočtu na aktivitu 1.1 oprávneným projektantom - honorár podľa Zmluvy o dielo a Dodatku č.1 k Zmluve o dielo po ukončení VO. MVA ace	1.1
1.4.3.	Autorský dozor projektanta/architekta	637004	osobohodina	500	33,80	16 900,00	16 900,00	0,00	Autorský dozor - honorár podľa Zmluvy o dielo a Dodatku č.1 k Zmluve o dielo po ukončení VO. MVA ace	1.1
1.	Spolu stavebné práce					695 215,03	691 046,99	0,00		
2.1.	Zariadenie a vybavenie					3 728 183,30	3 728 183,30	0,00		
2.1.1.	Stavba/stavebný objekt 1					3 728 183,30	3 728 183,30	0,00		
2.1.1.1.	Notebook typ 1	713002	ks	35	4 253,00	148 855,00	148 855,00	0,00	IKT - Grafický notebook na prácu v grafických a animačných softvéroch, min. parametre: 17" display 1920x1200 bodov, štvorjadrový procesor, 2 GHz, RAM DDR3 4 GB, disk minimálne 500 GB, grafická karta 1 GB. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.1.1.2.	Notebook typ 2	713002	ks	35	2 837,00 €	99 295,00	99 295,00	0,00	IKT - Notebook na prácu v grafických softvéroch na MAC platforme alebo ekvivalentnej s minimálnymi parametrami: 17" display 1920*1200, procesor 2, 8 GHz, dvojjadrový, grafická karta 4GB. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.1.1.3.	Softvér grafický	711003	ks	72	3 828,00 €	275 616,00	275 616,00	0,00	IKT - Profesionálny grafický softvérový balík na vytváranie DTP, strih videa a web aplikácií, program sa bude využívať vo všetkých predmetoch. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.1.1.4.	Softvér 3d, balík	711003	ks	1	4 002,00 €	4 002,00	4 002,00	0,00	IKT - Program na komplexné 3d modelovanie objektov v NURBS s renderovacou podporou, multilicencia. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.1.1.5.	Softvér 3d modelovací a animačný	711003	ks	35	5 297,00 €	185 395,00	185 395,00	0,00	IKT - 3D modelovací a renderovací softvér s mental ray systémom na modelovanie, vizualizovanie a animácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1

	Názov položky rozpočtu	Číselník skupiny výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA	Oprávnené výdavky projektu (DPH)	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (číslo aktivít sú uvedené v Opise projektu F1)
A	B	B1	C	D'	E'	F1'	F2'	F3'	G	I
2.1.1.6.	Softvér 3d animačný	711003	ks	35	3 298,00 €	115 430,00	115 430,00	0,00	IKT - 3D program zameraný na animovanie a fotorealistické rendrované vizualizácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.1.1.7.	Softvér k 3d skeneru	711003	ks	1	17 873,00 €	17 873,00	17 873,00	0,00	IKT - Softvér na spracovanie dát z 3d laserového scanera, kompatibilný s hardvérom Zscanner. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.1.1.8.	3d laserový scanner	713004	ks	1	94 160,00 €	94 160,00	94 160,00	0,00	IKT - Parcovisko na 3d laserové ručné skenovanie v kompletnom prevedení s minimálnymi parametrami: 18000 meraní/s presnosť XY do 50 mikróvov, 3 kamery, rozlíšenie XYZ 0,1 mm. Na snímání modelov relievov pre dizajnérov, architektov a reštaurátorov. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.1.1.9.	Tlačiareň	713002	ks	2	10 645,00 €	21 290,00	21 290,00	0,00	IKT - 2D tlač s parametrami šírka tlače 44" farebný rozsah s 11-farebnými pigmentovými atramentmi UltraChrome HDR, tlač s hladkými prechodmi, redukciou zrnitosti a rozlíšením až 2 880 dpi, rýchlosť až 40 m/hod. s novou 10-kanálovou tlačovou hlavou TFP™. Tlačiarne určené pre výstupy z prác študentov. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.1.1.10.	Dataprotektor	713003	ks	3	4 826,00 €	14 478,00	14 478,00	0,00	IKT - Minimálne parametre dátového projektora: Plné HD rozlíšenie: 1920x1080, kontrast 30 000:1, HDMI vstup, Svetivosť 5200 ANSI lúmenov. Pre prezentácie v rámci prednášok a seminárov. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.1.1.11.	Serverové pracovisko	713002	ks	1	1 059 300,00 €	1 059 300,00	1 059 300,00	0,00	IKT -Kompletné serverovské pracovisko osadené alikačnými a databázovými servermi s technológiou blade minimálne s 12 servermi aplikačnými a 2 databázovými, každý minimálne 2 procesormi 16 GB RAM. Serverový systém bude osadený minimálne diskovým polom 32 TB, so systémom zálohovania. Serverový systém sa bude využívať vo vyučovaní ako úložisko dát a rendrovací systém pre náročné výpočtové aplikácie pri spracovávaní 2d a 3d grafických dát a naimácii. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1

	Názov položky rozpočtu	Číselník skupiny výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA	Oprávnené výdavky projektu (DPH)	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (číslo aktivít sú uvedené v Opise projektu F1)
A	B	B1	C	D'	E'	F1'	F2'	F3'	G	I
2.1.1.12.	Sieťová infraštruktúra	713006	projekt	1	41 195,00 €	41 195,00	41 195,00	0,00	IKT - Štrukturovaná kabeľáž kat. 6e, s 70pevnými pripojkami s min. 1200m kábla. Vstupným smerovačom a prepínačmi v rackovej skrini. Kabeľáž zabezpečí prístup do siete zo všetkých priestorov objektu. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.1.1.13.	Internetové pripojenie	637004	ks	1	5 885,00 €	5 885,00	5 885,00	0,00	IKT - Zriadenie sieťového pripojenia do externých sietí a internetu s minimálnou rýchlosťou 8 Mbit/s s bezpečným prístupom pre využitie ako informačného zdroja, a prenos prezentácií a prednášok. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.1.1.14.	Systém na live vysielanie a archiváciu videodát	711003	ks	1	85 618,00 €	85 618,00	85 618,00	0,00	IKT - FLASH technológia na živý prenos prednášok, videoprodukcii a multimediálnych projektov, s prepojením na e-learningové aplikácie. Systém umožňuje archiváciu a online editovanie videodát. Prenos i poskytovanie dát je v štandardných multimediálnych formátoch. Záznam a online poskytovanie prednášok a diskusií. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.1.1.15.	Počítač	713002	ks	1	2 943,00 €	2 943,00	2 943,00	0,00	IKT - Počítač na platforme MAC alebo ekvivalent - vybavenie strihovej zostavy pre editáciu, grabovanie, strihanie, úpravu a výsledný export videa. minimálne 4 jadrový procesor 4Gb ram 1TB HDD. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu	2.1
2.1.1.16.	Osobný počítač na strih	713002	ks	1	2 943,00 €	2 943,00	2 943,00	0,00	IKT - Vybavenie strihovej zostavy. Osobný počítač pre editáciu, grabovanie, strihanie, úpravu a výsledný export videa, minimálne 4 jadrový procesor, 4GB RAM 1TB HDD. Pre strih multimediálnych súborov. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.1.1.17.	Rekordér HDV 1080i	713003	ks	2	4 022,00 €	8 044,00	8 044,00	0,00	IKT - Vybavenie strihovej zostavy, rekordér s podporou nahrávania a prehrávania vo formátoch HDV 1080i, DVCAM a DV. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.1.1.18.	Prepravný kufor	713004	ks	2	1 883,00 €	3 766,00	3 766,00	0,00	IKT - Vybavenie strihovej zostavy. Prepravný kufor-rack. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.1.1.19.	Zvuková a obrazová banka	713003	ks	1	35 310,00 €	35 310,00	35 310,00	0,00	IKT - Vybavenie strihovej zostavy. Fond pakov, efektových-časticových generátorov a inej audio video podpory, pre používanie vo výučbe a multimediálnych projektoch. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1

	Názov položky rozpočtu	Číselník skupiny výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA	Oprávnené výdavky projektu (DPH)	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (číslo aktivít sú uvedené v Opise projektu F1)
A	B	B1	C	D'	E'	F1'	F2'	F3'	G	I
2.1.1.20.	Kamera profi HDCAM	713003	ks	4	39 076,00 €	156 304,00	156 304,00	0,00	IKT - Mobilná zostava pre HD záznam, profesionálna kamera HDCAM so záznamom v HD kvalite. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.1.1.21.	Modul príslušenstva ku kamere HDCAM	713003	sada	4	10 005,00 €	40 020,00	40 020,00	0,00	IKT - Mobilná zostava pre HD záznam, modul príslušenstva ku kamere HDCAM pozostávajúci z: 1ks optika ku kamere HDCAM, 1ks statív, 1 ks kamerové svetlo, 1 ks mikroport. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.1.1.22.	Kamerový žeriav	713003	ks	1	78 271,00 €	78 271,00	78 271,00	0,00	IKT - Kamerový žeriav do 12 m ku kamerovým zostávam. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.1.1.23.	Kamerový set HD	713003	sada	10	3 361,00 €	33 610,00	33 610,00	0,00	IKT - kamerový set zložený z: 1 ks HD kamera s minimálnymi parametrami - rozlíšenie (Mpix): HD/DV (16:9) : 2.07 MPix (1920 x 1080), DV (4:3) : 2.76 MPix (1440 x 1080), záznamové médium 1 ks SD karta, 1 ks Mini DV kazeta, 1 ks predsádka, 1 ks LED svetlo, 1 ks externý ovládač, 1 ks batéria Lo-ion 2,4 Ah, 1ks nabíjačka, 1ks ramenná opierka, 1ks filmový statív. Sada je určená na skupinovú výučbu. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.1.1.24.	Steadicam stredný V2	713003	ks	2	2 970,00 €	5 940,00	5 940,00	0,00	IKT - Steadicam stredný V2 ručný na stabilizáciu kamier počas pohybu v scénach s pohybom kamery s väčšou kamerou. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.1.1.25.	Steadicam veľký	713003	ks	2	6 270,00 €	12 540,00	12 540,00	0,00	IKT - Steadicam veľký ručný na stabilizáciu kamier počas pohybu v scénach s pohybom kamery s profesionálnou HD kamerou. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.1.1.26.	Softvér pre textilný dizajn	711003	ks	4	7 700,00 €	30 800,00	30 800,00	0,00	IKT - Softvér pre návrh dizajnu tkaných textílií v s výstupom v štandardných grafických formátoch s možnosťou realizácii vizualizácii. Program je určený pre študentov textilnej tvorby a odevného dizajnu. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.1.1.27.	Vyšívací stroj	713004	ks	1	28 798,00 €	28 798,00	28 798,00	0,00	IKT - Jednohlavý priemyselný vyšívací stroj riadený počítačom na návrh a realizáciu textilných výstupov v komplexnom balíku hardveru a softveru. Zariadenie je určené pre kurzy zamerané na textilný dizajn. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1

	Názov položky rozpočtu	Číselník skupiny výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA	Oprávnené výdavky projektu (DPH)	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (čísla aktivít sú uvedené v Opise projektu F1)
A	B	B1	C	D'	E'	F1'	F2'	F3'	G	I
2.1.1.28.	Softvérová licencia systému riadenia vzdelávania - LMS, vrátane technickej podpory a údržby počas 3 rokov	711003	ks	1	79 874,50 €	79 874,50	79 874,50	0,00	IKT - Časovo neobmedzené užívateľské licencie systému riadenia vzdelávania pre 700 vysokoškolských učiteľov a študentov zabezpečujúce komplexný manažment elektronického a kombinovaného vzdelávania - tzn. riadenie, sprístupnenie, doručenie a vyhodnotenie kombinovaných vzdelávacích programov, testovanie, získavanie spätnej väzby od študentov na online princípe formou elektronického a kombinovaného vzdelávania. Cena je určená prieskumom trhu. Formou dodávky na zmluvu podľa Obchodného zákonníka externý dodávateľ zabezpečí technickú podporu a údržbu - servis systému LMS na 3 roky. Dodávateľ bude vybratý na základe verejného obstarávania, ktoré bude rešpektovať zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti.	2.1
2.1.1.29.	Návrh, inštalácia a implementácia systému riadenia vzdelávania - LMS	637004	projekt	1	25 543,00 €	25 543,00	25 543,00	0,00	IKT - Formou dodávky na zmluvu podľa Obchodného zákonníka externý dodávateľ zabezpečí návrh, inštaláciu a implementáciu systému riadenia vzdelávania a jeho začlenenie do systému online univerzity. Výpočet stanovený na základe prieskumu trhu pri predpokladanom rozsahu práce 30 človekodní. Dodávateľ bude vybratý na základe verejného obstarávania, ktoré bude rešpektovať zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti.	2.1
2.1.1.30.	Softvérová licencia systému riadenia vzdelávacieho obsahu - LCMS, vrátane technickej podpory a údržby systému LCMS počas doby 3 rokov	711003	ks	1	132 207,00 €	132 207,00	132 207,00	0,00	IKT - Časovo neobmedzená užívateľská licencia pre vysokoškolských učiteľov: neobmedzený počet autorov, recenzentov a 5 plnohodnotných administrátorov systému. Licencie umožňujúce tvorbu, aktualizáciu, správu a publikovanie obsahu vlastných vzdelávacích programov, inštrukčných materiálov, príručiek, publikácií a doplnkových vzdelávacích materiálov pre elektronické a kombinované formy vzdelávania. Cena je určená prieskumom trhu. Formou dodávky na zmluvu podľa Obchodného zákonníka externý dodávateľ zabezpečí technickú podporu, údržbu - servis systému LCMS na 3 roky. Dodávateľ bude vybratý na základe verejného obstarávania, ktoré bude rešpektovať zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti.	2.1

	Názov položky rozpočtu	Číselník skupiny výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA	Oprávnené výdavky projektu (DPH)	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (čísla aktivít sú uvedené v Opise projektu F1)
A	B	B1	C	D'	E'	F1'	F2'	F3'	G	I
2.1.1.31	Návrh, inštalácia a implementácia systému riadenia vzdelávacieho obsahu - LCMS	637004	projekt	1	27 230,00 €	27 230,00	27 230,00		IKT - Formou dodávky na zmluvu podľa Obchodného zákonníka externý dodávateľ zabezpečí návrh, inštaláciu a implementáciu systému riadenia vzdelávacieho obsahu. Výpočet stanovený na základe prieskumu trhu pri predpokladanom rozsahu práce 30 človekodní. Výpočet stanovený na základe prieskumu trhu. Cena zahŕňa kompletne náklady. Dodávateľ bude vybratý na základe verejného obstarávania, ktoré bude rešpektovať zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti.	2.1
2.1.1.32	Implementácia rozhrania: Systém riadenia vzdelávania a systému riadenia vzdelávacieho obsahu	637004	projekt	1	6 265,00 €	6 265,00	6 265,00	0,00	IKT - Formou dodávky na zmluvu podľa Obchodného zákonníka externý dodávateľ zabezpečí implementáciu rozhrania: Systém riadenia vzdelávania a systému riadenia vzdelávacieho obsahu. Výpočet stanovený na základe prieskumu trhu pri predpokladanom rozsahu práce 7 človekodní. Dodávateľ bude vybratý na základe verejného obstarávania, ktoré bude rešpektovať zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti.	2.1
2.1.1.33	Softvérová licencia Wiki vrátane technickej podpory a údržby univerzitnej Wiki počas doby 3 rokov	711003	ks	1	30 297,00 €	30 297,00	30 297,00	0,00	IKT - Časovo neobmedzená užívateľská licencia pre všetkých vysokoškolských učiteľov a študentov VŠ umožňujúce vzájomnú spoluprácu, publikovanie na vysokoškolskom intranete, resp. extranete, tvorbu študijných materiálov, redukciiu e-mailovej komunikácie a blogovanie. Cena je určená prieskumom trhu. Formou dodávky na zmluvu podľa Obchodného zákonníka externý dodávateľ zabezpečí technickú podporu, údržbu - servis univerzitnej Wiki. Výpočet stanovený na základe prieskumu trhu. Dodávateľ bude vybratý na základe verejného obstarávania, ktoré bude rešpektovať zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti.	2.1

	Názov položky rozpočtu	Číselník skupiny výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA	Oprávnené výdavky projektu (DPH)	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (čísla aktivít sú uvedené v Opise projektu F1)
A	B	B1	C	D'	E'	F1'	F2'	F3'	G	I
2.1.1.34.	Návrh, inštalácia a implementácia Wiki softvéru	637004	projekt	1	8 510,80 €	8 510,80	8 510,80	0,00	IKT - Formou dodávky na zmluvu podľa Obchodného zákonníka externý dodávateľ zabezpečí návrh, inštaláciu a implementáciu Wiki softvéru a jeho začlenenie do systému virtuálnej univerzity. Výpočet stanovený na základe prieskumu trhu pri predpokladanom rozsahu práce 18 ľudovokodní. Dodávateľ zabezpečí distribúciu informácií ako zvládať všetky potrebné operácie spojené s efektívnym využívaním univerzitnej Wiki, informácie o možnostiach Wiki ako aj širšie informácie o možnostiach správy obsahu na softvér Wiki. Výpočet stanovený na základe prieskumu trhu. Cena zahŕňa kompletne náklady. Dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, ktoré bude rešpektovať zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti.	2.1
2.1.1.35.	Implementácia rozhrania: Systém riadenia vzdelávania a Wiki	637004	projekt	1	6 266,00 €	6 266,00	6 266,00	0,00	IKT - Formou dodávky na zmluvu podľa Obchodného zákonníka externý dodávateľ zabezpečí implementáciu rozhrania: Systém riadenia vzdelávania a Wiki. Výpočet stanovený na základe prieskumu trhu pri predpokladanom rozsahu práce 7 ľudovokodní. Dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, ktoré bude rešpektovať zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti.	2.1
2.1.1.36.	Dodávka interaktívnych vzdelávacích online modulov	637004	ks	5	7 230,00 €	36 150,00	36 150,00	0,00	IKT - Formou dodávky na zmluvu podľa Obchodného zákonníka externý dodávateľ vytvorí 5 interaktívnych vzdelávacích online modulov. Dodávateľ bude vybraný na základe verejného obstarávania, ktoré bude rešpektovať zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti.	2.1
2.1.1.37.	Knižnica online elektronických kurzov a elektronických kníh z oblasti moderných technológií a mäkkých zručností	711003	projekt	1	601 641,00 €	601 641,00	601 641,00	0,00	IKT - Kompletná knižnica online elektronických kurzov a elektronických kníh z oblasti moderných technológií a mäkkých zručností pre 700 študentov a pedagógov. Jedná sa napr. o takéto online elektronické kurzy: kurzy 2D a 3D programov, videa a animácií, spracovanie materiálov, plastov a pod., knižnice z oblasti umenia, múzei a pod., kurzy umeleckých a výtvarných postupov, materiály a technológie vo výtvarnom umení, architektúre, reštaurátorstve, dizajne. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1

	Názov položky rozpočtu	Číselník skupiny výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA	Oprávnené výdavky projektu (DPH)	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (čísla aktivít sú uvedené v Opise projektu F1)
A	B	B1	C	D	E	F1	F2	F3	G	I
2.1.1.38.	Knižnica elektronických kníh z oblasti inžinierstva	711003	projekt	1	70 235,00 €	70 235,00	70 235,00	0,00	IKT - Kompletná knižnica elektronických kníh z oblasti inžinierstva pre 72 pracovných staníc. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.1.1.39.	softvér 2D a 3D inžiniersky	711003	ks	35	1 177,00 €	41 195,00	41 195,00	0,00	IKT -Profesionálny inžiniersky softvér na prípravu technických projektov pre architektov a dizajnérov. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.1.1.40.	Softvér pre CNC stroje	711003	ks	15	2 354,00 €	35 310,00	35 310,00	0,00	IKT -Program pre simuláciu a generovanie kódu pre CNC stroje spolupracujúci so všetkými CAD programami,využitie bude v kurzoch prípravy modelov. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.1.1.41.	Softvér-server	711003	ks	1	2 354,00 €	2 354,00	2 354,00	0,00	IKT -Serverové aplikácie na správu dát a prenos dát zo študentských projektov. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.1.1.42.	Wifi prístupový bod	713002	ks	5	990,00 €	4 950,00	4 950,00	0,00	IKT - Infraštruktúra pre bezdrôtový prístup do inetnej sieta a na Internet; Zariadenia prístupových bodov v bezdrôtovej sieti (802.11 a n LWAPP AP Dual 2,4,5GHz) vo všetkých priestoroch - úplné pokrytie signálom wifi. Pokrytie wifi signálom umožní variabilnejšie využitie priestorov na vyuuku. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.1.1.43.	Softvér	711003	ks	72	110,00 €	7 920,00	7 920,00	0,00	IKT - Štandardný softvér na zabezpečenie a prevádzku osobného počítača voči infiltráciám a neželaných softvérových aplikácií a kódov. Nevyhnutný softvér na zabezpečenie výpočtovej techniky v školskej prevádzke. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.1.1.44.	softvér AVID	711003	ks	2	2 277,00 €	4 554,00	4 554,00	0,00	IKT - Vybavenie strihovej zostavy, Softvér pre prácu v AVID systéme v HD kvalite. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.1.2.	Stavba/stavebný objekt 2					0,00	0,00	0,00		
2.1.2.1.	Server	nerelevantné	ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.1.2.2.	Nákup zariadenia, vybavenia, strojov, prístrojov a laboratórnych zariadení	nerelevantné	ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.1.2.3.	Software	nerelevantné	ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.1.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.2.	Zariadenie a vybavenie - iné					45 148,00	45 148,00	0,00		
2.2.1.	Stavba/stavebný objekt 1					45 148,00	45 148,00	0,00		
2.2.1.1.	Monitory LCD 26"	633002	ks	5	660,00 €	3 300,00	3 300,00	0,00	IKT - 26" LCD monitory k strižniam s rozlíšením minimálne HD ready so vstupmi DVI, SCART, RGB, HDMI. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1

	Názov položky rozpočtu	Číselník skupiny výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA	Oprávnené výdavky projektu (DPH)	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (čísla aktivít sú uvedené v Opise projektu F1)
A	B	B1	C	D'	E'	F1'	F2'	F3'	G	I
2.2.1.2.	Strihová karta	633003	ks	2	1 152,00 €	2 304,00	2 304,00	0,00	IKT - Vybavenie strihovej zostavy. Externý profesionálny break out box pre prácu s videosignálom v kvalite broadcast pre výstupy projektov Avid, Adobe Premiere Pro, Photosho. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.2.1.3.	Adaptér HDMI	633003	ks	2	236,00 €	472,00	472,00	0,00	IKT - Adaptér HDMI technológie pre najvyššiu obrazovú kvalitu pri naberaní/prehrávaní. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.2.1.4.	Audio zostava	633003	sada	4	165,00 €	660,00	660,00	0,00	IKT - Vybavenie strihovej zostavy pre audio pozostávajúcej z : 2 ks pásmové audio monitory digitálne (minimálne parametre: 24bit/192kHz), 2 ks multimedialné nearfieldové audio monitory s výkonom 20W (celkový výkon 2x 20W). Na monitorovanie zvukových záznamov. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.2.1.5.	Ovládač pre strih	633003	ks	2	118,00 €	236,00	236,00	0,00	IKT - Vybavenie strihovej zostavy. Ovládač pre prácu zo strihovými programami. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.2.1.6.	Záložný zdroj	633004	ks	2	118,00 €	236,00	236,00	0,00	IKT - Vybavenie strihovej zostavy. Záložný zdroj napájania k strihovému systému. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.2.1.7.	DVD HDD rekordér	633003	ks	2	470,00 €	940,00	940,00	0,00	IKT - Vybavenie strihovej zostavy. DVD rekordér, s minimálnymi parametrami: 712 hod. záznamu na pevný disk (400GB). Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.2.1.8.	Mikroportová sada	633003	sada	10	965,00 €	9 650,00	9 650,00	0,00	IKT - Mikroportová sada pozostávajúca z: 10 ks mikroport, 1ks prídavný vysielateľ, 10ks klopovým mikrofónom (guľová charakteristika), 740-776 MHz. Pre záznam zvuku v dynamických scénach. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.2.1.9.	Steadicam malý	633003	ks	2	407,00 €	814,00	814,00	0,00	IKT - Steadicam malý ručný na stabilizáciu kamier počas pohybu v scénach s pohybom kamery. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.2.1.10.	Kamerový žeriav malý	633003	ks	2	506,00 €	1 012,00	1 012,00	0,00	IKT - Malý kamerový žeriav. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.2.1.11.	Svetlá filmové	633003	ks	10	836,00 €	8 360,00	8 360,00	0,00	IKT - Filmové svetlá s minimálnym príkonom 200W s príslušenstvom na osvetľovanie a prisvetľovanie scén. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1

	Názov položky rozpočtu	Číselník skupiny výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA	Oprávnené výdavky projektu (DPH)	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (čísla aktivít sú uvedené v Opise projektu F1)
A	B	B1	C	D'	E'	F1'	F2'	F3'	G	I
2.2.1.12.	Kľúčovacie pozadie	633003	ks	2	1 177,00 €	2 354,00	2 354,00	0,00	IKT - Kľúčovacie pozadie s minimálnym rozmerom 3 * 3 m na trikové a špeciálne scény. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.2.1.13.	Externé disky	633002	ks	10	330,00 €	3 300,00	3 300,00	0,00	IKT - Externé pevné disky s minimálnou kapacitou 1 TB na prechodný záznam dát a na prenos dát a pracovných multimediálnych záznamov. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.2.1.14.	Filtre	633003	ks	4	440,00 €	1 760,00	1 760,00	0,00	IKT - Sada optických filtrov pre kamery. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.2.1.15.	Médiá	633003	ks	1 000	4,00 €	4 000,00	4 000,00	0,00	IKT - Záznamové médiá na záznam a prenos multimediálnych dát s minimálnou kapacitou 4 GB. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.2.1.16.	Médiá	633003	ks	500	6,00 €	3 000,00	3 000,00	0,00	IKT - Záznamové médiá na záznam a prenos multimediálnych dát s minimálnou kapacitou 8 GB. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.2.1.17.	Manipulačné kufre	633004	ks	5	550,00 €	2 750,00	2 750,00	0,00	IKT - manipulačné kufre na uskladnenia prepravu kamier a prislúšenstva. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1
2.2.2.	Stavba/stavebný objekt 2					0,00	0,00	0,00		
2.2.2.1.	Počítač	nerelevantné	ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.2.2.2.	Aplikačný software	nerelevantné	ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.2.2.3.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
2.	Spolu					3 773 331,30	3 773 331,30	0,00		

	Názov položky rozpočtu	Číselník skupiny výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA	Oprávnené výdavky projektu (DPH)	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (číslo aktivít sú uvedené v Opise projektu F1)
A	B	B1	C	D	E	F1	F2	F3	G	I
Riadenie projektu, publicita a 3. informovanosť- nepriame výdavky										
3.1.	Personálne výdavky interné					84 530,00	84 530,00	0,00		
3.1.1.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	600	12,15	7 290,00	7 290,00	0,00	Hodinová sadzba je uvedená vrátane odvodov zamestnávateľa a vychádza z priemernej hodinovej sadzby daného pracovného miesta na VŠVU. Podiel práce na projekte sa bude počítať na základe presnej evidencie hodín a výstupov z vykonanej práce; pôjde o refundáciu mzdy, resp. jej alikvotnej čiastky;	Podporná aktivita Riadenie projektu
3.1.2.	Manažér publicity	610620	osobohodina	400	12,15	4 860,00	4 860,00	0,00	Hodinová sadzba je uvedená vrátane odvodov zamestnávateľa a vychádza z priemernej hodinovej sadzby daného pracovného miesta na VŠVU. Podiel práce na projekte sa bude počítať na základe presnej evidencie hodín a výstupov z vykonanej práce; pôjde o refundáciu mzdy, resp. jej alikvotnej čiastky;	Podporná aktivita Riadenie projektu
3.1.3.	Projektový manažér	610620	osobohodina	2 000	12,15	24 300,00	24 300,00	0,00	Hodinová sadzba je uvedená vrátane odvodov zamestnávateľa a vychádza z priemernej hodinovej sadzby daného pracovného miesta na VŠVU. Podiel práce na projekte sa bude počítať na základe presnej evidencie hodín a výstupov z vykonanej práce; pôjde o refundáciu mzdy, resp. jej alikvotnej čiastky;	Podporná aktivita Riadenie projektu
3.1.4.	Koordinátor projektu pre oblasť IKT	610620	osobohodina	600	12,15	7 290,00	7 290,00	0,00	Hodinová sadzba je uvedená vrátane odvodov zamestnávateľa a vychádza z priemernej hodinovej sadzby daného pracovného miesta na VŠVU. Podiel práce na projekte sa bude počítať na základe presnej evidencie hodín a výstupov z vykonanej práce; pôjde o refundáciu mzdy, resp. jej alikvotnej čiastky;	Podporná aktivita Riadenie projektu
3.1.5.	Koordinátor projektu pre stavebnú oblasť	610620	osobohodina	1 800	12,15	21 870,00	21 870,00	0,00	Hodinová sadzba je uvedená vrátane odvodov zamestnávateľa a vychádza z priemernej hodinovej sadzby daného pracovného miesta na VŠVU. Podiel práce na projekte sa bude počítať na základe presnej evidencie hodín a výstupov z vykonanej práce; pôjde o refundáciu mzdy, resp. jej alikvotnej čiastky;	Podporná aktivita Riadenie projektu
3.1.6.	Asistent projektového manažéra I	610620	osobohodina	1 000	9,46	9 460,00	9 460,00	0,00	Hodinová sadzba je uvedená vrátane odvodov zamestnávateľa a vychádza z priemernej hodinovej sadzby daného pracovného miesta na VŠVU. Podiel práce na projekte sa bude počítať na základe presnej evidencie hodín a výstupov z vykonanej práce; pôjde o refundáciu mzdy, resp. jej alikvotnej čiastky;	Podporná aktivita Riadenie projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník skupiny výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA	Oprávnené výdavky projektu (DPH)	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (čísla aktivít sú uvedené v Opise projektu F1)
A	B	B1	C	D'	E'	F1'	F2'	F3'	G	I
3.1.7.	Asistent projektového manažera II	610620	osobohodina	1 000	9,46	9 460,00	9 460,00	0,00	Hodinová sadzba je uvedená vrátane odvodov zamestnávateľa a vychádza z priemernej hodinovej sadzby daného pracovného miesta na VŠVU. Podiel práce na projekte sa bude počítať na základe presnej evidencie hodín a výstupov z vykonanej práce; pôjde o refundáciu mzdy, resp. jej alikvotnej čiastky;	Podporná aktivita Riadenie projektu
3.2.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00	0,00	0,00		
3.2.1.	Manažér publicity	nerelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
3.2.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	nerelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
3.2.3.	Projektový manažér	nerelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
3.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
3.3.	Publicita a informovanosť					17 650,00	17 650,00	0,00		
3.3.1.	Veľkoplošná reklamná tabuľa (panel)	637003	ks	1	1 550,00	1 550,00	1 550,00	0,00	Cena s montážou, rozmer 250x150 cm	Podporná aktivita Publicita a informovanosť
3.3.2.	Trvalá vysvetľujúca tabuľa (pamätná doska)	637003	ks	1	300,00	300,00	300,00	0,00	Pamätná doska - trvalá vysvetľujúca tabuľa, veľkosť 20x30 cm	Podporná aktivita Publicita a informovanosť
3.3.3.	Informačné a propagačné materiály	637003	projekt	1	1 000,00	1 000,00	1 000,00	0,00	Letáky, skladačky a iný propagačný materiál, formát letákov maximálne A4, cca 1000 ks rôzneho propagačného materiálu, cca 1 Eur na kus - cena odhadom;	Podporná aktivita Publicita a informovanosť
3.3.4.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	1 500,00	1 500,00	1 500,00	0,00	Príprava web stránky na publicitu projektu	Podporná aktivita Publicita a informovanosť
3.3.5.	Príprava grafických návrhov	637003	projekt	1	800,00	800,00	800,00	0,00	Práprava grafických návrhov plagátov a letáčikov	Podporná aktivita Publicita a informovanosť
3.3.6.	Propagácia, reklama, inzercia	637003	projekt	1	5 000,00	5 000,00	5 000,00	0,00	Inzercia, propagácia a reklama v regionálnych telekomunikačných prostriedkoch	Podporná aktivita Publicita a informovanosť
3.3.7.	Plagáty	637003	projekt	1	7 500,00	7 500,00	7 500,00	0,00	Plagát formátu A2, pripraví sa 500 ks po 15,- Eur za kus	Podporná aktivita Publicita a informovanosť
3.4.	Monitoring a hodnotenie projektu					25 650,00	25 650,00	0,00		
3.4.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	2 000	12,15	24 300,00	24 300,00	0,00	Hodinová sadzba je uvedená vrátane odvodov zamestnávateľa a vychádza z priemernej hodinovej sadzby daného pracovného miesta na VŠVU. Podiel práce na projekte sa bude počítať na základe presnej evidencie hodín a výstupov z vykonanej práce; pôjde o refundáciu mzdy, resp. jej alikvotnej čiastky;	Podporná aktivita Riadenie projektu
3.4.2.	Manažér monitoringu - dodávka služieb	nerelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
3.4.3.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia -interný	nerelevantné	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné
3.4.4.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia - dodávka služieb	637004	osobohodina	100	13,50	1 350,00	1 350,00	0,00	Expertíza týkajúca sa monitoringu a hodnotenia je potrebná kvôli správnej a včasnej implementácii projektu	Podporná aktivita Riadenie projektu
3.5.	Poistenie					7 200,00	7 200,00	0,00		
3.5.1.	Poistenie**	637015	projekt	1	7 200,00	7 200,00	7 200,00	0,00	poistenie majetku obstaraného v rámci projektu + poistenie stavby, počas realizácie projektu	
3.	Spolu					135 030,00	135 030,00	0,00		
4.	Rezerva na nepredvídané stavebné práce									
4.1.	Rezerva na nepredvídané stavebné práce***		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
4.	Spolu					0,00	0,00	0,00		

	Názov položky rozpočtu	Číselník skupiny výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA	Oprávnené výdavky projektu (DPH)	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (čísla aktivít sú uvedené v Opise projektu F1)
A	B	B1	C	D'	E'	F1'	F2'	F3'	G	I
CELKOVÉ OPRAVNENE VYDAVKY										
1+2+3+4	PROJEKTU					4 603 576,33	4 599 408,29	0,00		

Stavba : Výučbové centrum vizualizácie a komunikácie Kremnica s.č.18, č.p.27.
Objekt : SO 01.00 VCKV Búracie práce a SO 01.01 VCKV Návrh obnovy - Architektonicko-stavebná časť - doplnenie po schválení prác navyše.
VÝKAZ VÝMER Z DRS

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena EUR	Cena EUR
1.2.1.1			PRÁCE A DODÁVKY HSV						
1.2.1.1.1			1 - ZEMNE PRÁCE						
S1	001	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	210,644	211,268	25,70	5 412,92	5 428,96
			"výkop ryhy pre drenáž						
			(3,4+3,85)/2*0,6*15,02*2		65,337				
			3,4*0,6*12,115*2		49,429				
			(4,04+4,52)/2*0,6*15,755*2		80,918				
			(1,27+1,7)/2*0,6*8,395*2		14,960				
			Súčet		210,644				
24.1	713	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	0,624		25,70	16,04	
S2	001	151101201	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	m2	175,536	270,452	2,45	429,71	662,25
			"výkop ryhy pre drenáž						
			(3,4+3,85)/2*15,02		54,448				
			3,4*12,115		41,191				
			(4,04+4,52)/2*15,755		67,431				
			(1,27+1,7)/2*8,395		12,467				
			Súčet		175,536				
34.9		151101201	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	m2	94,916		2,45	232,54	
			Ryha pre kanalizáciu - 21,73 x 1,6m x 2		69,536				
			Vodomerňá šachta - 1,9m x 2,7m x 2 + 1,6m x 2,7m x 2		18,900				
			Kanalizačná šachta - 2 x (0,9 + 0,9) x 1,8m		6,480				
S3	001	151101211	Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	m2	175,536	270,452	0,73	127,97	197,26
34.10		151101211	Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	m2	94,916		0,73	69,29	
S4	001	151101301	Rozopretie zapažených stien pri pažení príložnom hĺbky do 4 m	m3	175,536	270,452	1,36	238,38	367,47
34.12		151101301	Rozopretie zapažených stien pri pažení príložnom hĺbky do 4 m	m3	94,916		1,36	129,09	
S5	001	151101311	Odstránenie rozopretia stien paženia príložného hĺbky do 4 m	m3	175,536	270,452	0,29	51,08	78,61
34.13		151101311	Odstránenie rozopretia stien paženia príložného hĺbky do 4 m	m3	94,916		0,29	27,53	
S6	001	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	M3	210,644	210,644	25,16	5 299,80	5 299,80
			"výkop						
			105,322*2		210,644				
34.6		161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	12,600	12,600	29,33	369,56	369,56
S7	001	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	47,696	47,696	1,18	56,14	56,14
			"spätný zásyp						
			23,848*2		47,696				
S8	001	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	m3	162,948	164,341	6,18	1 007,18	1 015,79
24.2		162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	m3	0,624		6,18	3,86	
34.3		162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	m3	0,769		6,18	4,75	
S9	001	162701112	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m	m3	162,948	164,341	7,87	1 282,40	1 293,36
24.3		162701112	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m	m3	0,624		7,87	4,91	
34.4		162701112	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m	m3	0,769		7,87	6,05	
S10	001	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	306,036	319,260	5,81	1 778,07	1 854,91
			"vykopaná zemina						
			105,322*2		210,644				
			"spätný zásyp						
			23,848*2*2		95,392				
			Súčet		306,036				
24.4		167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	0,624		5,81	3,63	
34.5		167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	12,600		5,81	73,21	
S11	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	47,696	49,089	0,87	41,50	42,71
			23,848*2		47,696				
24.5		171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,624		0,87	0,54	
34.7		171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,769		0,87	0,67	
S12	001	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	162,948	164,341	5,00	814,74	821,71
			105,322*2-23,848*2		162,948				
24.6		171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	0,624		5,00	3,12	
34.8		171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	0,769		5,00	3,85	
S13	001	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnáním povrchu zásypu	m3	47,695	59,526	8,57	408,79	510,18
			"spätný zásyp						
			0,775*0,6*(15,02+12,115+15,755+8,395)*2		47,695				
34.17		174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnáním povrchu zásypu	m3	11,831		8,57	101,39	
34.1	713	130202450	Výkop štolý pre kanalizáciu ručne	m3	12,600	12,600	66,50	837,90	837,90
			Ryha pre kanalizáciu pod budovou - 3,5 x 1 x 3,6m		12,600				
34.2		162701000	Vodorovné premiestnenie výkopku ručne do 50 m	m3	12,600	12,600	11,20	141,12	141,12

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena EUR	Cena EUR
34.11			Rozopretie stien paženia	m	29,130	29,130	7,01	204,20	204,20
34.14		154064121	Paženie výrubu štôlne, v horn.suchej, dĺžka do 200 m,dočasne zabudované, za	m2	25,200	25,200	31,20	786,24	786,24
			Ryha pre kanalizáciu pod budovou - 3,5m x 3,6m x 2		25,200				
34.15		154064621	Odpáženie výrubu štôlne, v hornine suchej, dĺžky štôlne do 200 m	m2	25,200	25,200	5,31	133,81	133,81
34.16		175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	0,769	0,769	12,22	9,40	9,40
			3.5x(0,6*0,4-0,08*0,08*3,14)		0,769				
34.18		174101102	Hutnenie zásypov v uzavretých priestoroch	m3	11,831	11,831	7,35	86,96	86,96
1.2.1.1.1 1 - ZEMNE PRÁCE spolu :								20 198,34	20 198,34
1.2.1.1.7 2 - ZÁKLADY									
S14	271	212752128	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 200	m	40,000	40,000	10,77	430,72	430,72
			"drenážna rúra						
			40		40,000				
1.2.1.1.7 2 - ZÁKLADY spolu :								430,72	430,72
1.2.1.1.3 3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE									
S15	014	310239411	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4m2 v murive nadzákladného tehľami na maltu cementovú	m3	0,614	8,834	184,24	113,13	1 627,59
			"3np						
			0,74*2,1*(0,215+0,1)/2		0,245				
			"2np						
			2,2*0,685*0,245		0,369				
			Súčet		0,614				
12.1	014	310239411	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4m2 v murive nadzákladného tehľami na maltu cementovú	m3	4,320		184,24	795,92	
16.1		310239411	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4m2 v murive nadzákladného tehľami na maltu cementovú, vrátane domurovania klenby	m3	0,750		184,24	138,18	
22.1	014	310239411	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4m2 v murive nadzákladného tehľami na maltu cementovú	m3	0,500		184,24	92,12	
23.1	014	310239411	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4m2 v murive nadzákladného tehľami na maltu cementovú	m3	0,700		184,24	128,97	
27.1		310239411	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4m2 v murive nadzákladného tehľami na maltu cementovú, vrátane domurovania klenby	m3	0,750		184,24	138,18	
35.1		310239411	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4m2 v murive nadzákladného tehľami na maltu cementovú, vrátane domurovania klenby	m3	1,200		184,24	221,09	
S16	012	317121109	Montáž prekl. POROTHERM pre svetl. otv. do 100 cm	ks	2,000	2,000	3,58	7,17	7,17
12.2	012	317121101	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru od 600 do 1050 mm	ks	7,000	7,000	3,58	25,06	25,06
S17	593	5934113000	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP š.120xv.65xdĺ.1000 mm	ks	2,020	9,090	7,28	14,71	66,18
			2 * 1,01		2,020				
12.3	MAT	5934113000	POROTHERM Keramický predpätý preklad KPP š.120xv.65xdĺ.1000 mm	ks	7,070	9,000	7,28	51,47	49,42
S18	012	317121110	Montáž prekl. POROTHERM pre svetl. otv. nad 100 do 180 cm	ks	5,000		5,49	27,46	
			5		5,000				
16.2		317121110	Montáž prekl. POROTHERM pre svetl. otv. nad 100 do 180 cm	ks	1,000		5,49	5,49	
27.2		317121110	Montáž prekl. POROTHERM pre svetl. otv. nad 100 do 180 cm	ks	2,000		5,49	10,98	
35.2		317121110	Montáž prekl. POROTHERM pre svetl. otv. nad 100 do 180 cm	ks	1,000		5,49	5,49	
S19	593	5934113200	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP 120x65x1500 mm	ks	5,050	9,050	11,21	56,61	101,45
			5 * 1,01		5,050				
16.3		5934113200	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP 120x65x1500 mm	ks	1,000		11,21	11,21	
27.3		5934113200	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP 120x65x1500 mm	ks	2,000		11,21	22,42	
35.3		5934113200	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP 120x65x1500 mm	ks	1,000		11,21	11,21	
S20	011	317941130	D+M Oceľových prvkov, S 235 vrátane povrchovej úpravy	t	0,417	0,357	1 128,74	470,68	403,25
			"schodisko 2						
			219,4/1000		0,219				
			"schodisko 3 + preklad						
			197,35/1000		0,197				
			Súčet		0,417				
27.4		317941130	D+M Oceľových prvkov, S 235 vrátane povrchovej úpravy	t	0,13761		1 128,74	155,33	
27.23		317941130	D+M Oceľových prvkov, S 235 vrátane povrchovej úpravy	t	-0,19735		1 128,74	-222,76	
			"schodisko 3						
			197,35/1000						
S21	011	342241175	Priečky POROTHERM PTH P+D na maltu MC-5 hr.14, 00cm	m2	30,312	30,312	21,51	652,01	652,01
			"suterén priečky kopírujú klambu						
			2,5*3,725		9,313				
			1,21*(1,8*2+1,54)		6,219				
			1,67*3		5,010				
			"otvory						
			-2,02*0,7*2		-2,828				
			Medzisúčet		17,714				
			"1np						
			2*0,91		1,820				
			2,14*(3,04+0,315)+0,85*0,315		7,447				
			Medzisúčet		9,267				
			"3np						
			1,535*2,17		3,331				
			Súčet		30,312				
22.2	012	317121102	Montáž L profilu prekladu pre svetlosť otvoru nad 1050 do 1800 mm	ks	26,000	26,000	2,20	57,20	145,20

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena EUR	Cena EUR
23.2	012	317121102	Montáž L profilu prekladu pre svetlosť otvoru nad 1050 do 1800 mm	ks	40,000	00,000	2,20	88,00	145,20
22.3	MAT	5934113200	preklad L profil dĺžky 1500mm	ks	22,220	50,500	5,52	122,65	278,76
23.3	MAT	5934113200	preklad L profil dĺžky 1500mm	ks	28,280		5,52	156,11	
22.4	MAT	5934113300	preklad L profil dĺžky 1700mm	ks	4,040	4,040	6,50	26,26	26,26
23.4	MAT	5934113100	preklad L profil dĺžky 1250mm	ks	12,120	12,120	4,60	55,75	55,75
32.1	711	341358798	Debniecie šachty - zhotovenie ručne	m2	8,640	8,640	31,20	269,57	269,57
			1,2*1,8*2+0,9*1,8*2+1,2*0,9						
32.2	MAT	341355978	Debniecie šachty - odstránenie ručne	m2	8,640	8,640	11,40	98,50	98,50
32.3	711	358795211	Zhotovenie kastlíka	m2	0,280	0,280	204,30	57,20	57,20
32.4	MAT	369745214	D+M betónová skruž	ks	1,000	1,000	144,85	144,85	144,85
32.5	711	389756220	D+M betónový poklop	ks	1,000	1,000	215,40	215,40	215,40
32.6	MAT	341325733	Betón vodonepriepustný železový C25/30 ručná betonáž	m3	1,185	1,185	165,90	196,59	196,59
	711		1,4*1,1*0,15+(1,2+1,1)*2*1,8*0,1+(1,4*1,1-0,7*0,7)*0,12						
32.7		341368976	Výstuž šachty z betonárskej ocele 10505	t	0,300	0,300	1 547,30	464,19	464,19
32.8		355781200	Zhotovenie vývodov	ks	2,000	2,000	102,00	204,00	204,00
32.9		899511112	Stúpadlo do šachty tun. stoky liat. vidlicové, alebo z bet. ocele, osadz. do vynechaných otvorov	kus	5,000	5,000	6,36	31,80	31,80
32.10		5524378000	Stúpadlo šachtové vidlicové	kus	5,000	5,000	2,98	14,90	14,90
12.4	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	8,758	11,869	24,29	212,73	288,31
32.11		999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	3,111		24,29	75,58	
32.12		999358417	Priplatok za sťažené podmienky v obmedzenom priestore	kpl	1,000	1,000	155,00	155,00	155,00
32.13			Murárske vysprávky	kpl	1,000	1,000	95,00	95,00	95,00
1.2.1.1.3 3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :								5 673,41	5 673,41
1.2.1.1.4 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE									
S22	011	411321212	Betón stropov doskových a trámových tr.C 12/15	m3	1,064	1,064	107,93	114,84	114,84
			"dobetónovanie výškového rozdielu m.č. 1,01						
			0,4*2,66		1,064				
20a.1	011	4113212121	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 12/15 - ručne	m3	0,477	0,657	120,50	57,48	79,17
20b.1	011	4113212121	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 12/15 - ručne	m3	0,180		120,50	21,69	
S23	011	411351107	Debniecie stropov doskových zhotovenie-tradičné	m2	0,498	0,498	5,00	2,49	2,49
			"z boku						
			0,4*1,245		0,498				
S24	11	411351108	Debniecie stropov doskových odstránenie-tradičné	m2	0,498	0,498	2,55	1,27	1,27
S25	011	430321414	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr.C 25/30	m3	1,323	1,323	143,53	189,88	189,88
			"schodisko D101						
			0,15*3,423*1,785		0,917				
			"stupne						
			(0,25*0,176)/2*(1,925+1,91+1,897+1,883+1,869+1,855+1,848+1,828+1,757+1,685)		0,406				
			Súčet		1,323				
S26	011	430361821	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	0,247	0,247	1 106,76	273,37	273,37
			"schodisko D101						
			113,594/1000		0,114				
			"exteriérové schodisko						
			"uvažujeme 12% vystuženie - presne určí statik						
			1,108*0,12		0,133				
			Súčet		0,247				
S27	011	431351121	Debniecie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne krivočiarych zhotovenie	m2	6,110	6,110	17,88	109,27	109,27
			"schodisko D101						
			3,423*1,785		6,110				
S28	011	431351122	Debniecie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne krivočiarych odstránenie	m2	6,110	6,110	3,12	19,06	19,06
S29	011	434311115	Stupne dusané z betónu bez poteru, so zahladením povrchu tr.C 16/20	m	32,869	32,869	8,38	275,34	275,34
			"prvý stupeň schodisk						
			1,2+1,193+0,303		2,696				
			"dobetónovanie schodiska v suteréne						
			1,827+2,379+2,059+1,949		8,214				
			"schodisko exteriér pod kľembou						
			2,39+2,405+2,415+2,425+2,44+2,45+2,46+2,479+2,495		21,959				
			Súčet		32,869				
S30	011	434351145	Debniecie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne krivočiarych zhotovenie	m2	23,023	23,023	15,81	363,95	363,95
			"stupne						
			(0,479+1,193+0,116)*0,139+0,46		0,709				
			1,2*0,129+0,25*1,2		0,455				
			0,176*(1,827+2,379+2,059+1,949)+2,69+0,176*0,25*1,688		4,210				
			"schodisko D101						
			0,25*(1,925+1,91+1,897+1,883+1,869+1,855+1,848+1,828+1,757)		4,193				
			0,176*(1,925+1,91+1,897+1,883+1,869+1,855+1,848+1,828+1,757+1,685)		3,248				
			"schodisko exteriér pod kľembou						
			0,198*(2,39+2,405+2,415+2,425+2,44+2,45+2,46+2,479+2,495)		4,348				
			5,86		5,860				

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena EUR	Cena EUR
			Súčet		23,023				
S31	011	434351146	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne krivočiarych odstránenie	m2	23,023	23,023	2,36	54,40	54,40
S32	271	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy Ø 63 mm	m3	11,231	11,231	28,05	315,00	315,00
			"do ryhy pre drenáž						
			0,365*0,6*(15,02+12,115+15,755+8,395)		11,231				
20a.2	011	411362021	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, zo zváraných sietí KARI	t	0,048	0,064	1 587,74	76,12	101,52
20b.2	011	411362021	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, zo zváraných sietí KARI	t	0,016		1 587,74	25,40	
1.2.1.1.4			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :					1 899,56	1 899,56
1.2.1.1.8			5 - KOMUNIKÁCIE						
1.2.1.1.8			5 - KOMUNIKÁCIE spolu :					0,00	0,00
1.2.1.1.5			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE						
S33	011	611421122	Vnútná omietka vápenná alebo vápennocementová stropov, hladká	m2	117,092	117,092	9,28	1 086,15	1 086,15
			"1np - nová omietka odhadujeme 50% plochy stropov						
			(23,4+29,5+25,9+14,5+7,2+8,4+4,5)*1,5*0,5		85,050				
			"2np						
			(28,5+1,445*0,915+3,2+3,3+4,2+2,2)*1,5*0,5		32,042				
			Súčet		117,092				
			"koeficient zohľadňujúci kľembovitosť spropu 1,5						
			"Pozn.: vrátane všetkých potrebných omietkových profilov						
S34	014	611421431	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 30 do 50 % štukových	m2	234,183	234,183	8,03	1 881,43	1 881,43
			"stropy						
			"1np						
			(23,4+29,5+25,9+14,5+7,2+8,4+4,5)*1,5		170,100				
			"2np						
			(28,5+1,445*0,915+3,2+3,3+4,2+2,2)*1,5		64,083				
			Súčet		234,183				
			"koeficient zohľadňujúci kľembovitosť spropu 1,5						
25.3	014	611421431a	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 30 do 50 % štukových - vyspravenie po vodároch	kpl	1,000	1,000	621,00	621,00	621,00
S35	011	611461114	Príprava podkladu, prednástreky, pod omietky stropov, regulácia nasiakavosti náterom	m2	117,092	117,092	2,00	234,18	234,18
S36	011	611461138	Vnútna omietka stropov, vápenná biela, jemná štuková, miešanie strojne, nanášanie ručne hr. 4 mm	m2	117,092	117,092	5,81	680,42	680,42
S37	011	612421637	Vnútna omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková	m2	550,222	550,222	7,30	4 016,62	4 016,62
			"nové steny m.-1.03						
			2,5*1,8		4,500				
			1,21*1,54		1,863				
			1,67		1,670				
			-2,02*0,7*2		-2,828				
			"nové steny -1.04 a -1.05						
			0,5*(3,45+1,785)+0,4*4		4,218				
			Medzisúčet		9,423				
			"steny 1np						
			"1,01						
			0,85*(5,61+4,16+5,575+4,195)		16,609				
			-1,5*1,2-2,02*1*2-1,1*1		-6,940				
			"ostenia						
			1,1*(0,665+0,69)+0,665*1*1,4		2,422				
			1,5*0,47*2+0,465*1,2*1,4		2,191				
			2,02*0,54*2+0,52*1,395*1,4		3,197				
			2,02*0,485*2+0,475*1,38*1,4		2,877				
			"1.02						
			0,85*(5,545+5,345+5,48+5,345)		18,458				
			-1,34*2,24-1,5*1,2*3-2,02*1		-10,422				
			"ostenia						
			1,5*0,605*2+1,225*0,595*1,4		2,835				
			1,5*0,575*4+0,55*1,21*2		4,781				
			"1.03						
			1,83*(2,475+10,215+6,27+2,41+2,59)		43,847				
			-1,23*2,18*3+2,18*(0,8+0,59)-2,86*1,3-1,735*1,4		-11,161				
			"ostenia						
			2,86*0,68*2+0,645*1,93*1,4		5,632				
			1,735*(0,775+0,735)+0,73*1,4*1,4		4,051				
			"1.04						
			1,34*(3,78+3,625+3,04+0,73+0,315+0,93+3,365)		21,152				
			-2,02*0,9-1,1*0,8-1,5*1,2		-4,498				
			"ostenia						
			1,5*0,68*2+1,24*0,65*1,4		3,168				
			1,1*0,675*2+0,885*0,67*1,4		2,315				
			2,02*0,595*2+0,56*1,405*1,4		3,505				

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena EUR	Cena EUR
			"1.05						
			1,83*(10,95-1,2)		17,843				
			-2,02*0,9-0,8*0,8		-2,458				
			"ostenie						
			0,8*0,62*2+0,88*0,6*1,4		1,731				
			2,02*0,485*2+0,485*1,145		2,515				
			"1.09						
			1,085*(0,91+0,7)+0,14*(2,87+1,61+1,97+0,79)		2,760				
			Medzisúčt		126,411				
			"steny2np						
			"2.01						
			2,07*(2,63+6,615+10,026+3,065+2,645-0,885)		49,879				
			-2,18*1,23*3-1,5*1,2*2		-11,644				
			"ostenia						
			1,5*(0,475+0,425)+1,2*0,435		1,872				
			1,5*(0,44+0,435)+1,2*0,42		1,817				
			"2.02						
			3,33*(5,61+4,185+5,06+0,67+0,485+3,635)		65,418				
			-1,5*1,2*2		-3,600				
			-2,02*1*2		-4,040				
			"ostenia						
			1,5*(0,615+0,435)+1,2*0,41		2,067				
			1,5*0,245*2+1,2*0,23		1,011				
			2,02*(0,595*2)+0,56*1,325*1,4		3,443				
			2,02*0,515*2+1,165*0,5*1,4		2,896				
			"2.03						
			3,33*(5,565+5,485+5,475+5,565)		73,560				
			-2,02*1-1,2*1,5*2-2,05*1,4		-8,490				
			"ostenia						
			1,5*0,345*2+1,2*0,33		1,431				
			1,5*(0,46+0,475)+1,22*0,445		1,945				
			2,05*(0,48+0,47)+1,4*0,45		2,578				
			2,02*0,485*2+1,285*0,43*1,4		2,733				
			"2.04						
			3,33*(3,985+4,01+5,64+5,855)		64,902				
			-1,5*1,2*2-2,02*1		-5,620				
			"ostenia						
			1,5*0,395*4+1,2*0,375*2		3,270				
			2,02*0,48*2+1,23*0,475*1,4		2,757				
			"2.05						
			3,33*(2,46+4,325+3,16+3,075)+2,07*(0,22+0,905+0,325)*2		49,360				
			-1,5*1,2-2,85*0,9-2,02*0,9		-22,545				
			"ostenia						
			2,02*(0,47+0,49)+1,15*0,48*1,4		2,712				
			1,5*(0,345+0,365)+1,2*0,345		1,479				
			Medzisúčt		279,189				
			"3np						
			2,63*(0,725+0,74+0,555+2,606+1,13)		15,138				
			(2,495+1,03)*1,455/2+(2,495+1)*1,435/2		5,072				
			0,485*1,815+0,485*0,64/2*2		1,191				
			Medzisúčt		21,401				
			"schodiská						
			"1np-2np						
			1,83*(7,014+4,731)-0,8*0,8		20,853				
			"ostenie						
			0,8*0,62*2+0,88*0,6*1,4		1,731				
			"2-3np						
			3,013+3,17+2,85*0,325+2,655*0,365+2,46*(0,45+0,185)+2,265*(0,075+0,17)		10,195				
			1,105*0,38+0,87*0,38+0,635*0,365		0,982				
			Medzisúčt		33,762				
			Súčt		470,186				
			"pod keramický obklad						
			ko		107,253				
			"odpočet na sdk						
			-(16,623+3,21+2,07*3,567)		-27,217				
			Medzisúčt		80,036				
			470,186		470,186				
			Súčt		550,222				
			"Pozn.: vrátane všetkých potrebných omietkových profilov						
25.6	011	612421637X1	Vnútna omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková hr.4 cm	m2	115,530	115,530	10,03	1 158,77	1 158,77
25.7	011	612421637X2	Vnútna omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková hr. 9 cm	m2	80,000	80,000	14,58	1 166,40	1 166,40
S38	011	612465114	Príprava podkladu, prednástreš ,pod omietky vnút.stien,regulácia nasiakavosti náterom	m2	550,222	550,222	2,00	1 100,44	1 100,44
25.9	011	612465114	Príprava podkladu, prednástreš ,pod omietky vnút.stien,regulácia nasiakavosti náterom	m2	208,060	208,060	2,00	416,12	416,12
			"nové steny m.-1.03						

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena EUR	Cena EUR
			2,5*1,8*2		9,000				
			3,52*2,5		8,800				
			1,97*-0,6		-1,182				
			"nové steny -1.04 a -1.05						
			2,5*1,8*2+3,52*2,5-1,97*0,6+0,86*1,6*2		19,370				
			Medzisúččet		35,988				
			"steny 1np						
			"1.01						
			(1,68*1,68*3,14/2+1,78*4,16)+(1,68*1,68*3,14/2+1,78*4,195)+(1,2*1,2*3,14*2/2+2,12		56,490				
			-1,5*1,2-2,02*1*2-1,1*1		-6,940				
			"ostenia						
			1,1*(0,665+0,69)+0,665*1*1,4		2,422				
			1,5*0,47*2+0,465*1,2*1,4		2,191				
			2,02*0,54*2+0,52*1,395*1,4		3,197				
			2,02*0,485*2+0,475*1,38*1,4		2,877				
			"1.02						
			(2,3*2,3*3,14/2+1,08*5,345)+(1*1*3,14*2/2+2,08*5,48)+(2,3*2,3*3,14/2+1,08*5,345)+		57,368				
			-1,34*2,24-1,5*1,2*3-2,02*1		-10,422				
			"ostenia						
			1,5*0,605*2+1,225*0,595*1,4		2,835				
			1,5*0,575*4+0,55*1,21*2		4,781				
			"1.03						
			(1,2*1,2*3,14/2*10+2,16*7,83+2,58*2,41*2+3,36*2,475+3,78*2,59)		83,606				
			-1,23*2,18*3+2,18*(0,8+0,59)-2,86*1,3-1,735*1,4		-11,161				
			"ostenia						
			2,86*0,68*2+0,645*1,93*1,4		5,632				
			1,735*(0,775+0,735)+0,73*1,4*1,4		4,051				
			"1.04						
			(1,5*1,5*3,14*4/2+1,85*(3,77+3,625+3,7+3,8))		41,686				
			-2,02*0,9-1,1*0,8-1,5*1,2		-4,498				
			"ostenia						
			1,5*0,68*2+1,24*0,65*1,4		3,168				
			1,1*0,675*2+0,885*0,67*1,4		2,315				
			2,02*0,595*2+0,56*1,405*1,4		3,505				
			"1.05						
			3,2*4,61+1,56*3,2+3,2*3,3		30,304				
			-2,02*0,9-0,8*0,8		-2,458				
			"ostenie						
			0,8*0,62*2+0,88*0,6*1,4		1,731				
			2,02*0,485*2+0,485*1,145		2,515				
			"1.09						
			(3,25*2,9*2+3,25*1,61*2+0,91*3,25*2)-(0,8*1,9)-1*1		32,710				
			Medzisúččetn		73,791				
			"steny2np						
			"2.01						
			2,07*(2,63+6,615+10,026+3,065+2,645-0,885)		49,879				
			-2,18*1,23*3-1,5*1,2*2		-11,644				
			"ostenia						
			1,5*(0,475+0,425)+1,2*0,435		1,872				
			1,5*(0,44+0,435)+1,2*0,42		1,817				
			"2.02						
			3,33*(5,61+4,185+5,06+0,67+0,485+3,635)		65,418				
			-1,5*1,2*2		-3,600				
			-2,02*1*2		-4,040				
			"ostenia						
			1,5*(0,615+0,435)+1,2*0,41		2,067				
			1,5*0,245*2+1,2*0,23		1,011				
			2,02*(0,595*2)+0,56*1,325*1,4		3,443				
			2,02*0,515*2+1,165*0,5*1,4		2,896				
			"2.03						
			3,33*(5,565+5,485+5,475+5,565)		73,560				
			-2,02*1-1,2*1,5*2-2,05*1,4		-8,490				
			"ostenia						
			1,5*0,345*2+1,2*0,33		1,431				
			1,5*(0,46+0,475)+1,22*0,445		1,945				
			2,05*(0,48+0,47)+1,4*0,45		2,578				
			2,02*0,485*2+1,285*0,43*1,4		2,733				
			"2.04						
			3,33*(3,985+4,01+5,64+5,855)		64,902				
			-1,5*1,2*2-2,02*1		-5,620				
			"ostenia						
			1,5*0,395*4+1,2*0,375*2		3,270				
			2,02*0,48*2+1,23*0,475*1,4		2,757				
			"2.05						

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena EUR	Cena EUR
			3,33*(2,46+4,325+3,16+3,075)+2,07*(0,22+0,905+0,325)*2		49,360				
			-1,5*1,2-2,85*0,9-2,02*0,9		-22,545				
			"ostenia						
			2,02*(0,47+0,49)+1,15*0,48*1,4		2,712				
			1,5*(0,345+0,365)+1,2*0,345		1,479				
			Medzisúččet		5 940,626				
			"3np						
			2,63*(0,725+0,74+0,555+2,606+1,13)		15,138				
			(2,495+1,03)*1,455/2+(2,495+1)*1,435/2		5,072				
			0,485*1,815+0,485*0,64/2*2		1,191				
			Medzisúččet		21,401				
			"schodiská						
			"1np-2np						
			1,83*(7,014+4,731)-0,8*0,8		20,853				
			"ostenie						
			0,8*0,62*2+0,88*0,6*1,4		1,731				
			"2-3np						
			3,013+3,17+2,85*0,325+2,655*0,365+2,46*(0,45+0,185)+2,265*(0,075+0,17)		10,195				
			1,105*0,38+0,87*0,38+0,635*0,365		0,982				
			Medzisúččet		33,762				
			Súččet		6 105,568				
			"pod keramický obklad						
			ko		107,253				
			"odpočet na sdk						
			-(16,623+3,21+2,07*3,567)		-27,217				
			Medzisúččet		80,036				
			6 105,568		6 105,568				
			Súččet		6 185,604				
S39	011	612465138	Vnútna omietka stien, vápenná biela, jemná štuková, miešanie strojne, nanášanie ručne hr.4 mm	m2	470,186	470,186	4,38	2 059,41	2 059,41
S40	011	621421132	Vonkajšia omietka podhládov vápenná alebo vápennocementová hladká v stupni zložitosti I až II	m2	33,591	33,591	11,45	384,65	384,65
			"kryté schodisko						
			17,127*1,5		25,691				
			"balkón						
			p23		7,900				
			Súččet		33,591				
			"koeficient zohľadňujúci kľemovitost' stropu 1,5						
			"Pozn.: vrátane všetkých potrebných omietkových profilov						
S41	011	621462114	Príprava podkladu, prednástreš, pod omietky podhládov, regulácia nasiakavosti náterom	m2	33,591	33,591	2,00	67,18	67,18
S42	011	621462141	Stierka podhládov vyrovnávací vápenná, strojne miešaná, ručne nanášaná hr.3 mm	m2	33,591	33,591	4,17	140,07	140,07
S43	014	621463129	Vonkajšia omietka podhládov vápenná, hrubá s prísadou termo hr.2 cm	m2	25,691	25,691	21,94	563,58	563,58
			"kryté schodisko						
			17,127*1,5		25,691				
			"koeficient zohľadňujúci kľemovitost' stropu 1,5						
			"Pozn.: vrátane všetkých potrebných omietkových profilov						
S44	011	622421131	Vonkajšia omietka stien vápenná alebo vápennocementová hladká v stupni zložitosti I až II	m2	418,382	418,382	10,00	4 183,82	4 183,82
			"pôvodné konštrukcie						
			389,065		389,065				
			"nové konštrukcie+komíny+balkón						
			3,12*2+3,18+3,21+(2,47+3,24)*0,93+2,5*2+(3+2,8)*0,735/2*2		27,203				
			0,26*(1,4*2+5,33)		2,114				
			Súččet		418,382				
			"Pozn.: vrátane všetkých potrebných omietkových profilov						
25.11	011	622421131X3	Vonkajšia omietka stien vápenná alebo vápennocementová hladká v stupni zložitosti I až II hr. 6 cm	m2	418,382	418,382	4,16	1 740,47	1 740,47
S45	011	622464226	Vonkajší fasádny náter vápenný	m2	451,973	451,973	4,98	2 248,57	2 248,57
			"steny						
			418,382		418,382				
			"stropy						
			33,591		33,591				
			Súččet		451,973				
S46	011	622464233	Soklová vodoodpudivá omietka, jadrová vrstva, penetračný náter	m2	15,015	15,015	12,00	180,18	180,18
			"sokel kopíruje terén - priemerná výška 0,3m						
			0,3*(14,495+12,115+15,045+8,395)		15,015				
			"Pozn.: omietka vrátane pomocných vrstiev a konštrukcií, vrátane penetračného náteru						
S47	011	622466114	Príprava podkladu, prednástreš, pod omietky vonk.stien, regulácia nasiakavosti náterom	m2	418,382	418,382	2,00	836,76	836,76
S48	011	622466155	Vonkajšia omietka stien vápenná, hrubá s prísadou termo hr.2 cm	m2	389,065	389,065	11,38	4 427,17	4 427,17
			"pohľad vstup						
			113,132		113,132				
			"otvory						

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena EUR	Cena EUR
			-2,406*7-3,54-5,21-0,29*5,33		-27,138				
			"pohľad východný						
			101,905		101,905				
			"otvory						
			-1,67-1,08-0,88*2-1,4		-5,910				
			"pohľad západný						
			120,99+34,46		155,450				
			"otvorz						
			-1,08*2-2,406*4		-11,784				
			"pohľad zadný						
			73,7+4,56		78,260				
			"otvory						
			-1,08-2,406*3-2,46		-10,758				
			"odpočet sokla						
			-15,015		-15,015				
			"kryté schodisko vonkajšie						
			0,87*(3,52+3,495)+0,3*(1,025+1,215+1,405+1,595+1,785+1,975+2,165+2,355+2,545)		10,923				
			Súčet		389,065				
			"Pozn.: vrátane všetkých potrebných omietkových profilov						
S49	011	631312611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm (poterový betón)	m3	31,589	31,589	130,14	4 111,09	4 111,09
			"suterén						
			p01*0,065		2,518				
			"suterén vyrovňavajúci betón						
			(p01+p02)*0,07		4,022				
			"1np						
			(p12+p11)*0,065		6,533				
			"1np vyrovňavajúci betón						
			p11*0,07		4,045				
			"2np						
			(p21+p22)*0,055		7,557				
			"3np						
			p31*0,06		5,886				
			p32*0,055		1,029				
			Súčet		31,589				
			"Pozn.: vrátane spádovania a dilatovania						
S50	011	631313611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	m3	2,437	2,437	125,20	305,11	305,11
			"suterén						
			p02*0,105		1,965				
			"1np						
			p13*0,105		0,473				
			Súčet		2,437				
			"Pozn.: vrátane spádovania a dilatovania						
S51	621	6218001002	Plastifikátor do betónu	m3	25,959	25,959	1,25	32,45	32,45
			"suterén						
			p02*0,105		1,965				
			"1np						
			p13*0,105		0,473				
			"suterén						
			p01*0,065		2,518				
			"1np						
			(p12+p11)*0,065		6,533				
			"2np						
			(p21+p22)*0,055		7,557				
			"3np						
			p31*0,06		5,886				
			p32*0,055		1,029				
			Súčet		25,959				
S52	011	631315711	Mazanina z betónu prostého tr.C 25/30 hr.nad 120 do 240 mm	m3	0,823	0,823	138,69	114,14	114,14
			"podbetónovanie schodiska v suteréne						
			2,69*0,306		0,823				
			Súčet		0,823				
			"pozn.: stratné priamo do terénu uvažované 3,5%						
S53	011	631319151	Priplatok za prehľad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 50-80 mm	m3	31,589	31,589	26,66	842,23	842,23
S54	011	631319153	Priplatok za prehľad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm	m3	2,437	2,437	13,34	32,50	32,50
S56	011	631351101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	m2	1,268	1,268	7,52	9,53	9,53
			"debnenie dobetónávky schodiska						
			0,658*1,927		1,268				
S57	011	631351102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	m2	1,268	1,268	2,38	3,01	3,01
S58	011	632245311	Dlažba z tehál dĺžky 250mm MVC 2, 5 na plocho	m2	279,097	279,097	19,83	5 535,61	5 535,61
			"podlaha suterén						
			p01		38,742				
			"schodisko suterén						
			0,23*1,28*3+0,16*1,28*4		1,702				

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena EUR	Cena EUR
			7,61+0,176*(1,815+2,485+2,06+1,945+1,925*2+1,91*2+1,885*2+1,855*+1,84+1,83++1,77+1,7)		12,619				
			"z boku						
			0,64*(0,575+0,695)+0,48*0,23+0,32*0,23+0,16*0,23		1,034				
			"1np						
			(p11+p12)		100,500				
			"2np						
			p21		124,500				
			Súčet		279,097				
15.1	R	PC2a	Zakrytie trámových stropov geotextíliou	m2	116,200	116,200	3,50	406,70	406,70
25.12	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	118,550	118,550	24,29	2 879,82	2 879,82
1.2.1.1.5 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :								43 465,58	43 465,58
1.2.1.1.6 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁČE									
B1	013	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	1,787	1,787	59,76	106,78	106,78
			"vybúranie vodomernej šachty						
			0,27*2*(1,2+0,455)*2		1,787				
			"predpokladaná hĺbka 2m - upresní sa podľa skutočného stavu						
B2	013	962022391	Búranie muriva nadzákladového kamenného príp. zmieš. na akúkoľvek maltu, 2,38500t	m3	4,479	4,687	22,21	99,48	104,10
			"vybúranie priečok suterén						
			(0,46+1,22)*3,495/2*0,1*2		0,587				
			4,411*0,12*2		1,059				
			2,515*(0,9+0,91)*0,12		0,546				
			-2,02*0,12*(0,7*2+0,9*2)		-0,776				
			"buranie priečok 2np						
			0,125*2,12*(2,695+2,78+1,535+1,445)+2,24*3*0,125		3,081				
			3,3*(0,82+0,975+0,67)*0,125		1,017				
			-2,02*(0,7*2+0,9*3)*0,125		-1,035				
			Súčet		4,479				
17.1	013	962022391	Búranie muriva nadzákladového kamenného príp. zmieš. na akúkoľvek maltu, 2,38500t	m3	0,208		22,21	4,62	
B3	013	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, - 0,19600t	m2	113,356	113,356	2,91	330,32	330,32
			"vybúranie prípurovky						
			"pod prímuřovkou suterén						
			(3,4+3,65)/2*5,89		20,762				
			3,4*12,115		41,191				
			(4,04+4,52)/2*12,01		51,403				
			Súčet		113,356				
B4	013	962052211	Búranie muriva železobetónového nadzákladného, -2,40000t	m3	3,008	3,663	94,73	284,94	346,98
			"vybúranie pod schodiskom suterén						
			2,18*1,38		3,008				
14.1	013	962052211	Búranie muriva železobetónového nadzákladného, -2,40000t	m3	0,360		94,73	34,10	
27.13		962052211	Búranie muriva železobetónového nadzákladného, -2,40000t	m3	0,295		94,73	27,94	
B5	013	963053935	Búranie železobetónových schodiskových ramien monolitických, -0,39200t	m2	9,860	9,860	24,20	238,60	238,60
			"schodisko na 3np						
			4+5,86		9,860				
B6	013	965031121	Búranie podláh z tehál, bez lôžka, bez ohľadu na výplň škár, kladené na plochu, -0,12200t	m2	15,776	15,776	1,19	18,76	18,76
			"vybúranie nášlapnej vrstvy schodiska suterén						
			8,86+0,88		9,740				
			0,175*(1,305+1,325+1,35+1,38+1,925*2+1,92+1,91+1,895+1,885+1,87+1,855+1,85+1,83+1,775+1,705+1,665+1,28*4)		6,036				
			Súčet		15,776				
B7	013	965041541	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, perlitbetón hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -1,54100t	m3	28,044	28,044	29,35	823,18	823,18
			"1np						
			p1p*0,1		2,092				
			"2np						
			(p2p+p2k+p2w)*0,1		13,468				
			"3np						
			(p3p+p3k)*0,1		12,484				
			Súčet		28,044				
B8	013	965043341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	20,579		50,92	1 047,96	
			"cem. poter 15mm						
			0,015*(8,86+0,88)		0,146				
			0,015*0,175*(1,305+1,325+1,35+1,38+1,925*2+1,92+1,91+1,895+1,885+1,87+1,855+1,85+1,83+1,775+1,705+1,665+1,28*4)		0,091				
			0,015*psut+0,1*psut		6,092				
			0,015*p1k		1,329				
			0,015*p2k		0,430				
			Medzisúčet		8,087				
			"bet. poter hr. 40mm						
			0,04*(8,86+0,88)		0,390				

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena EUR	Cena EUR
			0,04*0,175*(1,305+1,325+1,35+1,38+1,925*2+1,92+1,91+1,895+1,885+1,87+1,855+1,85+1,83+1,775+1,705+1,665+1,28*4)		0,241	27,264			1 388,35
			0,04*psut		2,119				
			0,04*p1k		3,544				
			0,04*p2k		1,147				
			Medzisúččet		7,441				
			"bet. poter 42mm						
			0,042*p2w		0,483				
			Medzisúččet		0,483				
			"cem. poter 12+14mm						
			0,026*p2w		0,299				
			Medzisúččet		0,299				
			"zníženie podlahy o200mm - predpoklad betónová mazanina - upresní sa po odkrytí						
			15,19*0,1*2		3,038				
			"balkón - predpokladaná vrstva 5cm						
			0,05*p23		0,395				
			"bet. mazanina 37mm						
			p3k*0,037		0,483				
			"cem. poter 15+12mm						
			p3k*0,027		0,353				
			Súččet		20,579				
11.1	R	965043341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	6,620		50,92	337,09	
27.14		965043341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	0,0648		50,92	3,30	
B9	013	965049110	Príplatok za búranie betónovej mazaniny so zváranou sieťou alebo rabcovým pletivom hr.do 100 mm	m3	7,441	7,441	29,31	218,13	218,13
			"betón vystužený						
			7,441		7,441				
B10	013	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xyloilit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	24,565	24,565	1,40	34,39	34,39
			"2np,3np						
			p2w+p3k		24,565				
B11	013	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dlžky , hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	170,240	170,240	2,46	418,11	418,11
			"suterén						
			psut		52,970				
			"1np						
			p1k		88,600				
			"2np						
			p2k		28,670				
			Súččet		170,240				
B12	013	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla do 1, 5 m2	ks	20,000	20,000	1,02	20,40	20,40
			"suterén						
			2*2		4,000				
			"1np						
			4*2		8,000				
			"2np						
			3*2		6,000				
			"3np						
			1*2		2,000				
			Súččet		20,000				
B13	013	968061113	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla nad 1, 5 m2	ks	26,000	26,000	1,72	44,82	44,82
			"1np						
			5*2		10,000				
			"2np						
			8*2		16,000				
			Súččet		26,000				
B14	013	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dvorného krídla do 2 m2	ks	25,000	25,000	1,48	37,05	37,05
			"suterén						
			4		4,000				
			"1np						
			4		4,000				
			"2np						
			4+6		10,000				
			"3np						
			7		7,000				
			Súččet		25,000				
B15	013	968061126	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dvorného krídla nad 2 m2	ks	2,000	2,000	2,65	5,29	5,29
			"1np						
			1		1,000				
			"2np						
			1		1,000				
			Súččet		2,000				
B16	013	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojitych alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,08200t	m2	30,403	30,403	11,52	350,30	350,30

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena EUR	Cena EUR
			"suterén						
			0,45*0,45		0,203				
			0,5*0,6		0,300				
			"1np						
			1,2*1,5*5		9,000				
			1*1,1		1,100				
			0,8*0,8*2		1,280				
			0,8*1,1		0,880				
			"2np						
			0,9*0,9*3		2,430				
			1,2*1,5*8		14,400				
			"3np						
			0,9*0,9		0,810				
			Súčet		30,403				
			"pozn.: nedeštruktívne vysekanie bez porušenia kamenného portálu						
B17	011	968062460	Demontáž vnútorných parapetných dosiek rôznej dĺžky	m	22,650	22,650	2,00	45,30	45,30
			"parapet vnútorný						
			0,45+0,5+1,2*5+1+0,8*2+0,8+0,9*3+1,2*8		22,650				
B18	013	968063455	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	46,332	46,332	9,34	432,56	432,56
			"suterén						
			2,02*(0,9*2+0,7*2)		6,464				
			"1np						
			0,9*1,9*4		6,840				
			1,385*1,785		2,472				
			"2np						
			1,4*1,97		2,758				
			1,9*0,9*3		5,130				
			1,87*0,9		1,683				
			1,97*(0,8*3+0,9+0,6*2)		8,865				
			"3np						
			2,02*(1+0,9*4+0,7*2)		12,120				
			Súčet		46,332				
			"pozn.: nedeštruktívne vysekanie bez porušenia kamenného portálu						
B19	013	971024481	Vybúranie otvoru v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 0, 25 m2, hr. do 900 mm, -0,49700t	ks	2,000	3,000	30,41	60,82	91,23
			"1np						
			1+1		2,000				
35.4		971024481	Vybúranie otvorov v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 4 m2 hr.do 900 mm, -0,497t	ks	1,000		30,41	30,41	
16.4		971024481	Vybúranie otvoru v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 0, 25 m2, hr. do 900 mm, -0,49700t	ks	1,000	67,000	34,82	34,82	2 332,94
22.5	013	971024481	Vybúranie otvoru v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 0, 25 m2, hr. do 900 mm, -0,49700t	ks	26,000		34,82	905,32	
23.5	013	971024481	Vybúranie otvoru v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 0, 25 m2, hr. do 900 mm, -0,49700t	ks	40,000		34,82	1 392,80	
B20	013	971024581	Vybúranie otvorov v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 1 m2 hr.do 900 mm, -2,30000t	m3	0,402	0,402	74,11	29,79	29,79
			"vybúranie nadpražia 1np						
			0,4*1,375*0,73		0,402				
B21	013	971024591	Vybúranie otvorov v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 1 m2 hr.nad 900 mm, -2,30000t	m3	0,527	0,527	78,51	41,37	41,37
			"vybúranie nadpražia 1np						
			0,4*1,395*0,945		0,527				
B22	013	971024681	Vybúranie otvorov v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 4 m2 hr.do 900 mm, -2,30000t	m3	1,567	1,734	54,72	85,74	94,88
			"vybúranie sekundárne zamurovaného otvoru 1np						
			1,145*0,175*2,02		0,405				
			0,93*0,175*2,02		0,329				
			"nový otvor 2np						
			2,85*0,9*0,325		0,834				
			Súčet		1,567				
27.28		971024681	Vybúranie otvorov v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 4 m2 hr.do 900 mm, -2,30000t	m3	-0,833		54,72	-45,58	
			"nový otvor 2np						
			2,85*0,9*0,325		-0,833625				
27.12		971024481	Vybúranie otvorov v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 4 m2 hr.do 900 mm, -0,497t	ks	1,000		54,72	54,72	
B23	13	973031151	Vysekanie v murive z tehál výklenkov pohľadovej plochy väčších než 0, 25 m2, -1,80000t	m3	0,469	0,469	82,31	38,60	38,60
			"vysekanie pre pre hydrand						
			0,7*0,7*0,3*2		0,294				
			"pre UK						
			1,25*0,8*0,175		0,175				
			Súčet		0,469				
B24	013	974031664	Vysekávajúce rýh v tehl. murive pre vřahov. nosníkov hĺbke do 150 mm, - 0,04200t	m	4,200	4,200	4,72	19,82	19,82
			"nad nový otvor						
			1,4*3		4,200				
B25	013	978011161	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 50 %, -0,02000t	m2	234,183	234,183	1,08	253,39	253,39

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena EUR	Cena EUR
			"stropy						
			"1np						
			(23,4+29,5+25,9+14,5+7,2+8,4+4,5)*1,5		170,100				
			"2np						
			(28,5+1,445*0,915+3,2+3,3+4,2+2,2)*1,5		64,083				
			Súčet		234,183				
			"koeficient zohľadňujúci kľembovitosť sponu 1,5						
B26	013	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	418,999	418,999	2,12	889,53	889,53
			"steny						
			"steny 1np						
			"1.01						
			0,85*(5,61+4,16+5,575+4,195)		16,609				
			-1,5*1,2-2,02*1*2-1,1*1		-6,940				
			"ostenia						
			1,1*(0,665+0,69)+0,665*1*1,4		2,422				
			1,5*0,47*2+0,465*1,2*1,4		2,191				
			2,02*0,54*2+0,52*1,395*1,4		3,197				
			2,02*0,485*2+0,475*1,38*1,4		2,877				
			"1.02						
			0,85*(5,545+5,345+5,48+5,345)		18,458				
			-1,34*2,24-1,5*1,2*3-2,02*1		-10,422				
			"ostenia						
			1,5*0,605*2+1,225*0,595*1,4		2,835				
			1,5*0,575*4+0,55*1,21*2		4,781				
			"1.03						
			1,83*(2,475+10,215+6,27+2,41+2,59)		43,847				
			-1,23*2,18*3+2,18*(0,8+0,59)-2,86*1,3-1,735*1,4		-11,161				
			"ostenia						
			2,86*0,68*2+0,645*1,93*1,4		5,632				
			1,735*(0,775+0,735)+0,73*1,4*1,4		4,051				
			"1.04						
			1,34*20,33		27,242				
			-2,02*0,9-1,1*0,8-1,5*1,2		-4,498				
			"ostenia						
			1,5*0,68*2+1,24*0,65*1,4		3,168				
			1,1*0,675*2+0,885*0,67*1,4		2,315				
			2,02*0,595*2+0,56*1,405*1,4		3,505				
			"1.05						
			1,83*(10,95-1,2)		17,843				
			-2,02*0,9-0,8*0,8		-2,458				
			"ostenie						
			0,8*0,62*2+0,88*0,6*1,4		1,731				
			2,02*0,485*2+0,485*1,145		2,515				
			Medzisúčetn		129,741				
			"steny2np						
			"2.01						
			2,07*(2,63+6,615+10,026+3,065+2,645-0,885)		49,879				
			-2,18*1,23*3-1,5*1,2*2		-11,644				
			"ostenia						
			1,5*(0,475+0,425)+1,2*0,435		1,872				
			1,5*(0,44+0,435)+1,2*0,42		1,817				
			"2.02						
			3,33*(5,61+4,185+5,06+0,67+0,485+3,635)		65,418				
			-1,5*1,2*2		-3,600				
			-2,02*1*2		-4,040				
			"ostenia						
			1,5*(0,615+0,435)+1,2*0,41		2,067				
			1,5*0,245*2+1,2*0,23		1,011				
			2,02*(0,595*2)+0,56*1,325*1,4		3,443				
			2,02*0,515*2+1,165*0,5*1,4		2,896				
			"2.03						
			3,33*(5,565+5,485+5,475+5,565)		73,560				
			-2,02*1-1,2*1,5*2-2,05*1,4		-8,490				
			"ostenia						
			1,5*0,345*2+1,2*0,33		1,431				
			1,5*(0,46+0,475)+1,22*0,445		1,945				
			2,05*(0,48+0,47)+1,4*0,45		2,578				
			2,02*0,485*2+1,285*0,43*1,4		2,733				
			"2.04						
			3,33*(3,985+4,01+5,64+5,855)		64,902				
			-1,5*1,2*2-2,02*1		-5,620				
			"ostenia						
			1,5*0,395*4+1,2*0,375*2		3,270				
			2,02*0,48*2+1,23*0,475*1,4		2,757				
			"2.05						
			3,33*(2,46+4,325+3,16+3,075)+2,07*(0,22+0,905+0,325)*2		49,360				
			-1,5*1,2-2,85*0,9-2,02*09		-22,545				

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena EUR	Cena EUR
			"ostenia						
			2,02*(0,47+0,49)+1,15*0,48*1,4		2,712				
			1,5*(0,345+0,365)+1,2*0,345		1,479				
			Medzisúččet		279,189				
			"schodiská						
			"1np-2np						
			1,83*(7,014+4,731)-0,8*0,8		20,853				
			"ostenie						
			0,8*0,62*2+0,88*0,6*1,4		1,731				
			"2-3np						
			3,013+3,17+2,85*0,325+2,655*0,365+2,46*(0,45+0,185)+2,265*(0,075+0,17)		10,195				
			1,105*0,38+0,87*0,38+0,635*0,365		0,982				
			"komíny						
			2,665*(3,22+4,357)		20,193				
			Medzisúččet		53,955				
"odpočet keramického obkladu									
-pko		-43,885							
Súččet		418,999							
B27	013	978015271	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár v I. až IV.st., zlož., v rozsahu do 100 %, -0,05600t	m2	416,535	416,535	1,20	500,26	500,26
			"pôvodné konštrukcie						
			390,844+25,691		416,535				
B28	013	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	43,885	43,885	2,30	100,89	100,89
			"suterén ostávajúce steny						
			0,4*(0,885+0,845)+1,06*(0,89+0,91)		2,600				
			7,12		7,120				
			0,1*(23,9+30,9)		5,480				
			"2np						
			1,96*(4,78-0,125*3+4,835-0,125*3-1)		15,415				
			7,85*2-0,9*0,9*3		13,270				
			Súččet		43,885				
B29	013	978071211	Odstránenie izolácie lepenkovej zvislej, -0,00124t	m2	121,156	121,156	3,65	442,34	442,34
			"pod prímuovkou suterén						
			(3,4+3,65)/2*5,89		20,762				
			3,4*12,115		41,191				
			(4,04+4,52)/2*12,01		51,403				
			"vodomerná šachta suterén						
			2*(1,2+0,75)*2		7,800				
			Súččet		121,156				
B30	013	978071251	Odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, -0,00124t	m2	57,930	57,930	4,43	256,57	256,57
			"vodomerná šachta						
			1,2*0,75		0,900				
			"2np						
			p2w*2		23,000				
			"balkón						
			p23		7,900				
			"3np						
			p3k*2		26,130				
			Súččet		57,930				
B31	013	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	262,171	301,931	6,16	1 614,71	1 859,63
14.2	013	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,864		6,16	5,32	
16.5	013	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,497		6,16	3,06	
17.3	013	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,496		6,16	3,06	
20a.4	013	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	2,000		6,16	12,32	
20b.4	013	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,750		6,16	4,62	
22.6	013	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	12,922		6,16	79,60	
23.6	013	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	19,880		6,16	122,46	
27.15	013	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	1,264		6,16	7,79	
31.2	013	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,590		6,16	3,63	
35.5	013	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,497		6,16	3,06	
B32	013	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	524,342	603,907	4,32	2 262,54	2 606,24
14.3	013	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	1,773		4,32	7,66	
16.6	013	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,994		4,32	4,29	
17.4	013	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,992		4,32	4,29	
20a.5	013	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	4,000		4,32	17,26	
20b.5	013	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	1,500		4,32	6,48	
22.7	013	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	25,844		4,32	111,65	

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena EUR	Cena EUR
23.7	013	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	39,760		4,32	171,76	
27.16	013	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	2,528		4,32	10,92	
31.3	013	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	1,180		4,32	5,10	
35.6	013	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,994		4,32	4,29	
B33	013	979011201	Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m	m	10,000	10,000	50,00	500,00	500,00
			*sklz						
			10		10,000				
B34	013	979011231	Demontáž sklzu na stavebnú suť výšky do 10 m	m	10,000	10,000	10,80	108,00	108,00
B35	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	262,171	318,481	10,01	2 625,38	3 189,05
11.2	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	16,550		10,01	165,67	
14.4	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,864		10,01	8,65	
16.7	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,497		10,01	4,97	
17.5	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,496		10,01	4,96	
20a.6	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,000		10,01	20,03	
20b.6	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,750		10,01	7,51	
22.8	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	12,922		10,01	129,35	
23.8	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	19,880		10,01	199,00	
27.17	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,264		10,01	12,65	
31.4	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,590		10,01	5,91	
35.7	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,497		10,01	4,97	
B36	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	7 376,759	9 007,749	0,36	2 677,76	3 265,10
			*odvoz uvažujeme do 30km/dodávateľ nacení podľa potreby						
			254,371*29		7376,759				
11.3	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	479,950		0,36	172,78	
14.5	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	25,056		0,36	9,02	
16.8	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	14,413		0,36	5,19	
17.6	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	14,384		0,36	5,18	
20a.7	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	56,000		0,36	20,33	
20b.7	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	21,750		0,36	7,83	
22.9	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	374,738		0,36	134,91	
23.9	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	576,520		0,36	207,55	
27.18	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	36,656		0,36	13,20	
31.5	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	17,110		0,36	6,16	
35.8	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	14,413		0,36	5,19	
B37	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	262,171	318,481	6,22	1 629,39	1 979,62
11.4	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	16,550		6,22	102,94	
14.6	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,864		6,22	5,37	
16.9	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,497		6,22	3,09	
17.7	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,496		6,22	3,09	
20a.8	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,000		6,22	12,43	
20b.8	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,750		6,22	4,67	
22.10	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	12,922		6,22	80,37	
23.10	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	19,880		6,22	123,65	
27.19	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,264		6,22	7,86	
31.6	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,590		6,22	3,67	
35.9	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,497		6,22	3,09	
B38	013	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1 310,855	1 592,405	0,70	914,98	1 112,06
11.5	013	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	82,750		0,70	57,93	
14.7	013	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	4,320		0,70	3,02	
16.10	013	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2,485		0,70	1,74	
17.8	013	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2,480		0,70	1,74	
20a.9	013	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	10,000		0,70	6,98	
20b.9	013	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	3,750		0,70	2,63	
22.11	013	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	64,610		0,70	45,23	
23.11	013	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	99,400		0,70	69,58	
27.20	013	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	6,320		0,70	4,42	
31.7	013	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2,950		0,70	2,07	
35.10	013	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2,485		0,70	1,74	
B39	013	979089012	Poplatok za skladovanie O ostatné	t	262,171	318,481	9,60	2 516,84	3 057,40
20a.10	013	979089012	Poplatok za skladovanie O ostatné	t	2,000		9,60	19,20	
11.6	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	16,550		9,60	158,88	
14.8	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	0,864		9,60	8,29	
16.11	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	0,497		9,60	4,77	
17.9	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	0,496		9,60	4,76	
20b.10	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	0,750		9,60	7,20	
22.12	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	12,922		9,60	124,05	

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena EUR	Cena EUR
23.12	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	19,880		9,60	190,85	
27.21	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	1,264		9,60	12,13	
31.8	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	0,590		9,60	5,66	
35.11	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	0,497		9,60	4,77	
B40	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	8,057	8,057	24,29	195,72	195,72
S59	003	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m2	472,412	472,412	1,63	769,09	769,09
			"pohľad južný						
			110,011		110,011				
			"pohľad severný						
			4,664+71,404		76,068				
			"pohľad východný						
			103,74+9,76*1,2		115,452				
			"pohľad západný						
			162,277+7,17*1,2		170,881				
			Súčet		472,412				
S60	003	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	944,824	944,824	1,30	1 228,27	1 228,27
			"Pozn.: uvazované 2 mesiace / dodávateľ nacení podľa potreby						
			472,412*2		944,824				
S61	003	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	472,142	472,142	1,15	542,96	542,96
S62	003	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	414,310	414,310	2,30	952,91	952,91
			"suterén						
			58,26-7,61		50,650				
			"1np						
			113,4-8,4-2,9-1,9+9,26		109,460				
			"2np						
			137,4		137,400				
			"3np						
			121-4,2		116,800				
			Súčet		414,310				
S63	003	941955101	Lešenie ľahké pracovné v schodisku, plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy do 1,50 m	m2	24,190	24,190	4,15	100,39	100,39
			"schodiská						
			7,61+8,4+3,98+4,2		24,190				
S64	011	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	711,288	711,288	1,93	1 373,50	1 373,50
			"suterén						
			184,134		184,134				
			"1np						
			180,381		180,381				
			"2np						
			204,972		204,972				
			"3np						
			141,801		141,801				
			Súčet		711,288				
S65	013	978071221	Nepredvídateľné náklady	sub	1,000	1,000	0,00	0,00	0,00
S66	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	331,386		24,29	8 050,03	
16.12	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,449		24,29	35,19	
20a.12	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,14504		24,29	27,82	
20b.11	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,408		24,29	9,91	
22.13	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,707		24,29	65,75	
23.13	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	3,995		24,29	97,04	
27.22	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,478		24,29	35,90	
35.12	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,301		24,29	55,89	
17.2	R	971002445	Rezanie muríva	hod	12,000	12,000	8,00	96,00	96,00
20a.3	013	1	Vybúranie betónu, vyrezanie plechu	hod	18,000	18,000	8,00	144,00	144,00
20a.11	013	979089012	Ochranné protipožiarne opatrenia	kpl	1,000	1,000	200,00	200,00	200,00
20b.3	R	1a	Stropné sondy - práca	hod	10,000	10,000	8,00	80,00	80,00
27.11			Vyrezanie kamenného prekladu hr. 200mm	ks	1,000	1,000	48,32	48,32	48,32
31.1	R	1a	Vybúranie drážky v bet. potery plochy šírky 380mm, hĺbky 70mm, dĺžky 8500mm	m3	0,226	0,226	8,00	1,81	1,81
1.2.1.1.6 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :								41 842,63	41 842,63
1.2.1.1 PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :								113 510,24	113 510,24
1.2.2.1 PRÁCE A DODÁVKY PSV									
1.2.2.1.1 71 - IZOLÁCIE									

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena EUR	Cena EUR
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti									
S67	711	711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	m2	115,242	115,242	1,10	126,77	126,77
"penetračný náter podlaha suterénu									
p01+p02					57,452				
"penetračný náter podlaha 1np									
p11					57,790				
Súčet					115,242				
S68	111	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,050	0,050	1 314,01	65,70	65,70
"suterén									
(115,242+27,576)*0,00035					0,050				
S69	711	711112001	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	27,576	27,576	1,30	35,85	35,85
"vytlačenie 25mm na steny									
0,25*(29,243+10,7+20,24+13)					18,296				
0,25*(5,45+5,345+6,27*2+2,475+4,16+3,575*2)					9,280				
Súčet					27,576				
S70	711	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	230,484	230,484	4,25	979,56	979,56
"hydrobyt 2x									
(p01+p02+p11)*2					230,484				
S71	711	711142559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	55,152	55,152	2,27	125,25	125,25
"hydrobyt 2x									
0,25*(29,243+10,7+20,24+13)*2					36,592				
0,25*(5,45+5,345+6,27*2+2,475+4,16+3,575*2)*2					18,560				
Súčet					55,152				
S72	628	6283228200	Pásky ťažké asfaltované Hydrobit v 60 s 35	m2	324,892	324,892	2,40	779,74	779,74
"hydrobit									
(180,277+55,152)*1,15					270,743				
S73	711	711471051	Izolácia proti tlakovej vode termoplastami vodorovne fóliou PVC	m2	7,900	7,900	5,45	43,06	43,06
"izolácia balkónu									
p23					7,900				
S74	711	711472051	Izolácia proti tlakovej vode termoplastami zvisle fóliou PVC	m2	2,114	2,114	5,45	11,52	11,52
"balkón									
0,26*(1,4*2+5,33)					2,114				
S75	283	2833000150	FATRAFOL 810 fólia 1,50 mm šedá	m2	11,516	11,516	7,75	89,25	89,25
"balkón									
(p23+0,26*(1,4*2+5,33))*1,15					11,516				
S76	711	711471055	D+M Nopová fólia	m2	175,536	175,536	4,82	846,08	846,08
"suterén uvažovaná na výšku opkopu pri murive									
(3,4+3,85)/2*15,02					54,448				
3,4*12,115					41,191				
(4,04+4,52)/2*15,755					67,431				
(1,27+1,7)/2*8,395					12,467				
Súčet					175,536				
S77	711	998711203	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	99,500	99,500	2,80	278,60	278,60
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu :									
								3 381,38	3 381,38
713 - Izolácie tepelné									
B41	713	713300843	Odstránenie tepelnej izolácie telies z vláknitých mater. bez konštr. bez povrchovej úpravy, -0,01980t	m2	442,597	442,597	2,18	965,30	965,30
"čadičová vlna									
p1p+p2p+p3p					227,200				
"strecha									
51,383+164,014					215,397				
Súčet					442,597				
B42	713	713300851	Odstránenie dosiek IZOMIN bez povrchovej úpravy, -0,00590t	m2	363,480	363,480	4,59	1 667,65	1 667,65
"suterén (22+19)									
psut*2					105,940				
"1np									
p1k*2					177,200				
"2np									
(p2k+p2w)*2					80,340				
Súčet					363,480				
B43	713	713300852	Odstránenie tepelnej izolácie telies vrátane povrchovej úpravy, -0,03810t	m2	17,914	17,914	11,14	199,56	199,56
"balkón									
p23*2+0,26*(1,4*2+5,33)					17,914				
B44	713	713891121	Odstránenie izolácie tepelné podláh, stropov zvrchu, striech prekrytím pásom do výšky 100mm A400/H	m2	181,740	181,740	2,18	396,37	396,37
"suterén									
psut					52,970				
"1np									
p1k					88,600				
"2np									
p2k+p2w					40,170				
Súčet					181,740				
B45	713	713891122	Odstránenie izolácie PVC Izofol BB	m2	374,572	374,572	2,18	816,94	816,94
"strecha									
380-0,94*0,825*7					374,572				

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena EUR	Cena EUR
B46	713	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	40,458	40,458	1,55	62,71	62,71
S78	713	713111131	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, rebrovým spodkom s úpravou viaz. d	m2	604,964	604,964	2,76	1 666,68	1 666,68
			"S1.1						
			1,409*8,92		12,568				
			2,04*8,92/2		9,098				
			1,18*12,92		15,246				
			2,63*12,92-2,63*1,7/2*2		29,509				
			1,39*14,013		19,478				
			2,09*14,013-2,09*1,7/2-0,97*1/2		27,026				
			1,39*3,567		4,958				
			2,09*3,567-0,97*1/2		6,970				
			1,315*2,54		3,340				
			2,77*2,634/2		3,648				
			Medzisúččet		131,841				
			"S1.2						
			67,657		67,657				
			Medzisúččet		67,657				
			"S1.4						
			3,321*7,78		25,837				
			Medzisúččet		25,837				
			"zateplenie ponad pomúrnicu						
			(0,585+0,19+0,75)*(6,831+12,522+15,61+15,655+3,607)		82,693				
			Medzisúččet		82,693				
			"odpočet otvorov						
			-0,94*1,18*5		-5,546				
			Súččet		302,482				
			"hr.140mm						
			302,482		302,482				
			"hr.100mm						
			302,482		302,482				
			Súččet		604,964				
S79	631	6314150050	Nobasil MPN hrúbky 100 mm, doska z minerálnej vlny	m2	308,532	308,532	5,97	1 842,86	1 842,86
			604,964/2*1,02		308,532				
S80	631	6314150070	Nobasil MPN hrúbky 140 mm, doska z minerálnej vlny	m2	308,532	308,532	8,36	2 579,94	2 579,94
			604,964/2*1,02		308,532				
S81	713	713121111	Montáž tepelnej izolácie pásmi podláh, jednovrstvová	m2	213,342		0,67	141,87	
			"suterén,1np.3np - Nobasil						
			p01+p02+p11+p31		213,342	266,742			177,65
18.1	713	713121111	Montáž tepelnej izolácie pásmi podláh, jednovrstvová	m2	53,400		0,67	35,78	
S82	631	6314150620	Nobasil PTE hrúbky 60 mm, doska z minerálnej vlny	m2	234,676	234,676	11,08	2 600,91	2 600,91
			"suterén						
			(p01+p02+p11+p31)*1,1		234,676				
S83	713	713131121	Montáž tepelnej izolácie pásmi stien	m2	62,563	62,563	2,20	137,39	137,39
			"zateplenie suterénu						
			1,25*(14,495+12,115+15,045+8,395)		62,563				
S84	283	2837650005	ISOVER Extrud polystyrén Styrodur 2800 C hrúbka 20mm	m2	68,819	68,819	5,23	359,79	359,79
			"suterén						
			62,563*1,1		68,819				
S85	713	713191121	Pelytylenová fólia na tepelnej izolácii podláh	m2	416,652	416,652	2,20	914,55	914,55
			"suterén						
			p01+p02		57,452				
			"1np						
			p13+p12+p11		105,000				
			"2np						
			p21+p22		137,400				
			"3np						
			p31+p32		116,800				
			Súččet		416,652				
S86	713	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	102,400		1,55	158,72	
18.3	713	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	3,375	105,775	1,55	5,23	163,95
18.2	MAT	6314122100	Doska čadičová Nobasil 90kg/m3 hrúbka 3cm	m2	54,468	54,468	5,54	301,75	301,75
713 - Izolácie tepelné spolu :								14 854,00	14 854,00
714 - Akustické a protiotrasové op.									
714 - Akustické a protiotrasové op. spolu :								0,00	0,00
1.2.2.1.1								18 235,38	18 235,38
71 - IZOLÁCIE spolu :									
1.2.2.1.5									
76 - KONŠTRUKCIE									
762 - Konštrukcie tesárske									
B53	762	762213811	Demontáž schodiska vrátane zábradlia priamočiarych alebo krivočiarych. s podstupnicami š. do 1, 50 m -0.300 t	m	26,365	26,365	5,60	147,64	147,64
			"schodisko na 1np						
			1,2*11+1,26+1,31+1,36+1,41+1,46+1,51+1,56+1,61+1,685		26,365				
B54	762	762231811	Demontáž obloženia schodiska stupňov a podstupnic, -0.02000t	m	26,365	26,365	4,25	112,05	112,05
			"schodisko na 1np						
			1,2*11+1,26+1,31+1,36+1,41+1,46+1,51+1,56+1,61+1,685		26,365				
B55	762	762311811	Demontáž kotevných želiéz hmotnosti do 5 kg, -0.00500t	ks	45,000	45,000	1,43	64,35	64,35

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena EUR	Cena EUR
			"schodisko						
			45		45,000				
B56	762	762331812	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60 st., prierez. plochy 120 - 224 cm2, -0.01400t	m	21,600	21,600	1,31	28,30	28,30
			"B38						
			(4+1,4)*4		21,600				
B57	762	762521812	Demontáž drevenej podesty, -0.02400t	m2	1,794	1,794	1,63	2,92	2,92
			"1NP						
			1,2*1,495		1,794				
B58	762	762526811	Demontáž podláh z dosiek drevotriesk., preglejkových,sololitových do 20 mm bez vankúšov, -0.03500t	m2	28,670	28,670	0,82	23,51	23,51
			"2np - fibrex						
			p2k		28,670				
B59	762	762811811	Demontáž záklopov stropov vrchných, zapustených z hrubých dosiek hr. do 32 mm, -0.01400t	m2	374,572	374,572	1,44	539,38	539,38
			"strecha						
			380-0,94*0,825*7		374,572				
B60	762	998762203	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	%	9,180	9,180	4,70	43,15	43,15
S91	762	762333110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy do 120 cm2	m	253,360	253,360	5,02	1 271,36	1 271,36
			"100/120						
			0,84*4		3,360				
			"50/120						
			1,4*4		5,600				
			1*4		4,000				
			"pomocný rošt						
			13,5*13+5*5+13,3*3		240,400				
			Súčet		253,360				
S92		65456453	Rezivo - hranoly	m3	2,733	2,733	252,00	688,72	688,72
			(0,175-0,048)*1,08		0,137				
			0,1*0,1*240,4*1,08		2,596				
			Súčet		2,733				
S93	762	762341210	Montáž debnenia a latovania striech rovných z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	373,015	373,015	2,52	940,00	940,00
			380		380,000				
			"odpočet otvorov						
			-(0,94*1,18*5+1,08*0,87+0,735*0,68)		-6,985				
			Súčet		373,015				
S94		65456454	Rezivo - dosky	m3	9,669	9,669	195,00	1 885,46	1 885,46
			373,015*0,024*1,08		9,669				
S95	762	762342210	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových rims - kontralaty rozpon 80-120 cm	m2	380,000	380,000	0,72	271,70	271,70
			380		380,000				
S96		65456455	Rezivo - laty	m3	1,058	1,058	195,00	206,31	206,31
			(1,02+1,28+1,29+1,3+1,31+1,32+1,33+1,34+1,18)/cos(42)		15,300				
			(1,81+1,8+1,79+1,78+1,77+1,76+1,73+1,72+1,71+1,7)/cos(33)		20,950				
			(1,12+1,35+1,36+1,37+1,39+1,41+1,42+1,44+1,45+1,36+1,37+1,38)/cos(42)		22,095				
			(1,22+1,21+1,035)/cos(42)		4,663				
			(1,645+1,67+1,01+1+0,9)/cos(33)		7,422				
			(0,53+1,344+2,09+2,86+2,11+1,35+0,6)/cos(55)		18,976				
			(0,8+2,69+4,59*6+2,7+0,82)/cos(43)		47,241				
			(0,55+1,32+2,08+2,84+2,07+1,845+2,46+3,075+3,88*3+2,408*2)/cos(55)		57,004				
			(0,78+2,61+2,12+2,15+2,17+2,2+2,25+2,27)/cos(43)		22,629				
			(3,09+3,08+3,11+3,48+3,87+1,95)/cos(11)		18,928				
			(1,52+1,295+1,356)/cos(42)		5,613				
			(5,427+5,262+5,339+2,327)/cos(55)		32,001				
			7,202		7,202				
			Súčet		280,023				
			280*0,05*0,07*1,08		1,058				
S97	762	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty	m3	12,590	12,590	30,88	388,83	388,83
			(9,669+1,058+0,137+2,733)/1,08		12,590				
S98	762	762421220	Montáž obloženia stropov alebo strešných podhládov doskami tvrdými drevotrieskovými	m2	10,014	10,014	1,72	17,24	17,24
			"balón zospodu						
			p23+0,26*(1,4*2+5,33)		10,014				
S99	595	59590510055	Drevoštiepkové dosky OSB 3 do vlhkého prostredia hr. 22 mm (2500x1250mm)	m2	11,040	11,040	7,22	79,74	79,74
			"OSB doska						
			10,014*1,05		10,515				
S100	R	762454544	D+M Pomocný drevený rošt 100/100, vrátane povrchovej úpravy	m2	131,841	131,841	2,64	348,06	348,06
			"S1.1						
			1,409*8,92		12,568				
			2,04*8,92/2		9,098				
			1,18*12,92		15,246				
			2,63*12,92-2,63*1,7/2*2		29,509				
			1,39*14,013		19,478				

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena EUR	Cena EUR
			2,09*14,013-2,09*1,7/2-0,97*1/2		27,026				
			1,39*3,567		4,958				
			2,09*3,567-0,97*1/2		6,970				
			1,315*2,54		3,340				
			2,77*2,634/2		3,648				
			Súčet		131,841				
S101	762	762810036	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na zraz hr. dosky 22 mm	m2	7,900	7,900	14,10	111,35	111,35
			"balkón						
			p23		7,900				
S102	762	998762203	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	%	62,110	62,110	4,70	291,92	291,92
762 - Konštrukcie tesárske spolu :								7 461,99	7 461,99
763 - Konštrukcie - drevostavby									
S103	763	763115513	Priečky sadrokartónové RIGIPS dvoj. opláštené RB 12.5 mm, hrúbka priečky 125mm	m2	37,889	37,889	44,53	1 687,08	1 687,08
			"3np						
			2,63*(0,1+1,7+0,855+4,32+0,24*2+2,85*2+1,665)		38,977				
			(2,63+1,03)*1,11/2*2		4,063				
			(2,63+1,03)*1,645/2		3,010				
			-2,05*0,9*2-2,63*1,7		-8,161				
			Súčet		37,889				
			"pozn.: izolácia musí byť akustická						
S104	763	763122241	SDK stena predsadená s izoláciou hr. 120 mm dosky 1x 15 mm impregnované	m2	16,623	30,660	19,45	323,38	596,46
			"suterén výška 1m						
			(1+0,12)*(0,89*2+1,695+2+3,79)		10,377				
			"2np výška 0,9m						
			(0,9+0,12)*(0,9*2+0,925)		2,780				
			"3np výška 1m						
			(1+0,12)*(1*2+1,095)		3,466				
			Súčet		16,623				
19.2	013	763122241	SDK stena predsadená s izoláciou hr. 120 mm dosky 1x 15 mm impregnované	m2	30,66		19,45	596,46	
19.6	013	763122241	SDK stena predsadená s izoláciou hr. 120 mm dosky 1x 15 mm impregnované	m2	-16,623		19,45	-323,38	
S105	763	7631384121	Podhlád RIGIPS RF 2x12,5 mm REI 45, vrátane dreveného roštu 60/40	m2	190,843	193,820	36,86	7 034,85	7 144,59
			"S1.1						
			1,03*8,561		8,818				
			1,95*8,561/2		8,347				
			0,885*12,4		10,974				
			2,56*12,4-2,56*1,7/2*2		27,392				
			0,9*13,76		12,384				
			2,07*13,76-2,07*1,7/2-0,97*1/2		26,239				
			0,9*3,567		3,210				
			2,07*3,567-0,97*1/2		6,899				
			0,904*2,54		2,296				
			2,76*2,634/2		3,635				
			Medzisúččet		110,194				
			"S1.2						
			61,945		61,945				
			Medzisúččet		61,945				
			"S1.4						
			(2,145+2,838)*7,78		38,768				
			Medzisúččet		38,768				
			"odpočet otvorov						
			-(0,94*1,18*5+2,005*1,24)		-8,032				
			Medzisúččet		-8,032				
			"ostenie otvorov						
			0,35*(0,94*2+1,18*2)*5		7,420				
			0,16*(2,005+1,24*2)		0,718				
			Medzisúččet		8,138				
			"odpočet priečok						
			-0,125*(4,3+3,957+6,736)		-1,874				
			-0,14*1,535		-0,215				
			-(0,94*1,06+0,73*0,708) "komíny		-1,513				
			Medzisúččet		-3,602				
			"odpočet impregnovaného podhľadu						
			-16,566		-16,566				
			Medzisúččet		-16,566				
			Súčet		190,843				
			"Pozn.: vrátane rohových a ukončovacích lišt, presieťkovania a prebrúsenia						
19.3	013	7631384121	Podhlád RIGIPS RF 2x12,5 mm REI 45, vrátane dreveného roštu 60/40	m2	193,82		36,86	7 144,59	
19.7	013	7631384121	Podhlád RIGIPS RF 2x12,5 mm REI 45, vrátane dreveného roštu 60/40	m2	-190,843		36,86	-7 034,85	
S106	763	7631384122	Podhlád RIGIPS RF 2x12,5 mm RFI 45, vrátane dreveného roštu 60/40	m2	16,566		36,86	610,66	

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena EUR	Cena EUR
			"3.07						
			0,9*3,567		3,210				
			2,07*3,567-0,97*1/2		6,899				
			6,457		6,457				
			Súčet		16,566	20,940			771,89
			"Pozn.: vrátane rohových a ukončovacích líšt, presieťkovania a prebrúsenia						
19.4	013	7631384122	Podhlad RIGIPS RF 2x12,5 mm RFI 45, vrátane dreveného roštu 60/40	m2	20,94		36,86	771,89	
19.8	013	7631384122	Podhlad RIGIPS RF 2x12,5 mm RFI 45, vrátane dreveného roštu 60/40	m2	-16,566		36,86	-610,66	
S107	763	763158110	Suchá podlaha Liapor 1-4/500	m3	11,727	11,727	11,65	136,57	136,57
			"podlaha 1np						
			0,05*(p13+p12)		2,361				
			"podlaha 2np						
			0,06*(p21+p22)		8,244				
			"podlaha 3np						
			0,06*p32		1,122				
			Súčet		11,727				
S108	763	998763403	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) jvyšky od 12do 24 m	%	98,000	98,000	1,20	117,60	117,60
763 - Konštrukcie - drevostavby spolu :								10 454,19	10 454,19
764 - Konštrukcie klampiarske									
B61	764	764311822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	374,572	374,572	1,63	608,68	608,68
			"krytina						
			380-0,94*0,825*7		374,572				
B62	764	764311892	Demontáž krytiny hladkej strešnej, príplatok za sklon nad 45st.	m2	374,572	374,572	0,41	154,32	154,32
B63	764	764339810	Demontáž lemovania komínov na vlnitej alebo hladkej krytine v ploche, so sklonom do 30st., -0,00720t	m2	1,164	1,164	1,41	1,64	1,64
			"komín						
			0,3*(0,87+1+1,08+0,93)		1,164				
B64	764	764339820	Demontáž lemovania komínov na vlnitej alebo hladkej krytine v hrebeni, so sklonom do 30st., -0,00720t	m2	0,851	0,851	2,79	2,37	2,37
			"komín						
			0,3*(0,68+0,735+0,695+0,725)		0,851				
B65	764	764339892	Demontáž lemovania komínov, príplatok za sklon nad 45st.	m2	1,164	1,164	0,34	0,39	0,39
B66	764	764339892	Demontáž lemovania komínov, príplatok za sklon nad 45st.	m2	0,851	0,851	0,34	0,29	0,29
B67	764	764351894	Demontáž žľabov, príplatok za sklon nad 45st.	ks	5,000	5,000	5,30	26,50	26,50
B68	764	764352810	Demontáž žľabov pododkvpapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	59,000	59,000	0,61	35,81	35,81
			59		59,000				
B69	764	764359810	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0,00110t	ks	5,000	5,000	0,81	4,07	4,07
B70	764	764361810	Demontáž strešného okna a poklopu na krytine vlnitej a korýt., alebo hlad. a drážk. do 30st, -0,02000t	ks	7,000	7,000	0,89	6,22	6,22
			"strecha						
			7		7,000				
B71	764	764361892	Demontáž strešných otvorov, príplatok za sklon nad 45st.	ks	7,000	7,000	0,21	1,44	1,44
B72	764	764367800	Demontáž strešných otvorov, oplechovanie strešného okienka, so sklonom do 30st. -0.0058t	m2	4,942	4,942	1,64	8,09	8,09
			"strecha						
			0,2*(0,94+0,825)*2*7		4,942				
B73	764	764367892	Demontáž strešných otvorov, príplatok za sklon nad 45st.	m2	4,942	4,942	0,41	2,04	2,04
B74	764	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	22,650	22,650	0,81	18,41	18,41
			"parapety						
			0,45+0,5+1,2*5+1+0,8*2+0,8+0,9*3+1,2*8		22,650				
B75	764	764451804	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou od 120 do 150 mm, - 0,00418t	m	38,500	38,500	0,61	23,37	23,37
			38,5		38,500				
B76	764	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	8,670	8,670	1,95	16,91	16,91
S109	764	764211203	Krytiny z medeného Cu plechu hladké strešné z tabúl 2000 x 1000 mm, sklon nad 45 st.	m2	373,015	373,015	71,15	26 538,53	26 538,53
			380		380,000				
			"odpočet otvorov						
			-(0,94*1,18*5+1,08*0,87+0,735*0,68)		-6,985				
			Súčet		373,015				
S110	764	764239210	Lemovanie z Cu plechu komínov na vlnitej, hladkej alebo drážkovej krytine v ploche	m2	1,164	1,164	92,87	108,10	108,10
			"komín						
			0,3*(0,87+1+1,08+0,93)		1,164				
S111	764	764239220	Lemovanie z medeného Cu plechu na vlnitej, hladkej alebo drážkovej krytine v hrebeni	m2	0,851		96,97	82,52	82,52
			"komín						
			0,3*(0,68+0,735+0,695+0,725)		0,851				
S112	764	764252203	Žľaby z Cu plechu pododkvpapové polkruhové rš 330 mm	m	59,000		30,82	1 818,50	
			"K1						
			59		59,000	61,000			1 880,14
38.1	014	764252203	Žľaby z Cu plechu pododkvpapové polkruhové rš 330 mm	m	2		30,82	61,64	
S113	764	764259211	Doplňky žľabov - kotlík kónický pre rúry s priemerom do 150 mm	ks	5,000		50,35	251,76	
			"K2			6 000			302 11

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena EUR	Cena EUR
			5		5,000	0,000			302,11
38.2	012	764259211	Doplňky žľabov - kotlík kónický pre rúry s priemerom do 150 mm	ks	1		50,35	50,35	
S114	764	764267202	Strešný otvor z medeneho Cu plechu oplechovanie strešných okien plochy do 6 m2, nad 45st.	m2	7,420	7,420	62,49	463,64	463,64
			"strečné okná 0,35*(0,94+1,18)*2*5		7,420				
S115	764	764410350	Oplechovanie parapetov z elox. hliníkového Al plechu vrátane rohov rš 330 mm	m	20,490	20,490	10,54	215,99	215,99
			"parapety 0,45+0,6+0,97*14+0,625+0,57+0,5+0,765+0,68*5		20,490				
S116	764	764521250	Oplechovanie ríms a ozdobných prvkov z medeneho Cu plechu rš 330 mm	m	8,130	8,130	24,71	200,91	200,91
			"balkón 1,4*2+5,33		8,130				
S117	764	764554203	Odpadové rúry z medeneho Cu plechu kruhové s priemerom 120 mm	m	38,500		31,70	1 220,30	
			"K3 38,5		38,500	40,500			1 283,69
38.3		764554203	Odpadové rúry z medeneho Cu plechu kruhové s priemerom 120 mm	m	2		31,70	63,39	
S118	764	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	309,000	309,000	1,95	602,55	602,55
21.1	711	764248924	Ostatné prvky kusové z medeneho Cu plechu snehový lapač tyčový s podložkou, so sklonom nad 30° do 45°	ks	11,000	11,000	11,54	126,94	126,94
21.2	MAT	mat 216541122	MSZFK SD 2/30 KJG Cu svorka 2 dierová na faic, krytinu	ks	11,000	11,000	19,28	212,12	212,12
21.3	711	mat 321654552	SZFK RL KJG Nerez rozrážač ľadu na rúru	ks	11,000	11,000	1,30	14,26	14,26
21.4	MAT	mat 321222253	MSZFK SRK KJG Cu spojka krátka - doraz	ks	4,000	4,000	1,97	7,87	7,87
21.5	711	mat 321122255	MSZFK RU 28/1,5 KJG Cu rúra do svorky 28 - 5 m	ks	4,000	4,000	105,78	423,12	423,12
21.6	MAT	mat 321123511	MSZFK KRU-Cierna Krytka rúry čierna na meď	ks	4,000	4,000	0,18	0,72	0,72
21.7	711	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	52,221	52,221	2,22	115,93	115,93
38.4		764554203	Doplňky odpadových rúr - ukončovacie koleno	ks	5	5	29,80	149,00	149,00
764 - Konštrukcie klampiarske spolu :								33 638,69	33 638,69
765 - Krytiny tvrdé									
S119	765	7659010021	Štrukturovaná oddelovacia rohož (ref.Notron Tf 490)	m2	373,015	373,015	2,40	895,24	895,24
			380		380,000				
			"odpočet otvorov						
			-(0,94*1,18*5+1,08*0,87+0,735*0,68)		-6,985				
			Súčet		373,015				
S120	765	7659010031	Pokrytie strechy paropriepustnou fóliou, vrátane prelepenia spojov	m2	373,015	373,015	2,84	1 058,62	1 058,62
			380		380,000				
			"odpočet otvorov						
			-(0,94*1,18*5+1,08*0,87+0,735*0,68)		-6,985				
			Súčet		373,015				
S121	765	7659011021	Pokrytie strechy fóliou - parozábrana, vrátane prelepenia spojov	m2	219,789	219,789	1,80	395,62	395,62
			"S1.1						
			1,409*8,92		12,568				
			2,04*8,92/2		9,098				
			1,18*12,92		15,246				
			2,63*12,92-2,63*1,7/2*2		29,509				
			1,39*14,013		19,478				
			2,09*14,013-2,09*1,7/2-0,97*1/2		27,026				
			1,39*3,567		4,958				
			2,09*3,567-0,97*1/2		6,970				
			1,315*2,54		3,340				
			2,77*2,634/2		3,648				
			Medzisúčet		131,841				
			"S1.2						
			67,657		67,657				
			Medzisúčet		67,657				
			"S1.4						
			3,321*7,78		25,837				
			Medzisúčet		25,837				
			"odpočet otvorov						
			-0,94*1,18*5		-5,546				
			Súčet		219,789				
S122	765	998765203	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	23,500	23,500	6,90	162,15	162,15
765 - Krytiny tvrdé spolu :									
766 - Konštrukcie stolárske								2 511,63	2 511,63
B77	766	766111820	Demontáž drevených stien plyných, -0,01600t	m2	22,816	22,816	4,89	111,48	111,48
			"3np						
			2,665*4,3+9,35		20,810				
			-3,42*2		-6,840				
			2,585*4,01+(2,585+1,08)*1,57/2+(2,585+1,08)*1,405/2*3		20,967				
B78	766	766411131	Ochrana konštrukcii proti poškodeniu doskami	m2	70,478	70,478	15,89	1 119,90	1 119,90
			"ochrana studne						
			4,718*0,5+1,39		3,749				
			"ochrana kamenných portálov dverí						
			0,67*(0,9+1,9*2)*8		25,192				
			0,34*(0,45+0,85)*2		0,887				
			0,34*(0,6+0,89)*2		1,013				

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena EUR	Cena EUR
			0,34*(0,97+1,7)*2*14		25,418				
			0,34*(0,625+1,35)*2		1,343				
			0,34*(0,57+0,935)*2		1,023				
			0,34*(0,58+0,895)*2		1,003				
			0,34*(0,765+1,5)*2		1,540				
B79	766	766411821	Demontáž obloženia stien panelmi, palub. doskami, -0,01000t	m2	51,383	51,383	4,17	214,37	214,37
			"latr. profil 3np						
			1,2*9,725+1,055*(8,92+1,325+6,46+3,94*2)		37,607				
			1,08*12,755		13,775				
			Súčet		51,383				
B80	766	766411822	Demontáž obloženia stien panelmi, podkladových roštov, -0,00800t	m2	51,383		0,95	48,81	48,81
B81	766	766421821	Demontáž obloženia podhľadu stien, palub.doskami, -0,01000t	m2	164,014	164,014	4,52	741,18	741,18
			"3np						
			55,61+16,65		72,260				
			2,565*(12,755+8,25)+1,95*12,06+2,075*6,92		91,754				
			Súčet		164,014				
B82	766	766421822	Demontáž obloženia podhľadu stien, podkladových roštov, -0,00800t	m2	164,014	164,014	0,87	142,69	142,69
B83	766	998766103	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,014	0,014	25,65	0,36	0,36
S123	766	766211000	D+M Obloženie schodiskových nástupníc dubovými doskami hr. 40mm vrátane povrchovej úpravy	m	45,514		1,60	72,78	
			"schodisko 2						
			(1,2*6+1,27*2+1,19+1,2+1,21+1,23+1,273+1,323+1,373+1,423+1,473+1,523+1,573+1,623+1,7)		27,854				
			"schodisko 3						
			(0,96+0,25+1,05+0,26+1,155+1,36+1,01+0,935+0,905+0,895+0,925+1,025+1,28+1,1+0,95+0,9*4)		17,660				
			Súčet		45,514				
27.5		766211000	D+M Obloženie schodiskových nástupníc dubovými doskami hr. 40mm vrátane povrchovej úpravy	m	16,709		1,60	26,72	
27.24		766211000	D+M Obloženie schodiskových nástupníc dubovými doskami hr. 40mm vrátane povrchovej úpravy	m	-17,66		1,60	-28,24	
			"schodisko 3						
			(0,96+0,25+1,05+0,26+1,155+1,36+1,01+0,935+0,905+0,895+0,925+1,025+1,28+1,1+0,95+0,9*4)		-17,66				
S124	766	766212000	D+M Obloženie schodiskových podstupníc dubovými doskami hr. 22mm vrátane povrchovej úpravy	m	45,514		32,00	1 456,45	
			"schodiská 2,3						
			(1,2*6+1,27*2+1,19+1,2+1,21+1,23+1,273+1,323+1,373+1,423+1,473+1,523+1,573+1,623+1,7)		27,854				
			(0,96+0,25+1,05+0,26+1,155+1,36+1,01+0,935+0,905+0,895+0,925+1,025+1,28+1,1+0,95+0,9*4)		17,660				
			Súčet		45,514				
27.6		766212000	D+M Obloženie schodiskových podstupníc dubovými doskami hr. 22mm vrátane povrchovej úpravy	m	16,709		32,00	534,69	
27.25		766212000	D+M Obloženie schodiskových podstupníc dubovými doskami hr. 22mm vrátane povrchovej úpravy	m	-17,66		32,00	-565,12	
			"schodisko 3						
			(0,96+0,25+1,05+0,26+1,155+1,36+1,01+0,935+0,905+0,895+0,925+1,025+1,28+1,1+0,95+0,9*4)		-17,66				
S125	766	766252000	D+M Drevená podlaha do exeriéru vrátane podkladného roštu	m2	7,900	7,900	485,00	3 831,50	3 831,50
			"balkón						
			p23		7,900				
S126	766	766416143	Montáž oblož. schod. stupňou panelmi nad 5m2 obklad. z aglomerovan. dosiek, vef. nad 1,5m2	m2	20,391		4,92	100,36	
			"osb dosky pre schodiská 2,3						
			7,7+0,1871*(1,2*6+1,27*2+1,19+1,2+1,21+1,23+1,273+1,323+1,373+1,423+1,473+1,523+1,573+1,623+1,7)		12,911				
			4,026+0,19556*(0,96+0,25+1,05+0,26+1,155+1,36+1,01+0,935+0,905+0,895+0,925+1,025+1,28+1,1+0,95+0,9*4)		7,480				
			Súčet		20,391				
27.7		766416143	Montáž oblož. schod. stupňou panelmi nad 5m2 obklad. z aglomerovan. dosiek, vef. nad 1,5m2	m2	8,35		4,92	41,10	
27.26		766416143	Montáž oblož. schod. stupňou panelmi nad 5m2 obklad. z aglomerovan. dosiek, vef. nad 1,5m2	m2	-7,48		4,92	-36,82	
			"osb dosky pre schodisko 3						
			4,026+0,19556*(0,96+0,25+1,05+0,26+1,155+1,36+1,01+0,935+0,905+0,895+0,925+1,025+1,28+1,1+0,95+0,9*4)		-7,48				
S127	607	6072624200	Doska drevoštiepková OSB 3 SE 2500x1250x15 mm	m2	21,411		6,87	147,09	
			"schodiská						
			20,391*1,05		21,411				
27.8		6072624200	Doska drevoštiepková OSB 3 SE 2500x1250x15 mm	m2	8,7675		6,87	60,23	
27.27		6072624200	Doska drevoštiepková OSB 3 SE 2500x1250x15 mm	m2	-7,854		6,87	-53,96	
			"schodisko 3"						
			7,48*1,05		-7,854				
S128	766	766623536	D+M Drevené výplne otvorov, vrátane kovania	m2	33,253	33,253	897,62	29 848,56	29 848,56
			"WA						
			0,45*0,45		0,203				
			"WB						
			0,6*0,5		0,300				
			"W1						
			1,5*1,2*14		25,200				

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena EUR	Cena EUR
			"W2						
			0,8*1,1		0,880				
			"W3						
			0,8*0,8		0,640				
			"W4						
			0,8*1,1		0,880				
			"W5						
			1*1,1		1,100				
			"W7						
			0,9*0,9*5		4,050				
			Súčet		33,253				
			"pozn.: tvarová a materiálová kópia pôvodného vrátane kovania, vnútorné dvojisko izolačné vonkajšie jednoduché zasklenie						
S129	766	766661113	D+M Interiérové dvere z masívu v historickom tvarosloví, jednok.kazetové, vrátane umeleckého kovania s pántami v kam. ostení 900/1900mm	ks	8,000	8,000	620,00	4 960,00	4 960,00
			"D1						
			8		8,000				
S130	766	766661114	D+M Interiérové dvere z masívu v historickom tvarosloví, jednok.kazetové, vrátane umeleckého kovania s pántami v kam. ostení 800/1900mm	ks	2,000	2,000	610,00	1 220,00	1 220,00
			"D2						
			2		2,000				
S131	766	7666611141	D+M Interiérové dvere z masívu v historickom tvarosloví, jednok.kazetové, vrátane umeleckého kovania s pántami v kam. ostení 950/1785mm	ks	1,000	1,000	710,00	710,00	710,00
			"D7						
			1		1,000				
S132	766	766661115	D+M Interiérové dvere jednok. hladné, plné otváracé, vrátane zárubne a kovania 60-90/1970mm	ks	5,000	5,000	610,00	3 050,00	3 050,00
			"D3,4						
			3+2		5,000				
S133	766	766661116	D+M Drevené dvere závlakové z dosák, vrátane umeleckého kovania, osadené v kamennom portáli	ks	1,000	1,000	420,00	420,00	420,00
			"D6						
			1		1,000				
S134	766	766661118	D+M Drevené dvere dvojr. s nadsvetlíkom vrátane kovania a zárubne prevedenie dverí historizujúce 1400/2400mm	ks	1,000	1,000	1 320,00	1 320,00	1 320,00
			"W6						
			1		1,000				
S135	766	766661130	D+M Vchodové dvere kópia pôvodných 1300/2860mm	ks	1,000	1,000	1 560,00	1 560,00	1 560,00
			"MG - dvere dvojkrídlové s pevným deleným nadsvetlíkom v kamennom ostení zárubeň drevená obložková, profilovaná						
			1		1,000				
S136	766	766672041	Montáž okna strešného kyvného FAKRO s lemovaním, veľkosť okna 94x118 cm	ks	7,000	7,000	19,29	135,06	135,06
			"W9						
			7		7,000				
S137	611	6113907880	Strešné okno kyvné 94x118 cm s tepelnoizolačnou úpravou rámov BX	ks	7,000	7,000	315,70	2 209,90	2 209,90
S138	611	6113908330	Tesniace lemovanie 94x118 cm	ks	7,000	7,000	53,12	371,81	371,81
S139	766	766694121	Montáž atyp. parapetnej dosky drevenej šírky nad 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	18,160	18,160	5,49	99,77	99,77
			"parapety						
			0,45+0,6+0,97*13+0,625+0,57+0,5+0,765+0,68*3		18,160				
S140	611	6119000800	Parapetná doska drevená masív dubový hr.30mm	m	21,792	21,792	32,00	697,34	697,34
			"apty. stratiné uvažované 20%						
			18,16*1,2		21,792				
S141	766	766694930	Repasovanie trámového stropu vrátane protipožiarneho náteru a morenia	m2	136,290	136,290	15,00	2 044,35	2 044,35
			"2np						
			"2.02, 2.03, 2.04, 2.05						
			29,5+30,5+24+12		96,000				
			0,18*2*(3,658+4,31+4,284+4,258+4,23+4,207+4,187)		10,488				
			0,18*2*(5,56+5,545+5,53+5,517+5,504+5,497+5,488)		13,911				
			0,18*2*(4,07+4*2+4*4)		10,105				
			0,18*2*(3,175+3,2+3,22+3,236+3,242)		5,786				
			Súčet		136,290				
			"v cene je uvažované s protipožiarnym náterom, moridlom, tmelením, žilkovaním						
S142	766	766695212	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	13,000	13,000	2,60	33,85	33,85
			"D1,2,4,7						
			8+2+2+1		13,000				
S143	611	6118717600	Prah dubový dĺžky 92 šírky 10 cm	ks	9,000	9,000	5,31	47,75	47,75
S144	611	6118715600	Prah dubový dĺžky 82 šírky 10 cm	ks	2,000	2,000	5,12	10,24	10,24
S145	611	6118711600	Prah dubový dĺžky 62 šírky 10 cm	ks	2,000	2,000	3,80	7,61	7,61
S146	766	766695232	Montáž prahu dverí, dvojkrídlových	ks	1,000	1,000	3,53	3,53	3,53
			"W6						
			1		1,000				
S147	611	6118725600	Prah dubový dĺžky 147 šírky 10 cm	ks	1,000	1,000	9,13	9,13	9,13

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena EUR	Cena EUR
S148	766	998766103	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	2,097	2,097	25,65	53,78	53,78
27.9			D+M Rohová ukončovacia lišta	m	8,49	8,49	12,60	106,97	106,97
28.1	014	766547892	Zmena výplne okenného otvoru a doplnenie madla do okna W7 pri schodisku na 3 NP	kpl	1,000	1,000	140,00	140,00	140,00
30.1	R		Dodávka obložkových zárubní 900/1900	ks	8,000	8,000	54,00	432,00	432,00
30.2			Montáž obložkových zárubní 900/1900	ks	8,000	8,000	172,00	1 376,00	1 376,00
30.3	R		Dodávka obložkových zárubní 800/1900	ks	2,000	2,000	54,00	108,00	108,00
30.4			Montáž obložkových zárubní 800/1900	ks	2,000	2,000	172,00	344,00	344,00
39.1	014	766422223	Montáž obloženia podhládov rovných panelmi vef. nad 1,5 m2	m2	19,650	19,650	15,40	302,61	302,61
39.2	012	6119173900	Obloženie pero+drážka	m2	19,650	19,650	18,97	372,76	372,76
39.3		7668794412	Povrchová úprava svetlý dub	m2	19,650	19,650	2,70	53,06	53,06
39.4		998766102	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,241	0,241	25,65	6,18	6,18
766 - Konštrukcie stolárske spolu :								60 019,83	60 019,83
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné									
B84	767	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	kg	5,320	5,320	2,01	10,69	10,69
			"demontáž mreží okenných suterén						
			2,7+2,62		5,320				
B85	767	998767203	Presun hmot pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,100	0,100	1,10	0,11	0,11
S149	767	767111112	D+M Drevené dvere dvojkrídlové v hliníkovom profile s nadsvetlíkom, sklo opatrené bezp. fóliou 1600/(2140+490)mm	ks	1,000	1,000	1 600,00	1 600,00	1 600,00
			"D5						
			1		1,000				
S150	767	767161115	D+M Interiérové sklenené zábradlie z bezpečnostného kaleného lepeného skla 2x8mm, kotvenie zapustené v podlahe v.1,32m	m2	7,630	7,630	250,00	1 907,50	1 907,50
			"Z1						
			7,63		7,630				
S151	767	767165130	D+M Kovové madlo interiérové, vrátane kotviacich prvkov a povrchovej úpravy	m	20,300	20,300	150,00	3 045,00	3 045,00
			"sch.1						
			6		6,000				
			"sch.2						
			8		8,000				
			"sch.3						
			6,3		6,300				
			Súčet		20,300				
S152	767	767212121	Montáž sklápacích schodov izolovaných	ks	1,000	1,000	20,00	20,00	20,00
S153	611	6113909520	Stropné sklápacie schody zateplené biela doska 80x120 cm	ks	1,000	1,000	164,81	164,81	164,81
S154	767	767330003	Svetlovod tubusový zabudovaný v šikmej streche priemeru 550 mm	súb	2,000	2,000	516,13	1 032,25	1 032,25
			"W10						
			2		2,000				
S155	767	767662116	D+M Kovová čistiaca rohož zapustená v podlahe, bezbariérová vrátane nosnej konštrukcie	m2	1,090	1,090	250,00	272,50	272,50
			"vstup						
			1,09		1,090				
S156	767	767896950	D+M Deliace WC stienky, Al konštrukcia na nožičkách 0,17m, výšky 2m vrátane dverí, kovania a kotviaceho materiálu	m2	51,290	51,290	298,00	15 284,42	15 284,42
			"suterén						
			2*(1,8*2+1,545+1,985+1,42)		17,100				
			"2np						
			2*(4,835+1,31+1,375+1,385+1,315)		20,440				
			"3np						
			2*(3,1+0,99+1,795+0,99)		13,750				
			Súčet		51,290				
			"Pozn.: cena bude upravená po upresnení špecifikácie investorom						
S157	767	767896951	D+M Zástena medzi pisoármi, Al konštrukcia na nožičkách 0,17m, výšky 2m vrátane kotviaceho materiálu	m2	1,400	1,400	276,00	386,40	386,40
			"2np						
			2*0,7		1,400				
			Súčet		1,400				
			"Pozn.: cena bude upravená po upresnení špecifikácie investorom						
S158	767	767896952	D+M Zástena medzi pisoármi zavesená na stene vrátane kotviaceho materiálu	Ks	2,000	2,000	335,00	670,00	670,00
			"suterén						
			2		2,000				
			"Pozn.: cena bude upravená po upresnení špecifikácie investorom						
S159	767	767896990	D+M Chemická kotva M12 vrátane tmelu HIT-RE 500	ks	148,000		6,08	899,84	
			"schodisko 2						
			4*19		76,000				
			"schodisko 3						
			4*18		72,000				
			Súčet		148,000				
			"cena M12 = 1,995/ks						
			"cena tmelu 1=43 potreba 3x = 129eura, na 1 M12= 0,872eura						
27.10		767896990	D+M Chemická kotva M12 vrátane tmelu HIT-RE 500	ks	76		6,08	462,08	
27.29		767896990	D+M Chemická kotva M12 vrátane tmelu HIT-RE 500	ks	-72		6,08	-437,76	
						152,000			924,16

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena EUR	Cena EUR
			*Schodisko 3						
			4*18		-72				
S160	767	767897845	D+M Kovová mreža na okno 480x480mm	ks	1,000	1,000	178,00	178,00	178,00
			"1np - WA						
			1		1,000				
			Súčet		1,000				
S161	767	767897846	D+M Kovová mreža na okno 630x530mm	ks	1,000	1,000	268,00	268,00	268,00
			"1np - WB						
			1		1,000				
			Súčet		1,000				
S162	767	767897847	D+M Dekoratívna mreža oceľová nad studňou	ks	1,000	1,000	980,00	980,00	980,00
			"1pp						
			1		1,000				
			Súčet		1,000				
S163	767	767897850	Reštaurovanie kovového zábradlia balkóna	ks	1,000	1,000	1 200,00	1 200,00	1 200,00
			"zábradlie sa bude reštaurovať v odbornej dielni						
			1		1,000				
S164	767	767897855	Reštaurovanie kovovej mreže okna 625x935mm	ks	1,000	1,000	435,00	435,00	435,00
			"1np - W2						
			1		1,000				
			Súčet		1,000				
S165	767	767897856	Reštaurovanie kovovej mreže okna 570x530mm	ks	1,000	1,000	395,00	395,00	395,00
			"1np - W3						
			1		1,000				
			Súčet		1,000				
S166	767	767897857	Reštaurovanie kovovej mreže okna 580x505mm	ks	1,000	1,000	390,00	390,00	390,00
			"1np - W4						
			1		1,000				
			Súčet		1,000				
S167	767	767897858	Sanácia kovovej mreže suterén	ks	1,000	1,000	510,00	510,00	510,00
			"S03						
			1		1,000				
			Súčet		1,000				
S168	767	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	296,387		1,10	326,03	
20a.18	767	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	9,423	306,861	1,10	10,37	337,56
20b.13	767	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,500		1,10	0,55	
32.15		998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,551		1,10	0,61	
20a.13	767	767996802	D+M IPE 160	kg	138,250	138,250	3,20	442,40	442,40
20a.14	767	767996803	D+M trapézového plechu	m2	5,300	5,300	25,10	133,03	133,03
20a.15	16	767996804	D+M roznášacej platničky	kus	11,000	11,000	24,90	273,90	273,90
20a.16		767996805	D+M trňov	kus	30,000	30,000	3,10	93,00	93,00
20a.17		767999987	Dopravné náklady	kpl	1,000	1,000	454,00	454,00	454,00
20b.12	R	767996803	D+M trapézového plechu	m2	1,990	1,990	25,10	49,95	49,95
31.9	013		Montážne dvierka 150/300mm exteriérD+M	ks	2,000	2,000	57,90	115,80	115,80
31.10	013		Montážne dvierka 150/300mm interiéru D+M	ks	6,000	6,000	38,80	232,80	232,80
32.14		767899589	D+M konzola pre vodomer	kus	1,000	1,000	55,11	55,11	55,11
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :								31 861,39	31 861,39
1.2.2.1.5 76 - KONŠTRUKCIE spolu :								145 947,72	145 947,72
1.2.2.1.9 77 - PODLAHY									
771 - Podlahy z dlaždíc keramických									
S169	771	771445014	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu,rovné výška 100 mm	m	17,409	17,409	1,90	33,11	33,11
			"mč.-1.03						
			1,58+1,1*2+0,7-0,695		3,785				
			"mč.2.06						
			3,709-0,975		2,734				
			"mč.3.04						
			11,79-0,9		10,890				
			Súčet		17,409				
S170	771	7714450141	Montáž soklíkov z tehlového pásika do tmelu,rovné výška do 100 mm	m	216,595	216,595	1,90	411,96	411,96
			"pre tehlovú dlažbu						
			"mč.-1.01						
			"mč.-1.02						
			16,05+13,745		29,795				
			"mč.1.01 až 1.05						
			20,348-1,245*2+0,54*2		18,938				
			22,403-1,245		21,158				
			26,193-1,34*3-1,6-1,56-1,77-1,27		15,973				
			17,503-1,245		16,258				
			"mč.2.01 až 2.05						
			25,535-1,34*3-0,915		20,600				
			21,255-1,245*2		18,765				

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena EUR	Cena EUR
			22,053-1,245-0,915		19,893				
			19,105		19,105				
			16,267-0,915-1,1+0,49+0,47		15,212				
			Súčet		216,595				
S171	596	5962510100	Obkladový pásik Klinker	ks	940,000	940,000	0,94	882,66	882,66
			"tehlová podlaha uvažovaná spotreba 54ks/m2						
			216,595*0,078*1,03		17,401				
			17,401*54		939,654				
			940		940,000				
			"Pozn.: cena bude upravená po upresnení špecifikácie investorom						
S172	771	771575107	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu	m2	54,810	54,810	8,80	482,33	482,33
			"suterén						
			p02		18,710				
			"1np						
			p13		4,500				
			"2np						
			p22		12,900				
			"3np						
			p32		18,700				
			Súčet		54,810				
			"Pozn.: vrátane všetkých potrebných profilov a špárovania						
S173	597	5976405000	Dlaždice keramické	m2	57,699	57,699	19,30	1 113,48	1 113,48
			"suterén,1np,2np,3np						
			(p02+p13+p22+p32)*1,02		55,906				
			17,409*0,1*1,03		1,793				
			Súčet		57,699				
			"Pozn.: cena bude upravená po upresnení špecifikácie investorom súvisiaca položka S169 (soklík)						
S174	771	998771203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad l2 do 24 m	%	29,200	29,200	4,10	119,72	119,72
			771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu :					3 043,26	3 043,26
			772 - Podlahy z prírodného kameňa						
			772 - Podlahy z prírodného kameňa spolu :					0,00	0,00
			775 - Podlahy vlysové a parketové						
B86	775	775521800	Demontáž podláh vlysových a parketových tabúl pribíjaných vrátane líst - 0,01500t	m2	227,200	227,200	5,63	1 278,45	1 278,45
			"1np						
			p1p+p2p+p3p		227,200				
B87	775	998775203	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	12,784	12,784	1,10	14,06	14,06
			775 - Podlahy vlysové a parketové spolu :					1 292,51	1 292,51
			776 - Podlahy povlakové						
S175	775	776411000	Lepenie podlahových soklíkov z prírodného linolea s dodávkou	m	54,690	54,690	0,48	26,36	26,36
			"mč.3.02						
			11,525-1,7-0,9		8,925				
			"mč.3.03						
			2,401-0,9		1,501				
			"mč.3.05						
			(3,96+3,05)*2-0,9		13,120				
			"mč.3.06						
			33,744-1,7-0,9		31,144				
			Súčet		54,690				
S176	775	776551010	Lepenie povlakových podláh z linolea, z pásov	m2	98,100	98,100	2,89	283,21	283,21
			"3np						
			p31		98,100				
S177	617	6179500500	Prírodné linoleum	m2	105,695	105,695	27,00	2 853,77	2 853,77
			"3np						
			p31*1,02		100,062				
			54,69*0,1*1,03		5,633				
			Súčet		105,695				
			"Pozn.: cena bude upravená po upresnení špecifikácie investorom						
S178	775	998776203	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	31,633	31,633	0,35	11,07	11,07
			77 - PODLAHY spolu :					3 174,41	3 174,41
			1.2.2.1.9					7 510,18	7 510,18
			1.2.2.1.8 78 - DOKONČOVACIE PRÁCE						
			781 - Obklady z obkladačiek a dosiek						
S179	771	781445018	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu	m2	107,253	107,253	12,53	1 344,09	1 344,09
			"suterén						
			2*(10,571+5,08+9,413-2-3,52)+(1+0,12)*(3,52+3,79+2)		49,515				
			-2,02*0,7*2		-2,828				
			-0,79*12,815		-10,124				
			Medzisúčet		36,563				
			"1np						
			2*(0,79+0,14+1,97+0,91*3+0,7+1,61+2,87)		21,620				
			-2,02*0,93		-1,879				
			Medzisúčet		19,741				
			"2np (2.06 až 2.09)						
			2*(3,709+1,235+1,7+1,28+0,9+0,9+5,222)		29,892				

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena EUR	Cena EUR
			0,12*(0,9*2+0,925)		0,327				
			-0,9*(1,015+1,145+1,235)		-3,056				
			-2,02*0,975		-1,970				
			"ostenia						
			0,9*(0,315+0,36+0,345+0,235+0,31+0,335)		1,710				
			Medzisúččet		26,904				
			"3np						
			1.03*(3,94+1,84+2,1)		8,116				
			(2+1,03)*1,565/2*6+2*0,14		14,506				
			-0,9*1,355-2,05*0,9		-3,065				
			"ostenie						
			0,9*(0,38+0,44)		0,738				
			Medzisúččet		20,296				
			"za kuch. linkou						
			0,6*(5,61+0,6*2)-0,3*1,125		3,749				
			Súččet		107,253				
			"Pozn.: vrátane všetkých potrebných profilov a špárovania						
S180	597	5976575500	Obkladačky keramické glazované	m2	112,680	112,680	19,74	2 224,75	2 224,75
			"obklad						
			ko*1,03		110,471				
			"Pozn.: cena bude upravená po upresnení špecifikácie investorom						
S181	771	998781203	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	35,700	35,700	2,30	82,11	82,11
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu :								3 650,95	3 650,95
782 - Obklady z kameňa									
S182	782	782131140	Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z kameňov s lícom rovným, hr. do 50 mm s pomoc. materiálom	m2	4,210	4,210	36,50	153,66	153,66
			"stena v suteréne						
			1,67+2,54		4,210				
S183	583	5838556000	Obklad z prírodného kameňa hr.5cm	m2	4,336	4,336	27,49	119,20	119,20
			4,21*1,03		4,336				
			"Pozn.: cena bude upravená po upresnení špecifikácie investorom						
S184	782	782531323	D+M Kópia kamenného portálu	ks	1,000	1,000	0,00	0,00	0,00
			"1np						
			1		1,000				
S185	782	782531324	D+M Kamenného portálu	ks	1,000	1,000	0,00	0,00	0,00
			"Demontáž a opätovná montáž kamenného portálu, s jeho zdvihom podľa nového otvoru, počas demolačných prác umiestniť na bezpečnom a chránenom mieste						
			1		1,000				
S186	782	782531325	Reštaurovanie kamenných obrúb okien	ks	25,000	25,000	267,90	6 697,50	6 697,50
S187	782	782531326	Reštaurovanie kamenných obrúb dverí	ks	18,000	18,000	529,85	9 537,30	9 537,30
S188	782	782531327	Očistenie plôch tlakovou vodou L líca klenieb vrátane prešpárovania a fixovania kamenného muríva	n2	140,067	140,067	6,90	966,46	966,46
			0		0,000				
			"kamenné klamby suterénu						
			(16,05+23,05+2,8+6,3+9,61)*1,5		86,715				
			"steny suterénu						
			1,21*2,125		2,571				
			1,545*(0,885*2+9,485)		17,389				
			1,25*(9,012+1,38)		12,990				
			"schodisko na 1np						
			2*(12,016-1,815)		20,402				
			Súččet		140,067				
			"koeficient zohľadňujúci kľemby 1,5 - bolo zrátané priemerovaním, dodávateľ si zohľadní v ponukovej cene prípadne iný koeficient						
			"pozn. koeficient 1,5 platí pre výpočty všetkých plôch klenieb						
			"pozn.: v cene je zahrnutý komplexný systém opravy muríva						
S189	782	998782203	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	174,740	174,740	3,40	594,12	594,12
782 - Obklady z kameňa spolu :								18 068,24	18 068,24
783 - Nátery									
S190	783	783222100	Nátery kovových zábradlí farba tmavočierna matná	m2	10,717	10,717	3,35	35,93	35,93
			"zábradlie						
			0,048*0,97*9*13		5,448				
			0,048*1,35*13*2		1,685				
			0,2*1,195*15		3,585				
			Súččet		10,717				
S191	783	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemilom QB	m2	817,972	817,972	2,73	2 233,06	2 233,06
			"plné debnenie						
			373,015*2		746,030				
			"kontralaty						
			280*(0,05+0,07)*2		67,200				
			"uprava krovu						
			(0,1+0,12)*2*0,84*4		1,478				
			(0,05+0,12)*2*1,4*4		1,904				
			(0,05+0,12)*2*1*4		1,360				
			Súččet		817,972				
783 - Nátery spolu :								2 268,99	2 268,99
784 - Maľby									

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena EUR	Cena EUR
S192	784	784411301	Príprava podkladu penetráciou	m2	1 013,207	1 013,207	0,30	303,96	303,96
			"sdk podhlady						
			16,566+190,843		207,409				
			"ker.obklad						
			-3,21-2,07*3,567		-10,594				
			"sdk steny						
			"3np						
			2,63*(0,1+1,7+0,855+4,32+0,24*2+2,85*2+1,665)*2		77,953				
			(2,63+1,03)*1,11/2*2*2		8,125				
			(2,63+1,03)*1,645/2*2		6,021				
			Medzisúčtet		288,914				
			"stropy murované (klenby)						
			"1np						
			(23,4+29,5+25,9+14,5+7,2+8,4+4,5)*1,5		170,100				
			"2np						
			(28,5+1,445*0,915+3,2+3,3+4,2+2,2)*1,5		64,083				
			"steny murované						
			"nové steny m.-1.03						
			2,5*1,8		4,500				
			1,21*1,54		1,863				
			1,67		1,670				
			"nové steny -1.04 a -1.05						
			0,5*(3,45+1,785)+0,4*4		4,218				
			"steny 1np						
			"1,01						
			0,85*(5,61+4,16+5,575+4,195)		16,609				
			"1,02						
			0,85*(5,545+5,345+5,48+5,345)		18,458				
			"1,03						
			1,83*(2,475+10,215+6,27+2,41+2,59)		43,847				
			"1,04						
			1,34*(3,78+3,625+3,04+0,73+0,315+0,93+3,365)		21,152				
			"1,05						
			1,83*(10,95-1,2)		17,843				
			"1,09						
			1,085*(0,91+0,7)+0,14*(2,87+1,61+1,97+0,79)		2,760				
			"steny2np						
			"2,01						
			2,07*(2,63+6,615+10,026+3,065+2,645-0,885)		49,879				
			"2,02						
			3,33*(5,61+4,185+5,06+0,67+0,485+3,635)		65,418				
			"2,03						
			3,33*(5,565+5,485+5,475+5,565)		73,560				
			"2,04						
			3,33*(3,985+4,01+5,64+5,855)		64,902				
			"2,05						
			3,33*(2,46+4,325+3,16+3,075)+2,07*(0,22+0,905+0,325)*2		49,360				
			"3np						
			2,63*(0,725+0,74+0,555+2,606+1,13)		15,138				
			(2,495+1,03)*1,455/2+(2,495+1)*1,435/2		5,072				
			0,485*1,815+0,485*0,64/2*2		1,191				
			"schodiská						
			"1np-2np						
			1,83*(7,014+4,731)		21,493				
			"2-3np						
			3,013+3,17+2,85*0,325+2,655*0,365+2,46*(0,45+0,185)+2,265*(0,075+0,17)		10,195				
			1,105*0,38+0,87*0,38+0,635*0,365		0,982				
			Medzisúčtet		724,292				
			Súčtet		1013,207				
S193	784	784452271	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, Superlex, Farmal jednofarebné dvojnás. výšky do 3,80 m	m2	1 013,207	1 013,207	1,40	1 418,49	1 418,49
			784 - Maľby spolu :					1 722,45	1 722,45
		1.2.2.1.8	78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :					25 710,63	25 710,63
		1.2.2.1	PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :					197 403,91	197 403,91
			Rozpočet celkom :					310 914,15	310 914,15

Stavba : Výučbové centrum vizualizácie a komunikácie Kremnica s.č.18, č.p 27.
 Objekt: SO 01.00 VCKV Búracie práce a SO 01.01 VCKV Návrh obnovy - časť Zdravotechnika - doplnenie po schválení prác navyše

ROZPOČET												
P.č.		Názov:	Typ	Rozmer	Jednotka	Do.:	Poč.	Poč. spolu	J.m.	Jedn.cena EUR	Cena EUR	Cena spolu EUR
1.2.1.2	PRÁCE A DODÁVKY HSV											
1.2.1.2.7	8 - RÚROVÉ VEDENIA											
Z5		Plastová šachta priama, priebežná	DN400/GD	DN150	mm	REHAU	1,0	1,0	ks	97,00	97,00	97,00
Z6		Predlžovací kus	RAU-PVC-U, DN400	1000	mm	REHAU	1,0	1,0	ks	66,66	66,66	66,66
Z7		Teleskopický poklop (uzavretý)	B125G	DN300	mm	REHAU	1,0	1,0	ks	172,10	172,10	172,10
Z8		Šachtové dno				PURATOR	1,0	1,0	ks	174,00	174,00	174,00
Z9		Skruž rovná	TBS 1000/1000-S	Ø1000	mm	PURATOR	2,0	2,0	ks	128,00	256,00	256,00
Z10		Vstupný kónus	TBS 1000/625-S	Ø1000	mm	PURATOR	1,0	1,0	ks	116,00	116,00	116,00
Z11		Vyrovnávajúci prstenec	TBS 625/100	Ø625	mm	PURATOR	2,0	2,0	ks	98,00	196,00	196,00
Z12	11125	Liatinový kanalizačný poklop s rámom bez ventilácie	125kN-"B"	Ø600	mm	PURATOR	1,0	1,0	ks	295,00	295,00	295,00
Z95	25	Držiak rúry s gumovým tesnením podľa dimenzií				SATEC	100,0	100,0	ks	0,78	78,00	78,00
Z96		Spojka typu MAGNUM ZMPO s vonkajším závitom ?32-1"		?32-1"		PLASTIX	2,0	2,0	ks	2,46	4,92	4,92
Z97		Guľový uzáver s vnútorným a vonkajším závitom	ITAP-IDEAL typ 091	DN25-1"	mm	SATEC	1,0	1,0	ks	6,47	6,47	6,47
Z98		Nátrubok redukovaný s vnútornými závitmi		DN20/25	mm	SATEC	2,0	2,0	ks	1,03	2,06	2,06
Z99		Presuvná matica (šróbenie) pre vodomery 1 pár	G1 B, R3/4	DN20/25	mm	MAHRLO	1,0	1,0	ks	14,50	14,50	14,50
Z100		Vodomer-dod. Vodárenskej spoločnosti	AQUADIS 20	AQUADIS 20		ACTARIS	1,0	1,0	ks	55,20	55,20	55,20
Z101		Redukovaný prechodník s vnút. a vonk. závitom		DN20/25	mm		1,0	1,0	ks	1,26	1,26	1,26
Z102		Kontrolovateľný spätný ventil	EA RV277	DN25-1"	mm	HONEYWEL	1,0	1,0	ks	25,36	25,36	25,36
Z103		Vsuvka jednoznačná s vonkajšími závitmi		DN25-1"	mm	SATEC	1,0	1,0	ks	0,55	0,55	0,55
Z104		Guľový uzáver s vypúšťaním	ITAP 115	DN25-1"	mm	SATEC	1,0	1,0	ks	10,82	10,82	10,82
Z105		Prefabrikovaná vodomerná šachta	1200x900x1800		mm	KLARTEC	1,0	0,0	ks	1 926,00	1 926,00	0,00
32.16		Prefabrikovaná vodomerná šachta					-1,0		ks	1 926,00	-1 926,00	
1.2.1.2.7	8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :											1 571,90
1.2.1.2.6	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE											
B47	721.725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t					6,000	6,000	súb	14,89	89,33	89,33
		"suterén										
		2					2,000					
		"2np										
		2					2,000					
		"3np										
		2					2,000					

ROZPOČET												
P.č.		Názov:	Typ	Rozmer	Jednotka	Do.:	Poč.	Poč. spolu	J.m.	Jedn.cena EUR	Cena EUR	Cena spolu EUR
		Súčet					6,000					
B48	721.725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok s výtokovou armatúrou, - 0,01946t					4,000	4,000	súb	9,83	39,32	39,32
		"suterén										
		2					2,000					
		"2np										
		2					2,000					
		Súčet					4,000					
B49	721.725820801	Demontáž batérie nástennej do G 3/4, -0,00156t					4,000		súb	5,89	23,57	23,57
		"suterén										
		2					2,000					
		"2np										
		2					2,000					
		Súčet					4,000					
B50	721.725820899	Odstránenie rozvodov ZTI -2,800t					1,000	1,000	kpl	1 500,00	1 500,00	1 500,00
B51	721.998725203	Presun hmôt pre zariadenovacie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%				16,52	16,52	%	0,35	5,78	5,78
Z113		búracie práce aproximatívne 15%							xi	194,50	2 917,50	2 917,50
1.2.1.2.6 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :								4 575,50				
1.2.1.2 PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :								6 147,40				
1.2.2.2 PRÁCE A DODÁVKY PSV												
1.2.2.2.1 71 - IZOLÁCIE												
713 - Izolácie tepelné												
Z62		Izolácia zo syntetického kaučuku	ARMAFLEX AC	AC-13x18	mm	CERTIMA	50,0	50,0	m	1,40	70,00	70,00
Z63		Izolácia zo syntetického kaučuku	ARMAFLEX AC	AC-13x22	mm	CERTIMA	80,0	80,0	m	1,57	125,60	125,60
Z64		Izolácia zo syntetického kaučuku	ARMAFLEX AC	AC-13x28	mm	CERTIMA	25,0	25,0	m	1,67	41,75	41,75
Z65		Izolácia zo syntetického kaučuku	ARMAFLEX AC	AC-13x35	mm	CERTIMA	40,0	40,0	m	2,02	80,80	80,80
Z66		Izolácia zo syntetického kaučuku	ARMAFLEX AC	AC-09x042	mm	CERTIMA	15,0	15,0	m	1,50	22,50	22,50
Z67		Izolácia zo syntetického kaučuku	ARMAFLEX AC	AC-13x22	mm	CERTIMA	2,0	2,0	m	1,57	3,14	3,14
Z68		Izolácia zo syntetického kaučuku	ARMAFLEX AC	AC-13x35	mm	CERTIMA	7,0	7,0	m	2,02	14,14	14,14
Z69		Izolácia zo syntetického kaučuku	ARMAFLEX AC	AC-13x42	mm	CERTIMA	13,0	13,0	m	2,32	30,16	30,16
713 - Izolácie tepelné spolu :								388,09				
1.2.2.2.1 71 - IZOLÁCIE spolu :								388,09				
1.2.2.2.4 72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE												
721 - Vnútna kanalizácia												

ROZPOČET												
P.č.		Názov:	Typ	Rozmer	Jednotka	Do.:	Poč.	Poč. spolu	J.m.	Jedn.cena EUR	Cena EUR	Cena spolu EUR
Z1	367.000.16.0	Kanalizačné potrubie z PE		Ø110x4.3	mm	GEBERIT	7,0	7,0	m	6,67	46,69	46,69
Z2	369.000.16.0	Kanalizačné potrubie z PE		Ø160x6.2	mm	GEBERIT	45,0	45,0	m	9,27	417,15	417,15
Z3		Tvarovky pre splaškovú kanalizáciu z PE			ks	GEBERIT	100,0	100,0	ks	8,58	858,00	858,00
Z4		Napojenie na ležatú kanalizáciu			ks		1,0	1,0	ks	46,55	46,55	46,55
Z13	360.000.16.0	Kanalizačné potrubie z PE		Ø40x3.0	mm	GEBERIT	5,0	5,0	m	1,75	8,75	8,75
Z14	361.000.16.0	Kanalizačné potrubie z PE		Ø50x3.0	mm	GEBERIT	33,0	33,0	m	2,05	67,65	67,65
Z15	365.000.16.0	Kanalizačné potrubie z PE		Ø75x3.0	mm	GEBERIT	37,0	37,0	m	3,14	116,18	116,18
Z16	367.000.16.0	Kanalizačné potrubie z PE		Ø110x4.3	mm	GEBERIT	43,0	43,0	m	6,67	286,81	286,81
Z17		Tvarovky pre splaškovú kanalizáciu z PE			ks	GEBERIT	300,0	300,0	ks	4,42	1 326,00	1 326,00
Z39		Podlahový vpust so zápachovým uzáverom typu HL510 NPr	HL510 NPr			HL	1,0	1,0	ks	32,64	32,64	32,64
Z40		Dvorný vpust typu HL606.1/5	HL606.1/5			HL	1,0	1,0	ks	134,71	134,71	134,71
Z41	100	Súprava vetracej hlavice	HL807	Ø75	mm	HL	2,0	2,0	ks	22,48	44,96	44,96
Z42	100	Súprava vetracej hlavice	HL810	Ø110	mm	HL	2,0	2,0	ks	16,82	33,64	33,64
Z43		Montáž kanalizácie				30%			x	124,60	3 738,00	3 738,00
Z44		Presun hmôt				3%			x	124,60	373,80	373,80
Z45		Podružný montážny materiál				3%			x	124,60	373,80	373,80
Z46		Tlaková skúška					1,0	1,0	x	86,70	86,70	86,70
721 - Vnútna kanalizácia spolu :											7 992,03	7 992,03
722 - Vnútny vodovod												
Z47	40	Vodovodné potrubie tlakové polyetylénové	HDPE100-PN10-SDR11	Ø40x2.4	mm	CAMPRI	6,0	6,0	m	1,20	7,20	7,20
Z48	39204	Potrubie z ušľachtilej ocele	MAPRESS	?22x1,2	mm	GEBERIT	2,0	2,0	m	7,80	15,60	15,60
Z49	39206	Potrubie z ušľachtilej ocele	MAPRESS	?35x1,5	mm	GEBERIT	7,0	7,0	m	14,32	100,24	100,24
Z50	39207	Potrubie z ušľachtilej ocele	MAPRESS	?42x1,5	mm	GEBERIT	13,0	13,0	m	17,57	228,41	228,41
Z51	31106	Oblúk 90° z ušľachtilej ocele	MAPRESS	?35x1,5	mm	GEBERIT	2,0	2,0	ks	15,83	31,66	31,66
Z52	31107	Oblúk 90° z ušľachtilej ocele	MAPRESS	?42x1,5	mm	GEBERIT	15,0	15,0	ks	25,12	376,80	376,80
Z53	31220	T-kus 90°	MAPRESS	42-35-42	mm	GEBERIT	3,0	3,0	ks	26,21	78,63	78,63
Z54	31719	Prechodka s vonkajším závitom	MAPRESS	?35x1"	mm	GEBERIT	4,0	4,0	ks	28,00	112,00	112,00
Z55	32007	Spojka	MAPRESS	?42x1,5	mm	GEBERIT	6,0	6,0	ks	11,32	67,92	67,92
Z56	16x2.0	Kompozitné potrubie	MEPLA	Ø16x2.25	mm	GEBERIT	50,0	50,0	m	1,98	99,00	99,00
Z57	20x2.5	Kompozitné potrubie	MEPLA	Ø20x2.5	mm	GEBERIT	80,0	80,0	m	2,76	220,80	220,80
Z58	26x3.0	Kompozitné potrubie	MEPLA	Ø26x3.0	mm	GEBERIT	25,0	25,0	m	5,68	142,00	142,00
Z59	32x3.0	Kompozitné potrubie	MEPLA	Ø32x3.0	mm	GEBERIT	40,0	40,0	m	7,94	317,60	317,60
Z60	40x3.0	Kompozitné potrubie	MEPLA	Ø40x3.0	mm	GEBERIT	15,0	15,0	m	14,16	212,40	212,40
Z61		Tvarovky pre vodovod				GEBERIT	300,0	300,0	ks	5,52	1 656,00	1 656,00
Z70		Šikmý uzatvárací ventil na pitnú vodu	STROMAX 4125 AWD	DN20	mm	HERZ	2,0	2,0	ks	15,81	31,62	31,62
Z71		Šikmý uzatvárací ventil na pitnú vodu	STROMAX 4125 AWD	DN32	mm	HERZ	2,0	2,0	ks	30,58	61,16	61,16
Z78		Expanzná nádoba pre vodu	REFLEX REFIX DD	33/10		REFLEX	1,0	1,0	ks	68,25	68,25	68,25
Z79		Prietočná armatúra	REFLEX FLOWJET	3/4"		REFLEX	1,0	1,0	ks	14,00	14,00	14,00

ROZPOČET												
P.č.		Názov:	Typ	Rozmer	Jednotka	Do.:	Poč.	Poč. spolu	J.m.	Jedn.cena EUR	Cena EUR	Cena spolu EUR
Z83		Prietočná armatúra	REFLEX FLOWJET	3/4"		REFLEX	1,0	1,0	ks	14,00	14,00	14,00
Z84		Manometer, 0-10bar	M38K-A10	50	mm	HONEYWEL	1,0	1,0	ks	46,98	46,98	46,98
Z85		Filter závitový	FIV.08412	DN15	mm	IVAR CS	1,0	1,0	ks	3,40	3,40	3,40
Z87		Šikmý uzatvárací ventil na pitnú vodu	STROMAX 4125 AWD	DN15	mm	HERZ	2,0	2,0	ks	12,22	24,44	24,44
Z88		Šikmý uzatvárací ventil na pitnú vodu	STROMAX 4125 AWD	DN32	mm	HERZ	1,0	1,0	ks	30,58	30,58	30,58
Z89		Šikmý uzatvárací ventil na pitnú vodu	STROMAX 4125 AWD	DN40	mm	HERZ	1,0	1,0	ks	43,92	43,92	43,92
Z90		Vypúšťací guľový kohút s páčkou	IVAR.EURO M	DN15	mm	IVAR CS	1,0	1,0	ks	2,63	2,63	2,63
Z92		Poistný ventil DUCO	3/4 x 1" KB	DN20	mm	DECON	1,0	1,0	ks	15,00	15,00	15,00
Z93		Spätný ventil ITAP typ 130		DN40-6/4"		SATEC	1,0	1,0	ks	8,46	8,46	8,46
Z94		Spätný ventil ITAP typ 130		DN15-1/2"		SATEC	1,0	1,0	ks	2,59	2,59	2,59
Z106		Domová filtračná stanica	HONEYWELL HS10S-1	DN32		HONEYWEL	1,0	1,0	ks	429,20	429,20	429,20
Z107		Hadicový naviják typu B 25/30 T s príslušenstvom	B 25/30	DN25-1"		HASTEX	4,0	4,0	ks	292,64	1 170,56	1 170,56
Z108		Montáž vodovodu				30%			x	145,91	4 377,30	4 377,30
Z109		Presun hmôt				3%			x	145,91	437,73	437,73
Z110		Podružný montážny materiál				3%			x	145,91	437,73	437,73
Z111		Tlaková skúška a dezinfekcia potrubia					1,0	1,0	x	233,71	233,71	233,71
S88	721.722259117	D+M Haciai prístroj prenosný práškový 6kg					7,000	7,000	ks	37,00	259,00	259,00
S89	721.722259118	D+M Hydrantový systém D25/30m nerezový					4,000	4,000	ks	226,00	904,00	904,00
722 - Vnútny vodovod spolu :										12 282,52		12 282,52
724 - Strojné vybavenie												
Z76		Elektrický zásobníkový ohrievač vody	Dražice OKCE750 S	750 l		DRAŽICE	1,0	1,0	ks	1 903,50	1 903,50	1 903,50
Z77		Vstavaná elektrická špirála	Dražice SE 378	max.19kW		DRAŽICE	1,0	1,0	ks	587,50	587,50	587,50
Z80		Kontinuílna úpravňa vody	AQUAPAL WS-D-15	1	m3	AQUAPAL	1,0	1,0	ks	3 041,52	3 041,52	3 041,52
Z81		Doplňovacie zariadenie	FILLSET FKV 1/2"-3/4"	DN20	mm	REFLEX	1,0	1,0	ks	789,60	789,60	789,60
Z82		Filtračná zostava	REFLEX FILLSET	DN20	mm	REFLEX	1,0	1,0	ks	452,90	452,90	452,90
Z86		Obehové čerpadlo	UP 15-14 B 80	DN15		GRUNDFOS	1,0	1,0	ks	141,37	141,37	141,37
Z91		Guľový uzáver PERFECTA - vypúšťací kohút	FIV.8366	DN25	mm	IVAR CS	1,0	1,0	ks	5,81	5,81	5,81
724 - Strojné vybavenie spolu :										6 922,20		6 922,20
725 - Zariaďovacie predmety												
Z18		Závesný klozet s hlbokým splachovaním	podľa výberu investora				8,0	8,0	ks	74,10	592,80	592,80
Z19		Závesný klozet s hlbokým splachovaním - imobilný					1,0	1,0	ks	143,32	143,32	143,32
Z20		Duofix montážny prvok pre závesné WC	Duofix	98	cm	GEBERIT	9,0	9,0	ks	180,62	1 625,58	1 625,58
Z21		Ovládacie tlačidlo Samba, biela				GEBERIT	9,0	9,0	ks	31,68	285,12	285,12
Z22		Sedadlo na sedenie s poklopom pre zavesný klozet	podľa výberu investora				9,0	9,0	ks	29,43	264,87	264,87
Z23		Umývadlo s otvorom pre batériu v strede	podľa výberu investora	60x40	cm		10,0	10,0	ks	36,53	365,30	365,30
Z24		Umývadlo pre imobilných s otvorom pre batériu v strede	podľa výberu investora	64x50,5	cm		1,0	1,0	ks	60,41	60,41	60,41
Z25	111.430.00.1	Montážny prvok pre umývadlo, 112cm	Duofix		-	GEBERIT	7,0	7,0	ks	82,66	578,62	578,62
Z26		Kuchyňský dvojdielny drez	podľa výberu investora				1,0	1,0	ks	103,25	103,25	103,25

ROZPOČET												
P.Č.		Názov:	Typ	Rozmer	Jednotka	Do.:	Poč.	Poč. spolu	J.m.	Jedn.cena EUR	Cena EUR	Cena spolu EUR
Z27		Pisoár	podľa výberu investora				4,0	4,0	ks	93,11	372,44	372,44
Z28	111.616.00.1	Montážny prvok pre pisoár Universal 112-130cm	Duofix		-	GEBERIT	4,0	4,0	ks	442,21	1 768,84	1 768,84
Z29		Výlevka	podľa výberu investora				3,0	3,0	ks	221,00	663,00	663,00
Z30	111.450.00.1	Montážny prvok pre výlevku Universal 112-130cm	Duofix		-	GEBERIT	1,0	1,0	ks	173,60	173,60	173,60
Z31		Masážny box	Florida 105 low				1,0	1,0	ks	972,80	972,80	972,80
Z32		Sprchová vanička 800x800	podľa výberu investora				2,0	2,0	ks	274,30	548,60	548,60
Z33	40	Zápachová uzávierka umývadlová	HL132/40	40	mm	HL	10,0	10,0	ks	7,60	76,00	76,00
Z34	40	Zápachová uzávierka umývadlová - imobilní	HL137/40	40	mm	HL	1,0	1,0	ks	15,54	15,54	15,54
Z35	50	Zápachová uzávierka drezová	HL126.2/50	50	mm	HL	1,0	1,0	ks	17,30	17,30	17,30
Z36	50	Zápachová uzávierka pre sprchové kúty s odpad. potrubím 6/4"	HL514/SN	50	mm	HL	3,0	3,0	ks	14,36	43,08	43,08
Z37	32	Lievik so zápachovým uzáverom	HL21	32	mm	HL	1,0	1,0	ks	11,07	11,07	11,07
Z38	32	Kondenzačný zápachový uzáver	HL138	32	mm	HL	1,0	1,0	ks	23,19	23,19	23,19
Z72		Guľový rohový ventil s filtrom		1/2"x3/8"	mm	IVAR CS	32,0	32,0	ks	4,16	133,12	133,12
Z73		Umývadlová jednopáková batéria	podľa výberu investora			-	15,0	15,0	ks	108,90	1 633,50	1 633,50
Z74		Drezová jednopáková batéria	podľa výberu investora			-	1,0	1,0	ks	232,32	232,32	232,32
Z75		Sprchová termostatická batéria s príslušenstvom	podľa výberu investora			-	2,0	2,0	ks	524,70	1 049,40	1 049,40
725 - Zariadenovacie predmety spolu :								11 753,0711 753,07				
1.2.2.2.472 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu :								38 949,8238 949,82				
1.2.2.2PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :								39 337,9139 337,91				
Rozpočet celkom :								45 485,3145 485,31				

ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE													
ZADANIE - MATERIÁLOVÁ ŠPECIFIKÁCIA													
P.č.		Názov:	Typ	Rozmer	Jednotka	Do.:	Poč.	Poč. spolu	J.m.	Jedn.cena EUR	Cena EUR	Cena spolu EUR	
1.2.1.3	PRÁCE A DODÁVKY HSV												
1.2.1.3.5	6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE												
K49	70mm-BET	Betonáž podlahového vykurovania		70	mm	STAVBA	417,0	417,0	m2	10,80	4 503,60	4 503,60	
K55		Prísada do poterov		1	kg	OVENTROP	127,0	127,0	kg	1,12	142,24	142,24	
1.2.1.3.5	6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :									4 645,84		4 645,84	
1.2.1.3.6	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE												
B52	731.731100800	Odstránenie jestv. vykurovania vrátane rozvodov -5,000t					1,000	1,000	kpl	1 700,00	1 700,00	1 700,00	
K113		Uchytenie potrubia - systém HILTI				HILTI			ks	5,00	200,00	200,00	
K115		Presun hmôt				5%		5%	x	215,76	1 608,82	1 619,24	
36.6		Presun hmôt				5%			x		10,42		
K116		Podružný montážny materiál				5%		5%	x	215,76	1 608,82	1 619,24	
36.7		Podružný montážny materiál				5%			x		10,42		
1.2.1.3.6	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :									5 138,48		5 138,48	
1.2.1.3	PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :									9 784,32		9 784,32	
1.2.2.3	PRÁCE A DODÁVKY PSV												
1.2.2.3.1	71 - IZOLÁCIE 713 - Izolácie tepelné												
K26	DN15	Tepelná izolácia	TUBOLIT DG	22x13	mm	CERTIMA	10,0	10,0	m	0,59	5,90	5,90	
K27	DN20	Tepelná izolácia	TUBOLIT DG	28x13	mm	CERTIMA	10,0	10,0	m	0,63	6,30	6,30	
K28	DN25	Tepelná izolácia	TUBOLIT DG	35x13	mm	CERTIMA	10,0	10,0	m	0,90	9,00	9,00	
K29	DN50	Tepelná izolácia	TUBOLIT DG	60x13	mm	CERTIMA	120,0	120,0	m	1,34	160,80	160,80	
713 - Izolácie tepelné spolu :											182,00	182,00	
1.2.2.3.1	71 - IZOLÁCIE spolu :											182,00	182,00
1.2.2.3.9	73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE 731 - Kotle												
K64	24kW	Nástenný elektrický kotol	PROTHERM RAJA	24	kW	PROTHERM	2,0	2,0	ks	621,00	1 242,00	1 242,00	
K67	A2	Hydraulický vyrovnávač dynamických tlakov	REFLEX A2	DN150/50	mm	REFLEX	1,0	1,0	ks	436,80	436,80	436,80	

ZADANIE - MATERIÁLOVÁ ŠPECIFIKÁCIA

P.č.		Názov:	Typ	Rozmer	Jednotka	Do.:	Poč.	Poč. spolu	J.m.	Jedn.cena EUR	Cena EUR	Cena spolu EUR
K69		Servopohon uzatváracej klapky				SIEMENS	1,0	1,0	ks	97,20	97,20	97,20
K71		Kontinuálna úpravňa vody s príslušenstvom		1m3/h	AQUAPAL		1,0	1,0	ks	3 450,00	3 450,00	3 450,00
K72	10"	Filtračný systém			AQUAPAL		1,0	1,0	ks	105,00	105,00	105,00
K73	Qn 1,5	Vodomer s riadiacim impulzom	Qn 1,5		AQUAPAL		1,0	1,0	ks	65,00	65,00	65,00
K74	ERDos	Dávkovacie čerpadlo			AQUAPAL		1,0	1,0	ks	705,00	705,00	705,00
K75	TS1	Prevádzková chemikália		10l	AQUAPAL		1,0	1,0	ks	105,00	105,00	105,00
K76	HB5	Tester tvrdosti			AQUAPAL		1,0	1,0	ks	55,00	55,00	55,00
K77		Montáž podľa všeobecných podmienok + soľ 25kg			AQUAPAL		1,0	1,0	ks	455,00	455,00	455,00
K78	1,0kW	Elektrické vyhrievacie teleso	PROTHERM	1000	W	PROTHERM	1,0	1,0	ks	72,00	72,00	72,00
K112		Meranie a regulácia				DOD-MaR			ks			
		Periférne prístroje										
K112-M1		snímač vonkajšej teploty Ni1000					1,0	1,0	ks	28,90	28,90	28,90
K112-M2		príložný snímač teploty Ni1000					3,0	3,0	ks	33,00	99,00	99,00
K112-M3		Univerzálny termostat TW 15...95°C, IP54					2,0	2,0	ks	87,50	175,00	175,00
K112-M4		Húkačka 220V					1,0	1,0	ks	30,00	30,00	30,00
K112-M5		Snímač zaplavenia					1,0	1,0	ks	43,00	43,00	43,00
K112-M6		snímač tlaku; _24V~;0-6.0b;mosadz.-snímač					1,0	1,0	ks	291,00	291,00	291,00
K112-M7		trojcest. ventil; PN16;DN40					1,0	1,0	ks	216,00	216,00	216,00
K112-M8		servopohon;24V;0-10V					1,0	1,0	ks	164,00	164,00	164,00
		Riadiaci systém										
K112-M9		Riadiaca podcentrála DDC s ovládacím displayom					1,0	1,0	ks	966,70	966,70	966,70
K112-M10		Rozvádzač MaR DTK					1,0	1,0	ks		2 200,00	2 200,00
K112-M11		Montáž vr. dodávky montáž. a nosného materiálu					1,0	1,0	x		1 875,00	1 875,00
K112-M12		Užívateľský software na úrovni podcentrál					1,0	1,0	x		840,00	840,00
K112-M13		Oživenie a uvedenie do prevádzky					1,0	1,0	x		756,00	756,00
K112-M14		Účasť na komplexných skúškach					1,0	1,0	x		110,00	110,00
K112-M15		Revízne správy					1,0	1,0	x		150,00	150,00
K112-M16		Projekt skutočného stavu					1,0	1,0	x		55,00	55,00
K112-M17		Zaškolenie obsluhy, obslužná dokumentácia					1,0	1,0	x		30,00	30,00
K117		Vyregulovanie sústavy					1,0	1,0	x	350,00	350,00	350,00
K118		Tlaková skúška					1,0	1,0	x	1 112,00	1 112,00	1 112,00
K119		Revízie					1,0	1,0	x	405,00	405,00	405,00
731 - Kotelne spolu :								16 684,60				
732 - Strojovne												
K65	50 - 3/4"	Expanzná tlaková nádoba	REFLEX NG50/6	50	l	REFLEX	1,0	1,0	ks	49,20	49,20	49,20
K66	MK - 3/4"	Guľový uzáver so zabezpečením v otvorenej polohe	MK - 3/4"	DN20	mm	REFLEX	1,0	1,0	ks	34,80	34,80	34,80
K70	32	Obehové čerpadlo	MAGNA 32-100			GRUNDFOS	1,0	1,0	ks	598,75	598,75	598,75
732 - Strojovne spolu :								682,75				

ZADANIE - MATERIÁLOVÁ ŠPECIFIKÁCIA

P.č.		Názov:	Typ	Rozmer	Jednotka	Do.:	Poč.	Poč. spolu	J.m.	Jedn.cena EUR	Cena EUR	Cena spolu EUR
733 - Rozvod potrubia												
K1	15	Trubka tr.11353	1/2"	DN15	mm	TMS	10,0	10,0	m	1,58	15,80	15,80
K2	20	Trubka tr.11353	3/4"	DN20	mm	TMS	10,0	10,0	m	2,03	20,30	20,30
K3	25	Trubka tr.11353	1"	DN25	mm	TMS	10,0	10,0	m	2,80	28,00	28,00
K4	50	Trubka tr.11353	2"	DN50	mm	TMS	30,0	30,0	m	5,80	174,00	174,00
K9	15	Koleno 90°	1/2"	DN15	mm	TMS	10,0	10,0	ks	0,42	4,20	4,20
K10	20	Koleno 90°	3/4"	DN20	mm	TMS	10,0	10,0	ks	0,43	4,30	4,30
K11	25	Koleno 90°	1"	DN25	mm	TMS	10,0	10,0	ks	0,54	5,40	5,40
K12	50	Koleno 90°	2"	DN50	mm	TMS	10,0	10,0	ks	1,24	12,40	12,40
K13	50	Klenuté dno	2"	DN50	mm	TMS	5,0	5,0	ks	0,53	2,65	2,65
K14	32x3,0	Viacvrstvové potrubie	COPIPE	32x3,0	mm	OVENTROP	50,0	50,0	m	7,00	350,00	350,00
K15	40x3,5	Viacvrstvové potrubie	COPIPE	40x3,5	mm	OVENTROP	10,0	10,0	m	13,50	135,00	135,00
K16	50x4,5	Viacvrstvové potrubie	COPIPE	50x4,5	mm	OVENTROP	10,0	10,0	m	35,21	352,10	352,10
K17	63x6,0	Viacvrstvové potrubie	COPIPE	63x6,0	mm	OVENTROP	20,0	20,0	m	53,34	1 066,80	1 066,80
K18	32x3,0-G11/4	Prechod s prievlačnou maticou	32x3,0-G11/4	?32/G11/4	mm	OVENTROP	8,0	8,0	ks	18,82	150,56	150,56
K19	40x32	Lisovacia redukčná spojka	COFIT P	40x32	ks	OVENTRO	8,0	8,0	ks	17,35	138,80	138,80
K20	50x40	Lisovacia redukčná spojka	COFIT P	50x40	ks	OVENTROP	6,0	6,0	ks	38,14	228,84	228,84
K21	63x50	Lisovacia redukčná spojka	COFIT P	63x50	ks	OVENTROP	4,0	4,0	ks	56,11	224,44	224,44
K22	32x32	Koleno 90°	COFIT P	32x32	mm	OVENTROP	8,0	8,0	ks	17,35	138,80	138,80
36.2	16 x 16	Koleno 90	COFIT P	16 x 16	mm	OVENTROP	18,0	18,0	ks	8,20	147,60	147,60
K23	40-40-40	Lisovací T-kus	40x40x40		ks	OVENTROP	2,0	2,0	ks	34,40	68,80	68,80
K24	50-50-50	Lisovací T-kus	50x50x50		ks	OVENTROP	2,0	2,0	ks	88,64	177,24	177,24
K25	63-63-63	Lisovací T-kus	63x63x63		ks	OVENTROP	2,0	2,0	ks	125,62	251,24	251,24
36.3	16 x 1/2" x 16	T kus	COFIT P	16 x 1/2" x16	mm	OVENTROP	3,0	3,0	ks	15,70	47,10	47,10
733 - Rozvod potrubia spolu :										3 744,37		3 744,37
734 - Armatúry												
K30	6bar - MR63	Manometer radiálny	0-6bar - ?63mm	1/4"	mm	OVENTROP	1,0	1,0	ks	36,80	36,80	36,80
K31	SK-ACRV	Spätná klapka pre talkomer	ACRV	1/4"x1/2" M		OVENTROP	1,0	1,0	ks	17,35	17,35	17,35
K32	120°C - TP120A	Teplomer axiálny	0-120°C - ?63mm	D63	mm	OVENTROP	6,0	6,0	ks	12,65	75,90	75,90
K33	GU	Jímka	GU	1/2" - LXX	mm	OVENTROP	6,0	6,0	ks	2,40	14,40	14,40
K34	20	Spätný ventil	3/4"	DN20	mm	OVENTROP	2,0	2,0	ks	20,03	40,06	40,06
K35	25	Spätný ventil	1"	DN25	mm	OVENTROP	2,0	2,0	ks	29,30	58,60	58,60
K36	50	Spätný ventil	2"	DN50	mm	OVENTROP	1,0	1,0	ks	84,38	84,38	84,38
K37	15	Guľový uzáver	1/2"	DN15	mm	OVENTROP	8,0	8,0	ks	5,18	41,44	41,44
K38	20	Guľový uzáver	3/4"	DN20	mm	OVENTROP	4,0	4,0	ks	9,34	37,36	37,36
K39	25	Guľový uzáver	1"	DN25	mm	OVENTROP	4,0	4,0	ks	12,92	51,68	51,68
K40	50	Guľový uzáver	2"	DN50	mm	OVENTROP	6,0	6,0	ks	40,39	242,34	242,34
K41	50	Filter	2"	DN50	mm	OVENTROP	1,0	1,0	ks	102,96	102,96	102,96

ZADANIE - MATERIÁLOVÁ ŠPECIFIKÁCIA

P.Č.		Názov:	Typ	Rozmer	Jednotka	Do.:	Poč.	Poč. spolu	J.m.	Jedn.cena	Cena	Cena spolu
										EUR	EUR	EUR
K42	25	Vyvažovací, regulačný ventil	HYDROCONTROL	DN25	mm	OVENTROP	2,0	2,0	ks	63,04	126,08	126,08
K43	50	Vyvažovací, regulačný ventil	HYDROCONTROL	DN50	mm	OVENTROP	1,0	1,0	ks	136,67	136,67	136,67
K44	20	Vyvažovací, regulačný ventil	HYCOCON V	DN20	mm	OVENTROP	2,0	2,0	ks	35,71	71,42	71,42
K45	25	Vyvažovací, regulačný ventil	HYCOCON V	DN25	mm	OVENTROP	2,0	2,0	ks	42,30	84,60	84,60
K46	15	Automatický odvzdušňovací ventil	1/2"	DN15	mm	OVENTROP	4,0	7,0	ks	4,58	18,32	32,06
36.1	15	Automatický odvzdušňovací ventil	1/2"	DN15	mm	OVENTROP	3,0		ks	4,58	13,74	
K47	TW 60.3 R	Separátor mikrobublín nečistôt a kalov s magnetickým účinkom	REFLEX-EXTWIN	2"	mm	REFLEX	1,0	1,0	ks	1 403,20	1 403,20	1 403,20
K68	40	Trojcestný ventil - servopohon dodávka MaR	VXG 44.40-25	40	mm	SIEMENS	1,0	1,0	ks	305,60	305,60	305,60
36.4		Krycie dvierka na odvzdušňovací kus a vysekanie otvoru		300x300	mm		3,0	3,0	ks	32,90	98,70	98,70
734 - Armatúry spolu :										3 061,60	3 061,60	
735 - Vykurovacie telesá												
K48	16x2	Plastové potrubie PE-Xc	COPEX	16x2	mm	OVENTROP	3 047,0	3 047,0	m	1,10	3 351,70	3 351,70
K50	NP-35	Systémová doska - nopová doska	NP-35	35	mm	OVENTROP	417,0	417,0	m2	13,36	5 571,12	5 571,12
K51	IZOLACIA	Tepelná izolácia podľa hrúbky podlahy		60	mm	DOD-STAV	417,0	417,0	m2	3,20	1 334,40	1 334,40
K52	150	Okrajový izolačný pás		150	mm	OVENTROP	442,0	442,0	m	0,88	388,96	388,96
K53	100	Škárový profil		v=120	mm	OVENTROP	45,0	45,0	m	10,38	467,10	467,10
K54	100	Ochranná rúrka z LDPE		300	mm	OVENTROP	100,0	100,0	ks	0,76	76,00	76,00
K56	6	Rozdeľovač-zberač vykurovacích okruhov	MULTIDIS SF - 0,6-2,4l	6	vývod	OVENTROP	1,0	1,0	ks	222,77	222,77	222,77
K57	9	Rozdeľovač-zberač vykurovacích okruhov	MULTIDIS SF - 0,6-2,4l	9	vývod	OVENTROP	1,0	1,0	ks	314,44	314,44	314,44
K58	11	Rozdeľovač-zberač vykurovacích okruhov	MULTIDIS SF - 0,6-2,4l	11	vývod	OVENTROP	1,0	1,0	ks	375,54	375,54	375,54
K59	12	Rozdeľovač-zberač vykurovacích okruhov	MULTIDIS SF - 0,6-2,4l	12	vývod	OVENTROP	1,0	1,0	ks	396,29	396,29	396,29
K60	900x800x150mm	Skrinka rozdeľovača	pre 7-9	900	mm	OVENTROP	1,0	1,0	ks	122,92	122,92	122,92
K61	1200x800x150mm	Skrinka rozdeľovača	pre 10-12	1200	mm	OVENTROP	3,0	3,0	ks	168,22	504,66	504,66
K62	DN25	Gul'ový kohút pre rozdeľovač	G1 IG x G1 AG	DN25	mm	OVENTROP	4,0	4,0	ks	11,98	47,92	47,92
K63	16x2-3/4"	Skrutkovanie	COFIT S	16x2-G3/4	mm	OVENTROP	76,0	76,0	ks	2,81	213,56	213,56
K114		Montáž UK				25%		25%	x	215,76	8 044,11	8 096,22
36.5		Montáž UK				25%			x		52,11	
735 - Vykurovacie telesá spolu :										21 483,60	21 483,60	
1.2.2.3.9 73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE spolu :										45 656,92	45 656,92	
1.2.2.3.8 78 - DOKONČOVACIE PRÁCE												
783 - Nátery												
K5	15	Náter potrubia	22,00	0,0691	m2	DOD	0,7	0,7	m2	3,36	2,32	2,32
K6	20	Náter potrubia	28,00	0,0880	m2	DOD	0,9	0,9	m2	3,36	2,96	2,96
K7	25	Náter potrubia	31,80	0,0999	m2	DOD	1,0	1,0	m2	3,36	3,36	3,36
K8	50	Náter potrubia	60,30	0,1894	m2	DOD	5,7	5,7	m2	3,36	19,10	19,10
783 - Nátery spolu :										27,74	27,74	
1.2.2.3.8 78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :										27,74	27,74	

ZADANIE - MATERIÁLOVÁ ŠPECIFIKÁCIA

P.č.	Názov:	Typ	Rozmer	Jednotka	Do.:	Poč.	Poč. spolu	J.m.	Jedn.cena EUR	Cena EUR	Cena spolu EUR
1.2.2.3	PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :									45 866,66	45 866,66
	Rozpočet celkom :									55 650,98	55 650,98

Stavba : Výučbové centrum vizualizácie a komunikácie Kremnica s.č.18, č.p 27.

Objekt : SO 01.00 VCKV Búracie práce a SO 01.01 VCKV Návrh obnovy - časť Elektroinštalácia - doplnenie po schválení prác navyše.

C.vety		Cennik.polozka	Popis polozky	Merná jednotka	Množstvo výmera	Jednotk. cena EUR	Spolu EUR
1.2.1.5		PRÁCE A DODÁVKY HSV					
1.2.1.5.6		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
E50	2007	210040721	vysekanie zapusteneho rozvadzaca do s.60	ks	7.00	13,79	96,54
E53	2025	2100000	zapucovanie po sekacich pracach	m	120.00	2,90	348,00
E54	2026	210040702	prieraz cez podlahu	ks	15.00	15,00	225,00
E176	25		prierazy cez steny a sekanie drazok	hod	32.00	12,00	384,00
E184	114		vysekanie otvoru pre rozvadzac	hod	8.00	8,70	69,60
1.2.1.5.6		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :					
1.2.1.5		PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :					
1.2.3.2		PRÁCE A DODÁVKY M					
1.2.3.2.1		M21 - 155 Elektromontáže					
B88	R - M21001		Demontáž jestv. elektroinštalácie - 2,500 T	kpl	1,000	1 950,00	1 950,00
		RURKA TUHA PVC POD OMIETKU, VOLNE					
E1	11	210010012	1523 - tty 23	m	150.00	0,60	89,25
E2	12	210010013	1529 - tty 29	m	120.00	0,72	86,28
E3	74	210010103	montaz zlabu 60/40	m	55.00	1,64	90,09
		KRABICE INST. PVC					
E4	86	210010301	KU1901,67/1,67/2,67/3 pristrojova hlboka	ks	190.00	0,82	156,56
E5	90	210010313	KO 125, odbočna s vieckom	ks	30.00	2,09	62,67
		KRABICE VO VYHOTOVENI DO VLHKA ACEDUR					
E6	109	210010351	6455-11 4 x P16 /do 4 mm2/, 6456-13	ks	15.00	6,08	91,25
		VYSTRAZNE A OZNACOVACIE TABULKY					
E7	261	210020952	tab. polystyr. "POZOR EL. ZARIADENIE"	ks	10.00	1,64	16,38
E8	262	210020952	tab. polystyr. "VYPNI V NEBEZPECENSTVE"	ks	2.00	2,80	5,60
E9	263	210020952	tab. polystyr. "HLAVNY VYPINAC"	ks	2.00	2,80	5,60
E10	266	210020953	tab. polystyr. do kupelne - mala	ks	4.00	1,64	6,55
		KABEL ULOZENY POD OMIETKOU					
E11	355	210800101	CYKY 2A x 1.5	m	80.00	0,52	41,36
E12	365	210800105	CYKY 3A x 1.5	m	120.00	0,52	62,04
E13	366	210800105	CYKY 3B x 1.5	m	90.00	0,70	63,00
E14	367	210800105	CYKY 3C x 1.5	m	1390.00	1,09	1 515,10
E15	370	210800106	CYKY 3C x 2.5	m	1940.00	0,52	1 002,98
E16	390	210800115	CYKY 5C x 1.5	m	30.00	0,52	15,51
E17	391	210800116	CYKY 5C x 2.5	m	150.00	0,54	80,40
E18	394	210800113	CYKY 5C x 10	m	28.00	0,61	17,16
E19	395	210800114	CYKY 5C x 16	m	8.00	0,66	5,29
E20	802	210810110	CYKY 4B-3 x 35 + 25	m	25.00	1,52	38,08
E21	1136	210950101	oznacovací štítok na kabel	ks	100.00	0,20	19,80
		UKONCENIE VODICOV NA PRISTROJOCH					
E22	1155	210100101	do 16	ks	50.00	0,60	30,20
		UKONCENIE KABLU CELOPLASTOVEHO					
E23	1170	210100251	do 4 x 10	ks	70.00	2,77	193,62
E24	1172	210100253	do 4 x 50	ks	2.00	9,31	18,62
E25	1178	210100258	do 5 x 4	ks	6.00	3,14	18,85
E26	1180	210100261	do 5 x 16	ks	4.00	5,32	21,27
E27	1185	210101155	samožmrstovacia koncovka do 4x240	ks	2.00	14,26	28,51
E28	1248	210110082	sporakova pripojka zapustena	ks	2.00	3,61	7,22
		VACKOVE VYPINACE TYPU S					

C.vety	Cennik.polozka	Popis polozky	Merná jednotka	Množstvo výmera	Jednotk. cena EUR	Spolu EUR
E29	1280 210110513	S 63 VL 01	ks	1.00	6,84	6,84
VYPINACE, ZASUVKY TANGO						
E30	1291 210110042	jednopolovy spinac TANGO 3558-A01340 c.1	ks	13.00	1,48	19,23
E31	1292 210110042	seriovy prepínac TANGO 3558-A05340 c.5	ks	10.00	3,10	31,00
E32	1293 210110042	striedavy prepínac TANGO 3558-A06340 c.6	ks	10.00	3,60	36,00
E33	1299 210111012	zasuvka dvojita TANGO 5512A-A2349 B	ks	58.00	2,95	171,16
E34	1307 210111012	zasuvka s prepat.ochranou DA-275-PP1	ks	40.00	3,70	148,00
E35	1327 210110042	detektor pohybu 320W s nastaven.parametr	ks	6.00	45,00	270,00
E36	1365 210111103	zasuvka IZ 1653	ks	2.00	3,71	7,42
ROZPOJOVACIA SKRINA						
E37	1541 210191502	SR 4/15	ks	1.00	2,82	2,82
KONCOVKOVE DIELY						
E38	1561 210191522	KD 5 pre SR 4	ks	1.00	2,82	2,82
E39	1707 211200101	svietidlo nuzzove s vlast.zdrojom	ks	19.00	6,60	125,38
E40	1911 210220021	FeZn do 120 v zemi, v zakladoch	m	55.00	0,69	37,95
E41	1925 21022101	*zvodovy vodíc CU fi 8mm	m	140.00	4,30	602,00
SVORKY BLESKOZVODNE A UZEMNOVACIE						
E42	1947 210220302	typ SO	ks	5.00	3,17	15,86
E43	1949 210220302	typ SK	ks	7.00	3,98	27,86
E44	1950 210220302	typ SZ	ks	5.00	11,90	59,50
E45	1967 210220321	svorka Bernard vr. Pasku	ks	12.00	2,38	28,51
ZEMNICE						
E46	1971 210220361	ZT tyc 2m /D 28	ks	6.00	13,12	78,69
VODIC PRE OCHRANNE POSPOJOVANIE						
E47	1984 210220451	Cu 4 volne alebo v omietke	m	40.00	0,52	20,68
E48	1985 210220451	Cu 6 volne alebo v omietke	m	120.00	1,20	144,00
E49	1987 210220451	Cu 16 volne	m	60.00	3,40	204,00
SEKACIE PRACE						
E51	2020 210040711/P	prieraz cez mur do hr. 30 cm	ks	30.00	8,00	240,00
E52	2023 2100407..	*drážka pre kábel do pr.29 tehla	m	220.00	5,57	1 225,40
E55	2057 210201001/p	svietidlo pre interiéry - montaz	ks	85.00	7,00	595,00
BEZHALONOVE KABLE NEHORLAVE						
E56	2314 210810041	1-CHKE-V 3Cx1,5	m	180.00	0,82	148,32
E57	29 HG160449	zlab 60x40 LH 2M 9003 biela	m	57.75	2,90	167,48
RURKA TUHA PVC						
E58	44 345 711 158 230	1523 - tty 23	m	157.50	6,30	992,25
E59	45 345 711 158 290	1529 - tty 29	m	126.00	9,10	1 146,60
KRABICE PRE LISTOVY ROZVOD,POD OMIETKU						
E60	132 KOPOS	krabica KP 67/3	ks	190.00	0,31	58,90
KRABICE INSTALACNE Z PVC						
E61	149 345 711 356 330	KO 125 odbočna	ks	30.00	1,90	57,00
KRABICE VO VYHOTOVENI DO VLHKA ACIDUR						
E62	179 345 661 551 100	6455-12 4xP16 4 mm2	ks	15.00	3,95	59,25
E63	356 735 334 331 30	Pozor elektricke zariadenie	ks	10.00	1,50	15,00
VYSTRAZNE A OZNACOVACIE TABULKY						
E64	357 735 334 331 47	Vypni v nebezpecenstve	ks	2.00	1,70	3,40
E65	358 735 334 331 63	Hlavny vypinac	ks	2.00	1,80	3,60
E66	361 735 334	Vystr. tabulka do kupelne/predb.	ks	4.00	2,10	8,40
E67	364 345 611 359 991/p	oznacovaci stitok na kábel	ks	100.00	2,40	240,00
SILOVE VODICE CY NECINOVANE						
E68	417 341 41 151 301 90	CY 4 zeleno/zluty	m	42.00	0,34	14,28
E69	421 341 41 151 302 00	CY 6 zeleno/zluty	m	126.00	0,50	63,00
E70	429 341 41 151 302 20	CY 16 zeleno/zluty	m	63.00	1,30	81,90
KABLE CYKY 750 V						
E71	489 341 11 158 005 70	CYKY 2A x 1.5	m	84.00	0,34	28,56
E72	498 341 11 158 008 70	CYKY 3A x 1.5	m	126.00	0,36	45,36
E73	499 341 11 158 108 70	CYKY 3B x 1.5	m	94.50	0,47	44,42

C.vety		Cennik.polozka	Popis polozky	Merná jednotka	Množstvo výmera	Jednotk. cena EUR	Spolu EUR
E74	500	341 11 158 208 70	CYKY 3C x 1.5	m	1495.50	0,90	1 313,55
E75	503	341 11 158 208 80	CYKY 3C x 2.5	m	2037.00	1,03	2 098,11
E76	523	341 11 158 218 20	CYKY 5C x 1.5	m	31.50	12,80	403,20
E77	530	341 11 158 218 30	CYKY 5C x 2.5	m	157.50	2,10	330,75
E78	544	HG151033	CYKY 5C x 10	m	29.40	4,50	132,30
E79	545	HG15163	CYKY 5C x 16	m	8.40	5,95	49,98
KABLE CYKY 1 KV							
E80	550	HG13352	CYKY 3B x 35 +25	m	26.25	3,90	102,38
E81	848	345 729 280 140	nastavec upchavkovy GP 16	ks	15.00	3,85	57,75
E82	850	345 729 400 140	nastavec upchavkovy GP 29	ks	2.00	3,85	7,70
E83	933	345 373 003 435	sporak. pripojka zap.TANGO 3425A-0344	ks	2.00	19,00	38,00
E84	1132	358 126 120 500	S 63 VL 01	ks	1.00	11,86	11,86
E85	1183	HG81653	zasuvka IZ 1653	ks	2.00	26,90	53,80
E86	1378	357 11 418 104 50	skrina rozpojovacia SR 4 Zn, 15x400A	ks	1.00	130,20	130,20
E87	1393	357 91 140 807 00	koncovkovy diel KD 5 pre SR 4	ks	1.00	7,60	7,60
E88	1395	358 251 610 001	drziak vykonovych poistiek DPH 1	ks	1.00	3,40	3,40
E89	2036	354 411 195 001	vodic FeZn 30/4 mm / 1 kg/m /	kg	57.75	1,62	93,56
SVORKY PRE BLESKOZVOD							
E90	2115	354 411 611 128	SJ 02 k zbernej tyci,D 28 mm	ks	12.00	19,70	236,40
E91	2116	354 411 612 110	SK svorka krizova	ks	7.00	1,74	12,18
E92	2119	354 411 613 312	SO svorka na odkvap.zlab	ks	5.00	1,36	6,80
E93	2120	354 411 614 110	SZ svorka skusobna	ks	5.00	1,36	6,80
E94	2133	354 411 616 112	SR 02 svorka pre FeZn 30x4 mm	ks	6.00	1,70	10,20
E95	2135	354 411 711 260	Pasok med. 20x500x0.5 mm k svorke ZS 1	ks	12.00	1,31	15,72
E96	2136	354 411 712 580	Svorka uzemn. ZS 16.1Becov-pre med.pas	ks	12.00	1,28	15,36
ZBERNE VEDENIE CU, VR. PODPIER CU							
E97	2141	5021480	OBO kruhovy vodic RD 8/Cu 0.45kg/m	m	147.00	1,74	255,78
ZEMNICE							
E98	2176	354 411 712 120	ZT 20 zemniaca tyc,2000 mm	ks	6.00	27,30	163,80
VYPINACE, ZASUVKY TANGO							
E99	4262	HG39011	T-Ramcek 3901A-B10B 1x	ks	73.00	2,40	175,20
E100	4298	HG81340	T-Spinac 3558-A01340	ks	13.00	3,10	40,30
E101	4300	HG85340	T-Spinac 3558-A05340	ks	10.00	3,10	31,00
E102	4301	HG86340	T-Spinac 3558-A06340	ks	10.00	3,10	31,00
E103	4309	HG8651	T-Spinac 3558A-A651 B kryt 1 packa	ks	23.00	3,10	71,30
E104	4313	HG58652	T-Spinac 3558A-A652 B kryt 2 packy	ks	10.00	3,10	31,00
E105	4366	HG15592	T-Zasuv.5512A-A2349B	ks	58.00	22,00	1 276,00
E106	4401	SELTEKO	DA-275-PP1 Tango jednozasuv.so sign.por.	ks	40.00	21,00	840,00
BEZHALONOVE NEHORLAVE KABLE VUKI A.S							
E107	10218	VUKI85446010/307	1-CHKE-V 3Cx1.5	m	189.00	2,40	453,60
TEPLOM ZMRASTITELNE KABLOVE SUBORY VUKI							
E108	10290	VUKI	H/CZ/E - 70/240 zalievane 1supr/5hlav	supr	2.00	25,00	50,00
LEGRAND VALENA							
E109	13481	774451	Ramik 1nas	ks	6.00	15,00	90,00
LEGRAND GALEA							
E110	13598	774228	Spinac s detektorom pohybu 320W	ks	6.00	33,00	198,00
E111	13967	ponuka ami	Sviet. Prima 2x36W, IP65 (D)	ks	2.00	77,89	155,78
E112	13968	ponuka ami	Sviet. Pat 2x18W, IP54 €	ks	15.00	64,20	963,00
E113	13969	ponuka ami	Sviet. SB15 s vyp. 15W, IP20	ks	2.00	31,30	62,60
E114	13970	ponuka ami	Sviet. na zaves 2x54W,IP20 Mirka 85 (A)	ks	22.00	95,20	2 094,40
E115	13971	ponuka Thorn	Sviet. Olympia F - Thorn 18W, IP20 (B)	ks	34.00	75,20	2 556,80
E116	13972	ponuka ami	Sviet. Sandra LI 2x18W , IP20 ©	ks	11.00	26,20	288,20
E117	13973	ponuka ami	Reflektor Epsilon MH 35W, IP66 (R)	ks	5.00	61,40	307,00
E118	13974	ponuka Prolux	Luster SX 138 4x23W, IP20 (L)	ks	3.00	88,00	264,00
E119	13975	ponuka ami	Nudzove sviet. Lucia 8W, IP40 1 hod.aut.	ks	19.00	29,00	551,00
KRAB.POD OMIETKU VR.VYSEK.LOZKA-MONTAZ							
E120	13	220260022/p	KP 68 - KU1901 pristrojova	ks	40.00	0,60	24,00

C.vety Cennik.polozka			Popis polozky		Merná jednotka	Množstvo výmera	Jednotk. cena EUR	Spolu EUR
E121	18	220260027/p	KO 125 odbocna	ks	30.00	0,70	21,00	
KRABICE INSTALACNE Z PVC								
E142	134	345 711 356 330	KO 125 odbocna	ks	30.00	0,70	21,00	
E143	137	345 711 356 421	KU 68/2 typ 1901 universalna /pristr.	ks	40.00	0,60	24,00	
ROZPERKY (HMOZDINKY)								
E146	1461	562 085 300 30	HM 8 mm	ks	400.00	0,05	20,00	
ROZVADZACE TYPOVE								
E156	48	ponuka	Rozvadzac RS2 skriňa 600x2000x300mm,IP40/20	ks	1.00	2 150,00	2 150,00	
E157	107	ponuka	skrina TF MRK 10	ks	1.00	410,00	410,00	
E158	113	ponuka	Uzem. skrinka EP-S	ks	1.00	255,00	255,00	
E159	940	Ponuka	Rozvadzac RH skriňa 800x2000x300mm, IP40/20	ks	1.00	2 890,00	2 890,00	
DODAVKY, DOPRAVA								
E160	1157	ponuka DEVI	kabel BA 08/230Vstr. vyhrievaci	ks	4.00	6,80	27,20	
E161	1158	ponuka DEVI	kabel BA 03/230V str. vyhrievaci	ks	4.00	7,10	28,40	
E162	1159	ponuka DEVI	Regulator Devireg 850	ks	1.00	155,00	155,00	
E163	1160	ponuka DEVI	Snimac teploty DEVI	ks	1.00	79,00	79,00	
E164	1161	ponuka DEVI	Upevnovacie drziaky z plastu	ks	4.00	6,00	24,00	
E165	1162	ponuka DE	nosna retaz do daždoveho zvodu	m	40.00	15,00	600,00	
E166	1163	ponuka DEVI	zvisle uponky	ks	4.00	5,00	20,00	
E172	17		pomocne prace	hod	16.00	7,90	126,40	
E173	18		obhliadka pracoviska, vyznačenie trasy	hod	16.00	18,00	288,00	
E174	23		nepredvidane prace	hod	56.00	12,00	672,00	
E175	24		upravy v objekte pre napojenie	hod	16.00	12,00	192,00	
E177	36		koordinacia so zucastnenymi profesiami	hod	16.00	12,00	192,00	
E178	42		prace spojenie s napoj.na jestv.zariad.	hod	16.00	12,00	192,00	
E179	44		prace spojenie s demont.jestv.zar.	hod	56.00	12,00	672,00	
E180	49		prace spojenie so zabezpecenim mont.prac.	hod	16.00	12,00	192,00	
E181	83		Obtiazna montaz bleskozvodu	hod	8.00	18,00	144,00	
E182	95		spolupraca dodavateľa s rozv.zavodom	hod	8.00	12,00	96,00	
E183	97		prace spojenie so zakreslenim skut. stavu	hod	8.00	26,00	208,00	
E185	115		odvoz odpadu	hod	16.00	18,00	288,00	
E186	116		nater poskodenej omietky, vycist. pracov.	hod	16.00	7,90	126,40	
E187			vypracovanie reviznej zpravy :	hod	64.00	18,00	1 152,00	
13.1	310239411		Kábel CIKY 3x95+50	m	20,000	49,80	996,00	
13.2	317121102		Trubka Kopoflex	m	17,000	2,14	36,38	
13.3	5934113200		Fólia	m	10,000	0,55	5,50	
13.4	5934113100		Káblové oko	kus	4,000	3,45	13,80	
13.5	971024481		Montážne práce	hod	6,000	15,00	90,00	
1.2.3.2.1			M21 - 155 Elektromontáže					41 535,52
1.2.3.2.2			M22 - 156 Montáž oznamovacích,signalizačných a zab.zariad.					
ODVIECKOVANIE A ZAVIECKOVANIE KRABICE								
E122	58	220260111/p	s vieckom na zavít	ks	70.00	0,10	7,00	
RURKA KOPEX,VOLNE ALEBO POD OMIETKU								
E123	105	220260531/p	2416 - tok 16	m	480.00	2,20	105,60	
RURKA KOPEX, PRICHYTKY NA POVRCHU								
E124	113	220260543/p	2429 - tok 29	m	180.00	2,40	432,00	
E125	114	220260544/p	2436 - tok 36	m	120.00	2,80	336,00	
E126	115	220260545/p	2448 - tok 48	m	20.00	3,41	68,20	
ZNACENIE TRASY VEDENIA								
E127	198	220261661/p	vyznacenie podla planu, vrat. sirok, atd	m	300.00	1,00	300,00	
VODIC OZNAM. DO RURIK, LIST								
E128	233	220270262	FTP 4x2, UTP4x2, JXFE-R	m	3800.00	0,79	3 009,60	
KABEL ULOZENY V RURKACH ALEBO LISTACH								
E129	344	220280224/p	SYKFY 20 x 2 x 0.5	m	35.00	2,41	84,35	
E130	706	220320201/p	zvoncek na str.alebo ss. napatie 3 - 24V	ks	1.00	17,90	17,90	

C.vety Cennik.polozka		Popis polozky	Merná jednotka	Množstvo výmera	Jednotk. cena EUR	Spolu EUR
E131	1755 111431	zaverecne meranie	par	70.00	8,10	567,00
E132	1756 110642	zaverecne prace v skrini	ks	1.00	33,00	33,00
E133	1771 220301201	zasuvka strukturovanej kabelaze 2xRJ45	ks	36.00	5,97	215,06
E134	1776 .	zhotovenie stitku na zasuvku 2xRJ45	ks	36.00	0,50	18,00
E135	1804 montaz	ukoncenie FTP kabla v PATCH	ks	140.00	2,80	392,00
E136	1828 22..	montaz a osadenie skrine RACK	ks	1.00	25,40	25,40
E137	1829 22...	zapojenie PATCH panelu v skrini RACK	ks	5.00	31,20	156,00
RURKA OHYBNA KOPEX						
E138	47 345 711 120 160	2416/3316/ - tok 16	m	504.00	2,20	1 108,80
E139	49 345 711 120 290	2429/3329/ - tok 29	m	189.00	2,40	453,60
E140	50 345 711 120 360	2436/3336/ - tok 36	m	126.00	2,80	352,80
E141	51 HG348	kopex 2448/3348/ - tok 48	m	21.00	3,41	71,61
KRABICE INSTALACNE Z PVC						
E144	772 341 211 002 356	SYKFY 20 x 2 x 0.5	m	36.75	1,80	66,15
SKRUTKY ZAVITOREZNE						
E145	1357 11	rez	Mks	400.00	0,20	80,00
E147	1539 585 411 130 022	Sadra stavebna	kg	87.50	1,00	87,50
E148	2346 2346	Paska viazacia	ks	250.00	0,40	100,00
E149	2380 NIKO	datova zasuvka 2xRJ45 237033	ks	36.00	24,00	864,00
E150	2401 dodavka	skrina 19" 42U	ks	1.00	221,00	221,00
E151	2403 AGEM	patch panel 24xRJ45/s cat5e	ks	5.00	39,00	195,00
E152	2405 ponuka	Patch panel pre ukoncenie optokablov	ks	10.00	48,40	484,00
E153	2406 ponuka	Pigtail dlzky 2m	ks	70.00	19,70	1 379,00
E154	2436 IBM	kabel S-FTP ELEX 4x2xAWG26	m	3800.00	1,45	5 510,00
E155	2438 BGS	uzemnovacia svorka na PATCH	ks	5.00	1,31	6,55
1.2.3.2.2 M22 - 156 Montáž oznamovacích,signalizačných a zab.zariad.						16 747,12
1.2.3.2.3 M46 - 202 Zemné práce vykonávané pri externých montážach						
VYTRHANI DLAZBY Z PISKOVEHO PODKLADU						
E167	20 003 0032	z kostek velkych, spary zalite	m2	10.00	3,10	31,00
RUCNI HLOUBENI KABELOVE RYHY						
E168	92 020 0254	50/ 70 cm, zem.4	m	40.00	18,60	744,00
ZAZDENI SKRINE SP A SR S KONCOVK.DILEM						
E169	180 027 0064	SR 4	ks	1.00	47,60	47,60
ROZBOURANI PILIRE						
E170	191 027 0103	SR 4, 2 x SR 5, 3 x SR 5 nebo RIS 4,5,6	ks	1.00	1 009,00	1 009,00
RUCNI ZAHOZ KABELOVE RYHY						
E171	285 056 0254	50/ 70 cm, zem.4	m	40.00	1,97	78,72
1.2.3.2.3 M46 - 202 Zemné práce vykonávané pri externých montážach						1 910,32
1.2.3.2 PRÁCE A DODÁVKY M spolu :						60 192,96
Rozpočet celkom :						61 316,10

Poz. číslo	N á z o v	Zák. č.:		Jednotk. cena v €	Celk. cena v €
		Merná jednot.	Počet jednot.		
1.2.3.3	Vetranie a chladenie				
1.2.3.3.1	Zariadenie č. 1: Vetranie vytípaných miestností hygieny				643,09
V 1.01	Ventilátor čiastočne zapustený do steny XPELAIR Premier DX 200T, obj.č. 307608	ks	3	77,32	231,96
	Množstvo vzduchu $Q_v = 50 \text{ m}^3 \cdot \text{h}^{-1}$				
	Elektrický príkon $P_k = 0,034 \text{ kW}$, 230 V				
V 1.02	Ventilátor do podhľadu XPELAIR CMF 271, obj.č. 307650	ks	1	142,65	142,65
	Množstvo vzduchu $Q_v = 250 \text{ m}^3 \cdot \text{h}^{-1}$				
	Elektrický príkon $P_k = 0,048 \text{ kW}$, 230 V				
	Príslušenstvo:				
	Časový dobeh CS3-1B (montáž do krabičky), obj.č. SCS31B	ks	1	16,62	16,62
	Priestorový snímač vlhkosti XRH, obj.č. 307676	ks	1	64,66	64,66
V 1.03	Mriežka do exteriéru XPELAIR CFWG 100 W, obj.č. 307923	ks	2	7,35	14,70
V 1.06	Kruhová strieška IMOS - KS - 2 - 160 - TPI 9-06	ks	1	9,50	9,50
V 1.07	SPIRO-potrubie podľa IMOS - SP TPI 26-04:				
	do priemeru 100 mm	bm	4	8,02	32,08
	do priemeru 150 mm	bm	1	10,05	10,05
	do priemeru 160 mm	bm	1	10,05	10,05
V 1.08	FLEXO-potrubie typ SYSTEMAIR SEMIDEC:				
	Flexo potrubie $\Phi 100 \text{ mm}$, obj.č. 307689	bm	2	1,85	3,70
	Flexo potrubie $\Phi 152 \text{ mm}$, obj.č. 307691	bm	1	2,80	2,80
37.1	Hlavica plastová d 160	ks	1	27,34	27,34
37.2	Rúra plastová d 160 / 1200	ks	1	28,80	28,80
37.3	Spojka plastová plechu 160	ks	1	2,88	2,88
37.4	Rúra plastová 900 x 400 / 350	ks	1	45,30	45,30
1.2.3.3.2	Zariadenie č. 3: Chladenie skladu/serverovne				4 345,10
V 3.01	Chladiace zariadenie DAIKIN Split-inverter (chladiace médium R 410 A) v zostave:	ks	1		0,00
	Nástenná jednotka FTXS 50 G2V1B	ks	1	518,20	518,20
	Chladiaci výkon $Q_{CH} = 5,0 \text{ kW}$				
	Objemový prietok vzduchu $Q_v = 420/516/612 \text{ m}^3 \cdot \text{h}^{-1}$				
V 3.02	Kondenzačná jednotka RXS50G2V1B (účinnosť zariadenia až do 15°C)	ks	1	802,35	802,35
	Celkový chladiaci výkon $Q_{CH} = 5,0 \text{ kW}$				
	Elektrický príkon $P_k = 1,52 \text{ kW} / 1 \times 230 \text{ V} / 6,63 \text{ A}$				
	Príslušenstvo klimatizačného zariadenia:				
	Diaľkové ovládanie infračervené (súčasť dodávky vnútorného okruhu)	ks	1		
	Inštalčný materiál vnútorného okruhu chladiaceho média (podľa špecifikácie dodávateľa)	ks	1	10,00	10,00
	Cu-potrubie chladiaceho média $\varnothing 6,4 \text{ mm}$ s tepelnou izoláciou	bm	4	12,95	51,80
	Cu-potrubie chladiaceho média $\varnothing 12,7 \text{ mm}$ s tepelnou izoláciou	bm	4	15,95	63,80
3.03	Protidažďová žalúzia IMOS-PZ CU 800x400 R1 S TPI 3-05, špeciálne prevedenie	ks	1	155,00	155,00
3.04	Protidažďová žalúzia IMOS-PZ CU 1000x400 R1 S TPI 3-05, špeciálne prevedenie	ks	1	169,70	169,70
3.05	Pretlaková žalúzia IMOS-PTZ S 1000x800 UR1 TPI 17-07	ks	1	55,84	55,84
3.06	Štvorhranné potrubie IMOS sk. I - pozinkované TPI 11-96:				
	Potrubie rovné + 60 % tvaroviek:				
	do obvodu 2840 mm	bm	4	67,48	269,92
	do obvodu 3200 mm	bm	2	81,28	162,56
	do obvodu 4000 mm	bm	1	101,60	101,60
3.07	Štvorhranné potrubie IMOS sk. I - medené podľa TPI 11-96 (špeciálna dodávka pre exteriér):				
	Potrubie rovné + 100 % tvaroviek:				
	do obvodu 2520 mm	bm	2	486,00	972,00

		Zák. č.:			2
Poz. číslo	N á z o v	Merná jednot.	Počet jednot.	Jednotk. cena v €	Celk. cena v €
	do obvodu 2840 mm	bm	1	747,73	747,73
	Tepelná izolácia:				
	Izolácia štvorhranného potrubia rovného a tvaroviek Nobasilom hr. 30 mm obalená hliníkovým plechom a utesnená	m ²	25	10,50	264,60
1.2.3.3.3	Spojovací materiál:				32,50
	Skrutka, matica a podložka - veľkosť M 8	ks	50	0,14	7,00
	S – páska	ks	6	2,50	15,00
	Spojka SPIRO: veľkosť Ø 100 až 160 mm	ks	5	2,10	10,50
1.2.3.3.4	Montážny materiál:				120,00
	Na závesy potrubia, zhotovené na montáži	bm	10	12,00	120,00
	D o d á v k a s p o l u : (Cena bez DPH)				5 140,69
1.2.3.3.5	Montáž 15 % z ceny dodávky:				769,23
	Celkový investičný náklad: (Cena bez DPH)				5 909,92

ROZPOČET

Stavba: Vybudovanie výučbového centra komunikácie a vizualizácie

Objekt: SPEVNENÉ PLOCHY - BÚRACIE PRÁCE

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: VYSOKÁ ŠKOLA VÝTVARNÝCH UMENÍ

Zhotoviteľ: PSJ HYDROTRANZIT, a.s.

Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		D1	Práce a dodávky HSV				4 363,99
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				4 363,99
SPB1	K	PK	963053935	Búranie železobetónových schodiskových ramien monolitických, - 0,39200t	m2	16,129	27,10	437,10
SPB2	K	PK	965022121	Búranie kamenných podláh alebo dlažieb z lomového kameňa alebo kociek, -0,43200t	m2	30,549	1,30	39,71
SPB3	K	PK	965043341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	11,434	56,30	643,73
SPB4	K	PK	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dlžky , hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	91,980	2,80	257,54
SPB5	K	PK	965082930	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 200 mm, -1,40000t	m3	14,013	8,20	114,91
SPB6	K	PK	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	63,000	11,20	705,60
SPB7	K	PK	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 846,000	0,40	738,40
SPB8	K	PK	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	63,000	7,00	441,00
SPB9	K	PK	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	382,000	0,80	305,60
SPB10	K	PK	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	63,000	10,80	680,40
				Celkom				4 363,99

ROZPOČET

Stavba: Vybudovanie výučbového centra komunikácie a vizualizácie
Objekt: SPEVNENÉ PLOCHY
Časť:
JKSO:

Objednávateľ VYSOKÁ ŠKOLA VÝTVARNÝCH UMENÍ
 Zhotoviteľ: PSJ HYDROTRANZIT, a.s.
 Dátum: 30.3.2012

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		D1	Práce a dodávky HSV				20 494,06
	D		1	Zemné práce				379,83
SPN1	K	PK	180402111	Založenie trávnik parkového výšvom v rovine do 1:5	m2	48,000	0,80	38,40
SPN2	M	MAT	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	9,000	10,20	91,80
SPN3	K	PK	181301101	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	48,000	1,40	67,20
SPN4	M	MAT	0512119000	Rašelina	m3	4,000	41,80	167,20
SPN5	K	PK	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	48,000	0,10	4,80
SPN6	K	PK	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	48,000	0,10	4,80
SPN7	K	PK	183403161	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	48,000	0,00	0,00
SPN8	K	PK	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	48,000	0,10	4,80
SPN9	K	PK	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	0,193	4,30	0,83
	D		2	Zakladanie				218,40
SPN10	K	PK	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	94,000	0,60	56,40
SPN11	M	MAT	6936651300	Geotextílie netkané polypropylénové Tatrax pp 300	m2	108,000	1,50	162,00
	D		5	Komunikácie				18 204,96
SPN12	K	PK	564221115	Podklad pre dlažbu z piesku, hr. do 100 mm	m2	146,200	5,00	731,00
SPN13	K	PK	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	m2	146,000	4,50	657,00
SPN14	K	PK	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	76,000	7,00	532,00
SPN15	K	PK	564772111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 250 mm	m2	64,000	14,60	934,40
SPN16	K	PK	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	5,000	4,84	24,20
SPN17	K	PK	596312111	Kladenie dlažby kameninovej komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	145,000	20,10	2 914,50
SPN18	M	MAT	5838557400	Platne z prírodného kameňa hr. 50mm- SP1 nepravideľný andezit	m2	5,439	22,30	121,29
SPN19	M	MAT	5838557350	Prírodný kameň hr. 100mm- SP2- formátovaný sekany andezit	m2	66,105	47,30	3 126,77
SPN20	M	MAT	5838557500	Dlažba, prírodný kameň rezaný - SP1 - nepravideľný andezit hr. 50mm	m2	79,094	22,30	1 763,80
SPN21	K	PK	597962501	D+M Odvodňovací žľab Aco Drain, s liatinovým poklopom, spádovaný vrátane príslušenstva	m	40,000	185,00	7 400,00
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				391,77
SPN22	K	PK	917131111	Osadenie chodník. obrub. kamen. ležatého bez bočnej opory z betónu prost., C 10/12, 5	m	4,000	12,60	50,40
SPN23	M	MAT	5838030300	Obrubníky kamenné rovné OP 1 I/2	m	4,080	34,00	138,72
SPN24	K	PK	9178315001	D+M Kovový stopník, Fe plech 240x5mm	m	11,385	17,80	202,65
SPN25	K	PK	978071221	Nepredvídateľné náklady	sub	1,000	0,00	0,00
	D		99	Presun hmôt HSV				1 299,10
SPN26	K	PK	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	147,625	8,80	1 299,10
	D		D2	Práce a dodávky PSV				1 519,69
	D		772	Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa				1 519,69
SPN27	K	PK	772211303	Montáž obkladu schodiskových stupňov doskami z mäkkých a tvrdých kameňov hr. 40 a 50 mm	m	36,000	16,80	604,80
SPN28	M	MAT	5838526100	Dosky z prírodného kameňa - Andezit hr. 50mm-SP1 nepravideľný andezit	m2	10,867	22,10	240,16
SPN29	K	PK	772211414	Montáž obkladu schodiskových stupňov podstupnicovými doskami v.do 200 mm, hr. 40 a 50 mm	m	41,900	11,10	465,09
SPN30	M	MAT	5838526101	Dosky z prírodného kameňa - Andezit hr. 40mm - SP1 nepravideľný andezit	m2	7,000	20,60	144,20
SPN31	K	PK	998772201	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky do 6 m	%	14,543	4,50	65,44
				Celkom				22 013,75

Stavba : Výučbové centrum vizualizácie a komunikácie Kremnica s.č.18, č.p 27.

Objekt: SO 02.00 Spevnené plochy - Búracie práce, SO 02.01 Spevnené plochy - Návrh.

VÝKAZ VÝMER Z DRS

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Jednotková cena	Spolu EUR
1.2.1.1 PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1.2.1.1.1 1 - ZEMNE PRÁCE							
SPN1	PK	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	48,000	0,80	38,40
SPN2	MAT	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	9,000	10,20	91,80
SPN3	PK	181301101	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	48,000	1,40	67,20
SPN4	MAT	0512119000	Rašelina	m3	4,000	41,80	167,20
SPN5	PK	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	48,000	0,10	4,80
SPN6	PK	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	48,000	0,10	4,80
SPN7	PK	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	48,000	0,00	0,00
SPN8	PK	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	48,000	0,10	4,80
SPN9	PK	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	0,193	4,30	0,83
1.2.1.1.1 1 - ZEMNE PRÁCE spolu :							379,83
1.2.1.1.7 2 - ZÁKLADY							
SPN10	PK	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextilie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	94,000	0,60	56,40
SPN11	MAT	6936651300	Geotextilie netkané polypropylénové Tatrax pp 300	m2	108,000	1,50	162,00
1.2.1.1.7 2 - ZÁKLADY spolu :							218,40
1.2.1.1.3 3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
1.2.1.1.3 3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :							0,00
1.2.1.1.4 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
1.2.1.1.4 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :							0,00
1.2.1.1.8 5 - KOMUNIKÁCIE							
SPN12	PK	564221115	Podklad pre dlažbu z piesku, hr. do 100 mm	m2	146,200	5,00	731,00
SPN13	PK	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	m2	146,000	4,50	657,00
SPN14	PK	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	76,000	7,00	532,00
SPN15	PK	564772111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 250 mm	m2	64,000	14,60	934,40
SPN16	PK	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	5,000	4,84	24,20
SPN17	PK	596312111	Kladenie dlažby kameninovej komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	145,000	20,10	2 914,50
SPN18	MAT	5838557400	Platne z prírodného kameňa hr. 50mm- SP1 nepravidelný andezit	m2	5,439	22,30	121,29
SPN19	MAT	5838557350	Prírodný kameň hr. 100mm- SP2- formátovaný sekany andezit	m2	66,105	47,30	3 126,77
SPN20	MAT	5838557500	Dlažba, prírodný kameň rezaný - SP1 - nepravidelný andezit hr. 50mm	m2	79,094	22,30	1 763,80
SPN21	PK	597962501	D+M Odvodňovací žľab Aco Drain, s liatinovým poklopom, spádovaný vrátane príslušenstva	m	40,000	185,00	7 400,00
1.2.1.1.8 5 - KOMUNIKÁCIE spolu :							18 204,96
1.2.1.1.5 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
1.2.1.1.5 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :							0,00
1.2.1.1.6 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
SPB1	PK	963053935	Búranie železobetónových schodiskových ramien monolitických, -0,39200t	m2	16,129	27,10	437,10
SPB2	PK	965022121	Búranie kamenných podláh alebo dlažieb z lomového kameňa alebo kociek, - 0,43200t	m2	30,549	1,30	39,71
SPB3	PK	965043341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	11,434	56,30	643,73
SPB4	PK	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky , hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	91,980	2,80	257,54
SPB5	PK	965082930	Odstánenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 200 mm, - 1,40000t	m3	14,013	8,20	114,91
SPB6	PK	979081111	Odvod sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	63,000	11,20	705,60
SPB7	PK	979081121	Odvod sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 846,000	0,40	738,40

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Jednotková cena	Spolu EUR
SPB8	PK	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	63,000	7,00	441,00
SPB9	PK	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	382,000	0,80	305,60
SPB10	PK	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	63,000	10,80	680,40
SPN22	PK	917131111	Osadenie chodník. obrub. kamen. ležatého bez bočnej opory z betónu prost., C 10/12, 5	m	4,000	12,60	50,40
SPN23	MAT	5838030300	Obrubníky kamenné rovné OP 1 I/2	m	4,080	34,00	138,72
SPN24	PK	9178315001	D+M Kovový stopník, Fe plech 240x5mm	m	11,385	17,80	202,65
SPN25	PK	978071221	Nepredvídateľné náklady	sub	1,000	0,00	0,00
SPN26	PK	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	147,625	8,80	1 299,10
1.2.1.1.6 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :							6 054,86
1.2.1.1 PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :							24 858,05
1.2.2.1 PRÁCE A DODÁVKY PSV							
1.2.2.1.1 71 - IZOLÁCIE							
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti							
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu :							0,00
713 - Izolácie tepelné							
713 - Izolácie tepelné spolu :							0,00
714 - Akustické a protiotrasové op.							
714 - Akustické a protiotrasové op. spolu :							0,00
1.2.2.1.1 71 - IZOLÁCIE spolu :							0,00
1.2.2.1.5 76 - KONŠTRUKCIE							
762 - Konštrukcie tesárske							
762 - Konštrukcie tesárske spolu :							0,00
763 - Konštrukcie - drevostavby							
763 - Konštrukcie - drevostavby spolu :							0,00
764 - Konštrukcie klampiarske							
764 - Konštrukcie klampiarske spolu :							0,00
765 - Krytiny tvrdé							
765 - Krytiny tvrdé spolu :							0,00
766 - Konštrukcie stolárske							
766 - Konštrukcie stolárske spolu :							0,00
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :							0,00
1.2.2.1.5 76 - KONŠTRUKCIE spolu :							0,00
1.2.2.1.9 77 - PODLAHY							
771 - Podlahy z dlaždíc keramických							
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu :							0,00
772 - Podlahy z prírodného kameňa							
SPN27	PK	772211303	Montáž obkladu schodiskových stupňov doskami z mäkkých a tvrdých kameňov hr. 40 a 50 mm	m	36,000	16,80	604,80
SPN28	MAT	5838526100	Dosky z prírodného kameňa - Andezit hr. 50mm-SP1 nepravidelný andezit	m2	10,867	22,10	240,16
SPN29	PK	772211414	Montáž obkladu schodiskových stupňov podstupnicovými doskami v.do 200 mm, hr. 40 a 50 mm	m	41,900	11,10	465,09
SPN30	MAT	5838526101	Dosky z prírodného kameňa - Andezit hr. 40mm - SP1 nepravidelný andezit	m2	7,000	20,60	144,20
SPN31	PK	998772201	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky do 6 m	%	14,543	4,50	65,44
772 - Podlahy z prírodného kameňa spolu :							1 519,69
775 - Podlahy vlysové a parketové							
775 - Podlahy vlysové a parketové spolu :							0,00
776 - Podlahy povlakové							
77 - PODLAHY spolu :							0,00
1.2.2.1.9 77 - PODLAHY spolu :							1 519,69
1.2.2.1.8 78 - DOKONČOVACIE PRÁCE							
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek							
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu :							0,00

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Jednotková cena	Spolu EUR
			782 - Obklady z kameňa				
			782 - Obklady z kameňa spolu :				0,00
			783 - Nátery				
			783 - Nátery spolu :				0,00
			784 - Maľby				
			784 - Maľby spolu :				0,00
		1.2.2.1.8	78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :				0,00
		1.2.2.1	PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :				1 519,69
			Rozpočet celkom :				26 377,74